
سخنگوی اقتصادی دولت: 

تورم نقطه به نقطه فروردین به ۳۰/۹ درصد کاهش یافت

چه
دری

    
استاندار فارس در جمع روابط 
عمومی های استان مطرح کرد:

عملکرد دستگاه های 
اجرایی، صادقانه 

۳منعکس شود

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس خبر داد: 

آغاز به کار نمایشگاه 
دام و طیور، آبزیان و 

جشنواره  پرندگان زیبا 
در شیراز 

    نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 
 باید حرف تازه برای دنیا داشته باشیم

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد: 
۳77    تصویب و ابلاغ نرخ کرایه تاکسی درون شهری برای سال جاری 

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

چهار شنبه  26 اردیبهشت ماه 1403  06 ذی القعده 1445 
سال سی ام  6280  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Wednesday  May 15 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

سخنگوی دولت:
 نگاه دولت به »کتاب و 

کتاب خوانی« نگاه راهبردی 
است

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، گفت: نگاه جمهوری اسامی و 

دولت سیزدهم به کتاب یک نگاه ...

 سخنگوی وزارت امور خارجه:
دولت فرانسه حقی برای ورود 

به تصمیمات قضایی جمهوری 
اسلامی ایران ندارد

 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
خصوص بیانیه اخیر وزارت خارجه فرانسه در 
ارتباط با دو شهروند زندانی فرانسوی در ایران 

اظهارداشت: ما این گونه مواضع...

معاون اول رئیس جمهور: 
گشایش های سیاست خارجی 

فرصتی ایده آل برای 
صادرکنندگان خدمات 

مهندسی است
در جلسه ای با حضور محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور و اعضای انجمن صدور خدمات 

فنی و مهندسی، بسته حمایتی ...
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ایرنا- رئیس جمهور با ضروری دانستن بهره گیری 
وزارت ارتباطات از آخرین فناوری ها، توسعه 
زیرساخت های ارتباطی و اطاعاتی کشور و افزایش 
کیفیت اینترنت برای مردم و کسب و کارها را 
مهم ترین مأموریت های وزارت ارتباطات و فناوری 

اطاعات اعام کرد.
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در بیستمین مقصد از 
جلسات نظارت ستادی از دستگاه های اجرایی، به 
وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات رفت و پس از 
بازدید از نمایشگاه آخرین خدمات و دستاوردهای 
ارتباطی و اطاعاتی، دستور افتتاح شش پروژه بزرگ 
زیرساختی و آغاز اجرای قرارداد خرید انبوه تجهیزات 
ارتباطی از تولیدکنندگان داخلی از سوی اپراتورها را 

نیز صادر کرد.
رئیس جمهور سپس در جلسه معاونان و مدیران 
وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات با ضروری دانستن 
بهره گیری وزارت ارتباطات از آخرین دستاوردها، 
فناوری ها و تجهیزات به روز و پیشرفته، توسعه 
زیرساخت های ارتباطی و اطاعاتی کشور بر اساس 
آخرین فناوری های نوین را از مهم ترین مأموریت های 
وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات دانست و افزود: 
یکی دیگر از مأموریت های مهم وزارت ارتباطات و 
فناوری اطاعات مسئله افزایش کیفیت اینترنت برای 

مردم و کسب و کارها است.
وضعیت اینترنت را به شکل مقایسه ای با دیگر 

کشورها ارزیابی کنید
رئیس جمهور با اشاره به آمارهای رشد سرعت و 
کیفیت ارتباطات اینترنتی در کشور تصریح  کرد: در 
این زمینه نباید صرفاً به آمارهای کمی داخلی اتکا کرد 
و باید وضعیت را به شکل مقایسه ای با دیگر کشورها 
ارزیابی کرد. لذا باید با تاش جهادی برای ارتقای 

بیش از پیش کیفیت و سرعت اینترنت تاش کنیم.
وی تاش برای تکمیل و استقرار کامل دولت هوشمند 

را مأموریت مهم دیگر وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات برشمرد و گفت: استقرار دولت الکترونیک 
برخاف دوره های گذشته که فقط ۳۰ درصد محقق 
شده بود، در این دولت پیشرفت خوبی داشته است 
و چنانکه مطرح شد ۹۸ درصد دستگاه ها تاکنون به 

سامانه دولت همراه متصل شده اند.
موجبات رضایتمندی بیش از پیش مردم در دریافت 

خدمات ارتباطاتی فراهم شود
تکمیل شبکه ملی اطاعات مأموریت مهم بعدی 
وزارت ارتباطات و اطاعات بود که آیت ا... رئیسی 
بر آن تأکید کرد و با قدردانی از رسیدن پیشرفت 
اجرای آن به بالای ۶۰ درصد خاطرنشان کرد: وظیفه 
اصلی وزارت ارتباطات در اجرای این مأموریت مهم 
تأمین زیرساخت های شبکه است، اما در کنار آن 
تولید محتوا نیز باید به شکل جدی دنبال شود و 
وزارت ارتباطات اگر چه در این زمینه وظیفه مستقیم 
ندارد، اما مسئولیت برانگیختن و ایجاد حس مسئولیت 
در دستگاه های مرتبط برای تولید محتوا هم زمان و 
توأمان با تأمین و گسترش زیرساخت های شبکه ملی 

اطاعات نیز از مأموریت های این وزارتخانه است.
رئیس جمهور در ادامه آمار ارائه شده برای اتصال ۷ 
هزار و پانصدمین روستای کشور به اینترنت پرسرعت 
و نیز اقدامات انجام شده برای گسترش شبکه فیبر 
نوری در سراسر کشور را شایسته قدردانی توصیف 

و تصریح  کرد: آمارهای ارائه شده از تکمیل پوشش 
فیبر نوری در ۲۰ شهر و آغاز عملیات اجرایی پوشش 
در 5۰ شهر جدید بسیار خوشحال کننده است، اما 
میان آمار پوشش شبکه فیبر نوری و آمار اتصال 
به این شبکه فاصله وجود دارد که این فاصله باید 
به سرعت رفع شود تا مردم به طور واقعی و ملموس 
مزایای برقراری پوشش سراسری شبکه فیبر نوری را 

احساس کنند.
»تقدیر از کار ارزشمند توسعه نسل پنجم اینترنت در 
کنار توسعه شبکه فیبر نوری«، »لزوم بومی سازی و 
تجاری سازی محصولات فناورانه از سوی وزارت 
ارتباطات به منظور تشویق مراکز علمی و فناوری 
و دانشگاه ها در جهت توسعه اقدامات دانش پایه« 
و »ضرورت تبیین اقدامات صورت گرفته از سوی 
این وزارتخانه از جمله افزایش ۴5 درصدی سرعت 
اینترنت نسبت به دو سال و نیم گذشته« از دیگر 
محورهای مهم سخنان رئیس جمهور در جمع مدیران 

ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات بود.
آیت ا... رئیسی همچنین ضمن قدردانی از تاش های 
صورت گرفته در جهش و توسعه چشمگیر صنعت 
فضایی در دولت مردمی، بر اهمیت هماهنگی ایجاد 
شده میان وزارت ارتباطات و دیگر بخش های مربوط 
و همچنین لزوم عملیاتی سازی زنجیره ارزش در این 
صنعت تأکید کرد و گفت: میدان دادن به بخش 
خصوصی در صنعت فضایی نیز از دیگر اقدامات خوب 
و قابل تقدیر این وزارتخانه در راستای مشارکت دهی 
مردم و تحقق شعار سال بوده است که باید با هدایت، 
نظارت و حمایت مستمر ادامه یابد.رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه امروز بر خاف گذشته تمام شئون 
زندگی مردم بر بستر فضای مجازی قرار گرفته است، 
ابراز امیدواری کرد با همت و تاش مضاعف مجموعه 
مدیران این وزارتخانه موجبات رضایتمندی بیش از 
پیش مردم در دریافت خدمات ارتباطاتی فراهم شود.

ایسنا- مدیر عامل شرکت ملی گاز گفت: در شرایط 
فعلی برنامه ای برای صادرات گاز نداریم و اگر قرارداد 
جدیدی برای صادرات گاز امضا شود، نسبت به آن 

متعهد خواهیم بود.
مجید چگینی با اشاره به آخرین وضعیت و برنامه 
صنعت گاز برای صادرات به اروپا، اظهار کرد: در 
حال حاضر برنامه ای در این رابطه در دست اجرا 
نیست. وی درباره برنامه های افزایش صادرات گاز نیز 

گفت: تعهدات بین المللی را انجام می دهیم و اگر 
قراردادهای جدیدی نیز امضا شود، طبیعتاً صادرات 
افزایش می یابد اما در حال حاضر قراردادهای جاری 

را انجام می دهیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه با رایزنی های 
صورت گرفته قرارداد صادرات گاز به عراق به مدت 
پنج سال دیگر تمدید شد، اظهار کرد: عاوه بر این 
با کشور ترکیه نیز مذاکراتی را برای تمدید قرارداد 

داریم که در همین راستا نیز کارگروهی مشترک 
ایجاد شده و موضوع به طور جدی پیگیری می شود.

چگینی درباره ارمنستان و پاکستان نیز تأکید کرد: 
ارمنستان متقاضی دریافت گاز بیشتری از ایران 
است که مذاکرات در این حوزه در حال انجام است، 
پاکستان نیز در چند ماه گذشته اعام کرده که قصد 
دارد قرارداد گازی با ایران را احیا کند و مذاکراتی 

بین دو کشور صورت گرفته است.

مأموریت رئیس جمهور به وزارت ارتباطات؛

رئیسی: افزایش کیفیت اینترنت و توسعه زیرساخت های ارتباطی و اطلاعاتی در دستور کار قرار گیرد

مدیر عامل شرکت ملی گاز:

برنامه ای برای صادرات گاز به اروپا نداریم

تاریخ تکراری

۲۴اردیبهشت ۱۳۲۷ برابر با ۱۴ مه ۱۹۴۸ میادی 
صهیونیست ها با اشغال سرزمین فلسطین، پایه های ناامنی، 
بی ثباتی، جنایت و اشغالگری را در منطقه بنا کردند تا 
برای همیشه این را »روز نکبت« نامیده شود و امروز با آغاز 
تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه بیش از پیش 

در حال تداعی در ذهن جهانیان است.
در واقع روز نکبت روایت یک تراژدی انسانی است که تخریب 
بخش اعظمی از بنیان های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
و حقوقی فلسطینی ها را درپی داشت تا راه برای اعام 
موجودیت یک رژیم نامشروع گشوده شود. تخریب بیش از 
۶۷5 شهر و روستا، اشغال مناطق فلسطینی  نشین و تبدیل 
آنها به شهرک های صهیونیستی، اخراج فلسطینی ها، نابودی 
میراث و آثار هویت ملی فلسطین و جایگزینی نام های عربی 
مکان ها با نام های عبری از جمله اقدامات رژیم اشغالگر از سال 

۱۹۴۸ تاکنون است.
در طول روزهای بعد از روز نکبت در سال ۱۹۴۸ حداقل ۱5 
هزار فلسطینی شهید و ۷5۰ هزار فلسطینی از کشورشان 
اخراج شدند. این رقم بیشتر از نصف جمعیت فلسطین در آن 
زمان بود. در مجموع ۷۰ درصد فلسطینی ها اخراج یا مجبور 

به ترک خانه های اصلی خود شدند.
بنا به آماری که در سال ۲۰۰۹ منتشرشد، تعداد پناهندگان 
و نوادگان فلسطینی های اخراج شده که حالا در کشورهای 
مختلف پراکنده شده اند به بیش از هفت میلیون نفر می رسد.

امروز هفتاد و ششمین سالروز نکبت مصادف با جنگ و 
نسل کشی است که رژیم صهیونیستی در غزه به راه انداخته 
است و علی رغم تمامی کشتار ها و جنایات و همچنین آوارگی 
۱/5 میلیون فلسطینی ساکن غزه، اما طی بیش از هفت ماه 
جنگ مقاومت فلسطین توانسته است به دستاورد های بزرگی 
دست یابد و موشک های مقاومت برای نخستین بار طرح ها و 

مواضع راهبردی رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند.
رژیم صهیونیستی در جنگ نسل کشی جاری در نوار غزه 
نیز مانند جنایت ها و قتل عام های ده های گذشته از حمایت 
بی حدوحصر هم پیمانان غربی خود به رهبری آمریکا برخوردار 
بوده است و گویی تاریخ در حال تکرار است و پوشش 
بین المللی مغرضانه بدون توجه به موازین سیاسی، حقوقی 
و انسانی این روز ها توسط همین کشور ها و به دست اخاف 
همان بازیگران سیاسی هشت دهه قبل و حتی قبل از آن 

همچنان ادامه دارد.

کسب مقام برتر توسط 
اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز

صفحه ۷

دریافت هزینه 
اضافه ممنوع

دریافت وجه برای ثبت نام دانش آموزان با وجود 
ممنوعیت تبدیل به یک موضوع کلیشه ای شده است؛ 
چرا که با وجود اخطار مدیران آموزش و پرورش نسبت 
به این موضوع همچنان شاهد پیش شرط پرداخت 
وجه به اسم مشارکت برای ثبت نام هستیم! یکی از 
دلایل ثبت نام همراه با دریافت وجه در مدارس خاص 
می تواند اصرار والدین برای نام نویسی فرزندان آنها 

باشد که باز هم با توجه به قوانین و مقرارت موجود 
به عدالت محوری نزدیک نیست. از سوی دیگر بعضاً 
در مدارس که دانش آموزان براساس طرح آدرس اقدام 
به ثبت نام می کنند هم این هزینه باز دریافت می شود.

 به گفته مدیرکل آموزش وپرورش فارس در نشست 
خبری درباره پروژه مهر طبق قانون اساسی آموزش 

صفحه۳رایگان است و ما هشت هزار مدرسه...

صفحه 3

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

زمان: 26 لغایت 2۹ اردیبهشت ماه 14۰۳

 ساعت بازدید: 16 لی 21 

 محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

هیجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام وطیور، دامپزشکی تجهیزات و صنایع وابسته
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وزیر امور خارجه در دیدار با وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراهه های هند مطرح کرد:

 رویکرد ایران در همکاری بلندمدت با هند

ایرنا- سارباناندا سونوال، وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های 
جمهوری هند که جهت حضور در مراسم امضای قرارداد بلند مدت 
همکاری های جمهوری اسامی ایران و هند به تهران سفر کرده 
است، با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 

و گفت وگو کرد. 
وزیر امورخارجه کشورمان اظهار داشت: رویکرد ما به روابط با هند 
راهبردی است و آمادگی داریم در ظرفیت های دوجانبه و چندجانبه 
و در چارچوب سازمان های بریکس و شانگهای همکاری های خود را 

با هند بیش از پیش گسترش دهیم. 
امیرعبداللهیان با بیان این که جمهوری اسامی ایران هند را شریکی 
قابل اعتماد می داند، بر رویکرد کشورمان  برای همکاری درازمدت با 

هند تأکید کرد. 
وی انعقاد قرارداد تجهیز و بهره برداری از پایانه های بندر شهید 
بهشتی چابهار و تقویت همکاری ها در کریدور شمال و جنوب را 
فرصتی بسیار مهم در گسترش حجم مناسبات تجاری دو کشور 
و منطقع ارزیابی کرد و آمادگی بخش های مختلف دولت ایران در 

جهت کمک به اجرای این قرارداد را ابراز داشت. 
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های جمهوری هند نیز در این ماقات 
با ابراز خرسندی از انعقاد این موافقتنامه آن را روزی مهم و تاریخی 

در مناسبات دو کشور و پیوند منطقه ای ارزیابی کرد. 
وی افزود: امروز دو کشور ایران و هند شاهد امضای قراردادی 
بلند مدت برای تجهیز بندر شهید بهشتی بود و باور داریم که 
 این قرارداد می تواند زمینه های توسعه تجاری را برای دو کشور 

فراهم کند. 
وزیر کشتیرانی هند اظهار داشت: این توافق نه تنها پیوندهای بین دو 
کشور بزرگ ایران و هند را تقویت می کند، بلکه گامی استوار برای 

هند در زنجیره تأمین جهانی و بخش دریایی است. 
سونوال این قرارداد را بخشی از برنامه های تجاری هند خواند که 
کریدور تجاری جایگزینی برای هند، ایران، افغانستان و کشورهای 

آسیای مرکزی فراهم می کند. 

 سخنگوی وزارت امور خارجه:
دولت فرانسه حقی برای ورود به تصمیمات 

قضایی جمهوری اسلامی ایران ندارد
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بیانیه 
اخیر وزارت خارجه فرانسه در ارتباط با دو شهروند زندانی فرانسوی 
در ایران اظهارداشت: ما این گونه مواضع غیرحرفه ای، مداخله جویانه 
و نامناسب آن هم با توسل به استنادات واهی را قویا محکوم می کنیم. 
کنعانی گفت: افراد مورد اشاره در بیانیه وزارت خارجه فرانسه بر 
اساس شواهد و مدارک متقن دستگیر شده و دولت فرانسه به خوبی 
نسبت به جرایم آنها واقف است، فلذا معتقدیم استفاده از الفاظ 
نادرست در بیانیه وزارت خارجه فرانسه فرار به جلو بوده و کمی به 

حل مشکات نمی کند. 
وی تأکید کرد: قوه قضاییه جمهوری اسامی ایران مستقل بوده و 

تصمیمات قضایی آن محترم و لازم الاجراست. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در حالی که دولت فرانسه 
در موضوعات حقوق بشری که نمونه واضح آن انفعال در موضوع 
نسل کشی غزه است، دارای رویکرد دوگانه بوده و از سوی دیگر مأمن 
تروریست های بدنام ضدایرانی است، حقی برای ورود به تصمیمات 

قضایی جمهوری اسامی ایران ندارد. 
کنعانی در پایان خاطرنشان کرد: به وزارت خارجه فرانسه توصیه 
می کنیم از توسل به چنین بیانیه ها و به کارگیری کلمات خارج از 
نزاکت دیپلماتیک که تبعات منفی بر روابط دو کشور و افکار عمومی 

ایرانیان دارد، پرهیز کند. 

رئیس کمیسیون شورا ها و امور داخلی مجلس:
مجلس دوازدهم باید قرارگاه اقتصادی ایجاد کند

باشگاه خبرنگاران- محمدصالح جوکار، منتخب مجلس دوازدهم 
و رئیس کمیسیون شورا ها و امور داخلی مجلس شورای اسامی با 
اشاره به مهم ترین مأموریت های مجلس دوازدهم اظهار کرد: مجلس 
دوازدهم در ابتدا باید مطابق فرمایش رهبر انقاب وحدت و وفاق 
خود را حفظ کند، چرا که بهترین عملکرد مجلس در سایه همدلی 

رقم خواهد خورد. 
وی با تأکید بر اینکه مجلس باید در متن حرکت کند نه حاشیه، 
افزود: نمایندگان مجلس باید با پرهیز از مسائل کم اهمیت و 

حاشیه برانگیز بر اولویت های مردم تمرکز کنند. 
جوکار متذکر شد: در حال حاضر معیشت مردم کشور دچار مشکل 
شده است که این امر ناشی از تورم و بالا بودن نقدینگی در کشور 
است، البته نباید از نقش تحریم ها نیز در بروز مشکات جاری 
غافل بود. منتخب مجلس دوازدهم گفت: برای برون رفت از شرایط 
موجود و فائق آمدن بر این جنگ اقتصادی مجلس دوازدهم باید 
برنامه ای اساسی تدوین کرده و یک قرارگاه راهبردی ایجاد کند و 
برای دستیابی به این مهم قوای مقننه و مجریه باید در کنار یکدیگر 
به تصمیم گیری بپردازند. رئیس کمیسیون شورا ها و امور داخلی 
تأکید کرد: مجلس باید بر اساس مشکات کشور اولویت گذاری 
کرده و بعد به تدوین قانون و نظارت بپردازد. وی ادامه داد: رهبر 
انقاب شعار سال جاری را جهش تولید با مشارکت مردم نام نهادند 
و حلقه مفقوده کشور ما این است که مردم به معنای واقعی کلمه 
نقش مؤثری در حوزه اقتصاد ندارند. منتخب مجلس دوازدهم تأکید 
کرد: ما باید قوانینی تصویب کنیم که به مردم برای سرمایه گذاری 
در بخش های مهم کشور تضمین بدهد و اشخاص جامعه بتوانند از 

سهامداری انتفاع داشته باشند. 

فرمانده نیروی هوایی ارتش خبر داد:
آمادگی نیروی هوایی ارتش برای پاسخگویی

 به هرگونه تهدید
 ایسنا- امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش در مراسم تجلیل از پیشکسوتان و فرماندهان اسبق این نیرو 
گفت: امروز بحمدا. . . نیروی هوایی ارتش به برکت حضور و زحمات 
پیشکسوتان بسیار آماده تر از قبل برای انجام هر مأموریتی است. وی 
افزود: کارکنان جوان نیروی هوایی با الگوگیری از پیشکسوتان این 
نیرو که در دفاع مقدس خوش درخشیدند در این برهه از زمان به 
بهترین وضعیت در حال انجام مأموریت هستند و از آمادگی بسیار 

خوبی برخوردارند. 
امیر سرتیپ واحدی با بیان اینکه جوانان ما در نیروی هوایی با عشق 
و با ولایتمداری کامل در خدمت انقاب و نظام هستند اظهار کرد: 
نیروی هوایی به پشتوانه جوانان این نیروی ولایتمدار امروز آماده 
پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل دشمنان 
ایستاده است. فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه اقتدار و 
سربلندی نظام مقدس جمهوری اسامی ایران به برکت جانفشانی 
پیشکسوتان ما در دفاع مقدس به خصوص خلبانان شجاع نیروی 
هوایی به وجود آمده است، تصریح کرد: لازمه قدردانی از پیشکسوتان 
رسیدن به شناخت کافی در مورد این عزیزان است که چگونه در 
دوران جنگ در مقابل دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند و دوران 

پرافتخار ما را امروز رقم زدند. 
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ایسنا- در جلسه ای با حضور محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور و اعضای انجمن صدور خدمات 
فنی و مهندسی، بسته حمایتی پیشنهادی در 
راستای رفع موانع و مشکات صادرات خدمات 
فنی مهندسی و رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد 

دلاری در سال ارائه و بررسی شد. 
مخبر در این جلسه با اشاره به گشایش های 
سیاست خارجی دولت سیزدهم با وجود شرایط 
تحریم کشور تأکید کرد: عضویت جمهوری 
ایران در سازمان های مهم بین المللی  اسامی 
و منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و تجارت 
آزاد اوراسیا بستر و زمینه بسیار مساعد و 
ارزشمندی برای حضور بخش خصوصی به ویژه 
صادر کنندگان خدمات مهندسی فراهم نموده 

است. 
 هدف گذاری سالانه ۱۰ میلیارد دلاری صادرات 

خدمات فنی و مهندسی
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
صدور خدمات فنی و مهندسی ظرفیت بسیار 

ارزشمندی با ارزش افزوده فراوان برای کشور 
ایجاد می کند، تصریح کرد: سابقه و فعالیت 
چندین دهه شرکت های بخش خصوصی سرمایه 
بسیار بزرگ برای اقتصاد کشور است و قطعاً  یکی 

از زمینه های تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم و فعالیت بیش از گذشته صادر کنندگان 

خدمات فنی و مهندسی به شمار می رود. 
مخبر افزود: بسته حمایتی انجمن صدور 

خدمات فنی و مهندسی برای حل مشکات 
و موانع بسیار راهگشا است؛ اما از این انجمن 
انتظار می رود تا در کنار این بسته حمایتی 
و با توجه به ظرفیت بزرگ فارغ التحصیان 
دانشگاهی و نخبگان، این شرکت ها هدف گذاری 
سالانه ۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی 
و مهندسی را در دستورکار خود قرار دهند. 
وی تصریح کرد: باید این بسته ۱۰ میلیارد 
دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی ظرف 
یک هفته آینده با درنظر گرفتن تمامی موانع 
و مشکات و همچنین نقش دولت در رفع 
این مسائل تهیه و تنظیم شود و دولت کاماً  
آمادگی دارد تمام حمایت ها و پشتیبانی های 
 لازم برای رسیدن به این هدف پیش بینی شده 
را به عمل آورد. معاون اول رئیس جمهور افزود: 
کمیته پشتیبانی برای رسیدن به هدف ۱۰ 
میلیارد دلاری صادرات خدمات مهندسی در 
دفتر معاون اول تشکیل خواهد شد تا عاوه بر 
رفع موانع و سامان  دهی در تعامات، ورود دولت 

برای حل مشکات صادر کنندگان این بخش از 
اقتصاد کشور تسهیل شود. 

 در سفرهای خارجی دولت بخش خصوصی 
حضور و فعالیت داشته باشد

وی خاطر نشان کرد: با توجه به دیپلماسی دولت 
سیزدهم مبنی بر گسترش روابط با کشورهای 
همسایه و قاره آفریقا و همچنین استقبال سران 
و مقامات این کشورها برای حضور و فعالیت 
بخش خصوصی ایران باید در سفرهای خارجی 
دولت بخش خصوصی حضور و فعالیت داشته 

باشند. 
گفتنی است در این جلسه اعام شد انجمن 
صدور خدمات فنی و مهندسی تاکنون ۴۰ 
میلیارد دلار صادرات خدمات داشته است و 
شرکت های ایرانی بیش از ۷۰۰ پروژه موفق به 
ثمر رسانده اند که با ثبت این رکورد بین المللی 
به لحاظ کیفیت، عملکردی بهتر از کشورهای 
منطقه در سطح جهان داشته اند و جوایز 
متعددی از رؤسای جمهور و مقامات سایر 

ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در حاشیه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، گفت: نگاه جمهوری اسامی و دولت 
سیزدهم به کتاب یک نگاه راهبردی است و این 
یعنی حوزه کتاب و کتاب خوانی یک مسئله ساده 
صرف نیست. وی ادامه داد: بازدید هر ساله مقام 
معظم رهبری از نمایشگاه کتاب نشان دهنده 
ترویج و تبلیغ کتاب و کتاب خوانی و راهبری این 
حوزه توسط ایشان است که نشان می دهد یک 
نگاه راهبردی در جمهوری اسامی به مقوله کتاب 

و کتاب خوانی وجود دارد. 
وی با اشاره به شعار نمایشگاه کتاب تهران گفت: 
در شعار سی و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به درستی گفته شده »برای ساختن 
آینده باید مطالعه کرد. « که شعاری بسیار 
راهبردی است. سخنگوی دولت ادامه داد: همه 
باید معیار و شاخصمان را مقام معظم رهبری قرار 
دهیم در این صورت میزان توجه و تمرکزمان به 
مقوله کتاب و کتاب خوانی بیشتر می شود و معیار 
و شاخصی برای ارزیابی تمرکزمان در این مقوله 

به دست می آید. 
با  بهادری جهرمی ادامه داد: امیدوارم بتوانیم 
توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی چه 
در عرصه حکمرانی و چه در عرصه شهروندی 
به زمانی برسیم که بیشتر از اینکه گوشی در 
دستمان باشد، کتاب در دستانمان باشد. در این 

صورت محتوا، دقت و سرعت حرکت در حوزه 
کتاب بهبود خواهد یافت و کیفیت زندگی در 
حوزه های خانوادگی، اجتماعی و حکمرانی به 

شدت ارتقاء می یابد. 
 افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ در کشور

وی با اشاره به افزایش ۱۶ برابری تولید کاغذ در 
داخل کشور گفت: در مقوله کاغذ قبل از شروع 
کار دولت سیزدهم تولید داخلی ۵ هزار تن بود، 
اما امروز به بیش از ۸۰ هزار تن افزایش یافته 
است. با حمایت های رئیس جمهور، معاون اول 
رئیس جمهور و وزرای فرهنگ و ارشاد اسامی و 
آموزش و پرورش به این هدف رسیدیم. سخنگوی 
دولت افزود: در حوزه تولید کاغذ کتاب های 
درسی نیز به خودکفایی رسیده ایم و امیدوارم با 
اقدامات و تدابیری که در حوزه کتاب و نشر انجام 

شده بتوانیم در بخش نیز به خودکفایی برسیم. 
بهادری جهرمی با اشاره به بن خرید کتاب گفت: 
بن های کتاب زمینه خوبی را به وجود آورده تا 
کارکنان ادارات بتوانند از نمایشگاه کتاب استفاده 
کنند. اولویت دولت سیزدهم ترویج کتاب و 
کتاب خوانی است و به همین دلیل بن خرید 
کتاب توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

پیش بینی شد. 
سخنگوی دولت ادامه داد: بنده خود به عنوان یک 
شهروند مخاطب بن های خرید انجمن قلم بودم. 

وی در واکنش به مبلغ بن خرید کتاب خبرنگاران، 

از پیگیری موضوع از طریق مسئولان وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی خبر داد. 

و  کتاب  مقوله  در  معظم رهبری  مقام  نظرات   
کتاب خوانی، در دستورکار دولت قرار دارد

سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: نظراتی که مقام معظم رهبری در مقوله 
کتاب و کتاب خوانی اعام می کنند، نگاه 
راهبردی است که در دستورکار دولت سیزدهم 
 قرار دارد. در دبیرخانه دولت نیز سامانه 
اجرای زمان بندی تدابیر مقام معظم رهبری راه 

اندازی شده است. 
بهادری جهرمی یادآور شد: نگاه جدی به تامین 
کاغذ داخلی خبر خوب دولت به حوزه نشر و 
کتاب است. تولید ۱۶ برابری کاغذ صرفاً یک خبر 
نیست، بلکه نشان دهنده تحولات بنیادین در 
کارخانجات تولید کاغذ و دستگاه ها و تجهیزات 

جدید استقرار یافته در کارخانجات است. 

محمدرضا  سید  حجت الاسام  ایرنا- 
میرتاج الدینی، نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسامی در جریان رسیدگی به جزئیات 
لایحه اصاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشوری موسوم به افزایش تعطیلی آخر هفته با 
ارائه پیشنهاد اصاح جزئی در مورد این لایحه 
گفت: در تبصره یک این لایحه آمده است که 
کارمندان می توانند با موافقت دستگاه اجرایی 
ساعات کار خود را تا یک چهارم ساعت کار روزانه 
حداکثر ۱۰ ساعت در هفته تقلیل دهند و این 
موضوع با درخواست خود کارمندان و با موافقت 
دستگاه اجرایی است و البته با توجه به داوطلبانه 
بودن این موضوع، در میزان حقوق و دستمزد 

نیز تأثیرگذار است. 
وی اضافه کرد: در راستای حمایت از قانون 
خانواده و جوانی جمعیت و با موافقت برخی 
از نمایندگان زن مجلس پیشنهاد می دهم که 
این حکم در خصوص کارمندان زن متأهل 

به یک دوم و حداکثر ۲۰ ساعت تبدیل شود 
و این افراد بتوانند در شرایط خاص و در 
مواردی که احساس می کنند برای حضور در 
خانه و رسیدگی به فرزندان نیاز دارند، با حفظ 
کارمندی خود، در یک دوره ای درخواست کنند 
که حدود ۲۰ ساعت اجازه داشته باشند در اداره 

و محل کار خود حاضر نشوند. 
نماینده مردم تبریز در مجلس بیان داشت: ما 
همان مبنا و فلسفه ای که برای همه کارمندان 
در نظر گرفته شده است را برای کارمندان زن 
در نظر گرفتیم که تسهیل و تکریمی نسبت به 
آنها و در راستای حمایت از خانواده و فرزندآوری 

و جوانی جمعیت است. 
محسن زنگنه، نماینده مردم تربیت حیدریه در 
مخالفت با این پیشنهاد تأکید کرد: از دوستان 
می خواهم که نسبت به اصل ماده رأی ندهند؛ 
چراکه این کاهش ساعات کاری با توجه به 
اینکه پیشنهاد دولت ۴۲/۵ ساعت است و ما 

به ۴۰ ساعت کاهش دادیم، بار مالی دارد و 
بخش خصوصی به شدت مخالف این پیشنهاد 
است؛ یعنی در سال جهش تولید در حال 
افزایش هزینه های بخش خصوصی هستیم؛ 
این قانون دقیقاً مخالف شعار سال است و تمام 
تولیدکنندگان و کارآفرینان با بخش هایی از آن 

مخالفند. 
نماینده مردم تربیت حیدریه در مجلس درباره 
تأکید این طرح بر تعطیلی شنبه نیز گفت: در 
نظام سنتی و فرهنگی ما ایرانیان پنج شنبه را 
چه بخواهید چه نخواهید برخی از خانواده ها 
به انجام کارهای خود اختصاص می دهند. در 
صورت تعطیلی شنبه ها، عماً تعطیات آخر 
هفته به ۴ روز افزایش می یابد. باید در این امور 
با مردم مشورت کنیم و اجازه دهیم در فضای 
رسانه مردم در این باره نظر خود را ارائه دهند. 

زنگنه با بیان اینکه کلیات این طرح آفات 
اقتصادی و اجتماعی در جامعه  فرهنگی، 

دارد، افزود: درباره پیشنهاد حجت الاسام 
میرتاج الدینی معتقدم که این پیشنهاد خیلی 
بدتر است؛ چراکه گفته شده است که زنان 
متأهل تا ۲۰ ساعت در هفته کار نکنند در 
حالی که با این طرح که فکر می شود به نفع 
خانم ها است، همان به کارگیری آن ها در ادارات 

نفی می شود. 
محمدرضا صباغیان، نماینده مردم اردکان در 
مجلس در موافقت با پیشنهاد میرتاج الدینی با 
بیان اینکه کانون آرامش در خانواده، زن است 
اما به مرور به دلیل حقوق و مشکات اقتصادی 
زنان نیز مجبور شدند که مشغول به کار شوند، 
اظهار کرد: امروز بیشترین آسیب های اجتماعی 
موجود اعم از اعتیاد و طاق و مشکات دیگر به 
این دلیل است که زن مجبور است همراه با مرد 
از صبح تا پایان روز مشغول به کار شود. ما به 
جای حل کردن مشکات اقتصادی جامعه زمان 
را به کار گرفته ایم در این شرایط موضوع تربیت 

فرزندان چه می شود؟
نماینده مردم مهریز در مجلس گفت: امروز 
یکی از مصیبت هایی که بر جامعه حاکم است 
این است که زنان را از وظیفه اصلی شان که در 
روایات و احادیث و قرآن وجود دارد با عناوین 
و دلایل مختلف جدا کردیم. بنابراین پیشنهاد 
میرتاج الدینی هم باعث می شود که زن مشغول 
به کار باشد، هم در جامعه باشد و هم بیمه 

داشته باشد و هم وقت کمتری را کار کند. 
وی افزود: با کاهش ساعت کاری زنان چندین 
هدف همزمان محقق می شود؛ هم مشکات 
اقتصادی گاه حل می شود و هم اینکه کانون 
خانواده و تربیت فرزند مورد حمله قرار نمی گیرد. 
در نهایت پیشنهاد میرتاج الدینی به رای 
گذاشته شد و پس از اعام نظر مخالفت 
 دولت و کمیسیون اجتماعی، نمایندگان 
 مجلس با تصویب این پیشنهاد مخالفت

 کردند. 

تسنیم- با مشخص شدن تکلیف ۴۵ کرسی 
باقی مانده مجلس دوازدهم در دور دوم انتخابات، 
لیست ۲9۰ نفر نمایندگان مجلس آتی برای 
ورود به خانه ملت تکمیل شد. مجلس دوازدهم 
۷ خرداد ماه آغاز به کار خواهد کرد و مهم ترین 
دستورکار روز اول، انتخاب رئیس و اعضای 

هیئت رئیسه مجلس خواهد بود. 
۴ کاندیدای اصلی ریاست مجلس شامل 
محمدباقر قالیباف، علی نیکزاد، مجتبی ذوالنور 
و منوچهر متکی می شود. با پیگیری های از 
منتخبین مجلس آینده مشخص شده است که اکثر نمایندگان، موافق ریاست محمدباقر قالیباف 
هستند. یکی از این منتخبین گفت که ۱۲۰ نفر از نمایندگان که تاکنون حضور خود در فراکسیون 

اکثریت را قطعی کرده اند با ریاست قالیباف موافق اند. 
وی همچنین تأکید کرد که از بین مابقی منتخبین، حدود ۱۱۵ نفر که شامل ۶۵ نفر از مستقلین و 
۵۰ نفر از اصاح طلبان می شود نیز از میان گزینه های مطرح برای ریاست، تمایل زیادی به قالیباف 
دارند. یکی دیگر از منتخبین مجلس دوازدهم نیز از انصراف علی نیکزاد از کاندیداتوری ریاست 
مجلس دوازدهم خبر داد و گفت که نیکزاد تمایل بیشتری به حضور در جایگاه نایب رئیسی مجلس 
دارد. بنا بر این گزارش، برخی افراد دیگر که تا پیش از این اسامی آنها به عنوان کاندیدای ریاست 
مجلس مطرح شده بود، با توجه به اینکه احساس می کنند شانس بالایی برای بدست آوردن این 
کرسی ندارند، به دنبال حضور در هیئت رئیسه و ریاست کمسیسیون های تخصصی مجلس هستند. 
 مجلس دوازدهم ۷ خرداد ماه با حضور تمام منتخبین رسماً کار خود را آغاز خواهد کرد و همان طور 

که گفته شد، انتخاب رئیس و هیئت رئیسه اولین دستورکار آنها خواهد بود. 
به این منظور، در ابتدا طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی، مسن ترین فرد از نمایندگان 
حاضر به عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به عنوان نایب رئیس و دو نفر از جوان ترین نمایندگان حاضر 
به سمت دبیر، معین می شوند و در جایگاه هیئت رئیسه قرار می گیرند. این هیئت رئیسه موسوم به 

به هیئت رئیسه سنی موظف به مهیا کردن شرایط انتخابات هیئت رئیسه جدید مجلس هستند. 

معاون اول رئیس جمهور: 

گشایش های سیاست خارجی فرصتی ایده آل برای صادرکنندگان خدمات مهندسی است

معاون هماهنگ کننده ارتش:

 تغییر سبک زندگی 
از برنامه های دشمن 
در حوزه جنگ نرم 

است

سخنگوی دولت:

 نگاه دولت به »کتاب و کتاب خوانی« نگاه راهبردی است
شانس بیشتر »قالیباف« نسبت به سایر 

رقبا برای ریاست مجلس دوازدهم

مجلس با کاهش ساعت کار زنان به ۲۰ ساعت در هفته مخالفت کرد

قمی،  کاظمی  ایرنا- حسن 
نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: در دیدار با خانم 
دفتر  رئیس  اوتونبایوا،  رزا 
نمایندگی سازمان ملل متحد در 
افغانستان ضمن اعام آمادگی 
برای انتقال فوری کمک های 
بشردوستانه به سیل زدگان، بر 
لزوم مشارکت فعال سازمان های بین المللی برای کمک به مردم افغانستان تأکید شد. 
وی نوشت: بررسی مسائل جاری افغانستان و تأثیر آن بر منطقه به ویژه پیامدهای 
اقتصادی، امنیتی و فرهنگی امواج مهاجرتی از محورهای دیگر این دیدار بود. تأکید 
کردیم که سازمان ملل باید نقش فعال تری در رفع ریشه های داخلی مهاجرت ایفا و 

روند بازگشت پناهندگان به کشورشان را تسهیل کند. 
کاظمی قمی ادامه داد: با اشاره به نقش مخرب سیاست های آمریکا در منطقه و 
اعمال نفوذ نامشروع واشنگتن بر سیاست گذاری های سازمان، بر ضرورت توجه به 
واقعیت های افغانستان و منطقه از سوی سازمان ملل به ویژه در خال نشست دوحه 
۳ و ایفای نقش ذاتی آن سازمان برای استقرار ثبات و صلح پایدار  و ایجاد یک نظم 
عادلانه سیاسی در افغانستان از رهگذر تعامل سازنده و مستمر با کشورهای منطقه 

تصریح شد. 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان تأکید کرد: ابتکارات جدید از جمله گروه 
تماس منطقه ای که از سوی همسایگان افغانستان مطرح شده می تواند به واسطه 
پیوندهای تاریخی متعدد و شناخت عمیق همسایگان، به شکل گیری روندهای پویا 

و راه حل های پایدار و ثبات بخش برای صلح و ثبات سازی در افغانستان منجر شود. 

ایسنا- سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف، 
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
در نشست تبیینی سپاه صاحب الامر)عج( استان 
قزوین اظهار کرد: ۴۵ سال از عمر پربار جمهوری 
اسامی و مقاومت جانانه مردم عزیز تحت رهبری 
حکیمانه امامین انقاب می گذرد که شرایط بسیار 
پیچیده و سختی را از ابتدای وقوع انقاب تا 
 امروز پشت سر گذاشتیم و در تمام این عرصه ها 
در مقابله با دشمنان به فضل الهی، برنده و پیروز 
میدان، گفتمان انقاب اسامی و مردم ولایتمدار 
 ایران اسامی هستند و این اراده خداوند و وعده 

قرآن کریم است. 
وی گفت: تا زمانی که به وظایف خود به درستی 
عمل کنیم پیروزی از آن ما است و خدا را شاکریم 
که دو رهبر حکیم و دوراندیش را به ملت ما عطا 
کرد. امام راحل که همه دنیا، ایشان را محور 
 ایمان و اعتقاد و تدبیر شناختند و ندای امام 

خامنه ای رهبر حکیم که در تمام جهان شنیده شد و 
مستکبرین را به ترس واداشت. 

سردار شریف در ادامه با تأکید به اینکه دشمنان به 
میدان آمدند تا انقاب اسامی شکل نگیرد، دوام 
نیاورد و تعمیق نشود و گفتمان آن فراگیر نشود، 
گفت: اراده خداوند بر آن است که امروز از خیلی ها 
که در این ۴۵ سال علیه انقاب و ملت اقدام کردند 
اثری نیست و انقاب اسامی همچنان توفنده به راه 

خود ادامه می دهد. 
سخنگوی سپاه با اشاره به سه مؤلفه اصلی که موجب 
تداوم انقاب شد و در عرصه های مختلف پیروزی 
میدان را به دنبال داشت، اظهار کرد: این سه مؤلفه 
هم دلایل وقوع انقاب و پیروزی آن و هم موجب 
تداوم و بقا انقاب اسامی شد؛ مؤلفه اول فرهنگ 
دینی، قرآن کریم، فرهنگ اهل بیت)ع( و در یک 
کام مکتب اسام و قرآن است ک سرمایه اصلی نظام 

جمهوری اسامی است. 

وی در تشریح دلیل عملیات روانی و رسانه ای سنگین 
دشمن در خصوص جایگاه رهبری و رهبر انقاب و 
وجود نعمت بزرگ رهبران الهی در ایران اسامی 
افزود: مؤلفه دوم رهبران الهی است که این نظام را 
۴۵ سال هدایت کردند و موجب رشد و بالندگی و 
سربلندی و افتخار امت اسامی و کشور عزیزمان 
شدند و اهمیت رهبران اداره کننده کشورها را در 

منطقه می توان دید. 
سردار شریف یادآور شد: مؤلفه سوم عنصر مردمی 
است که سرمایه اصلی انقاب و کشور و از مؤلفه های 
اصلی پیروزی، تداوم و امتداد انقاب اسامی به شمار 
می روند و سپاه و بسیج و نیروهای مسلح برآمده از 

همین مردم قدرشناس است. 
وی ادامه داد: موانع بزرگی را پشت سر گذاشتیم و به 
تعبیر رهبر معظم انقاب، گام اول انقاب مستحکم 
برداشته شد و ان شاء ا. . . در گام دوم شاهد درخشش 

بیشتر کشور در تمام عرصه ها خواهیم بود. 

مهر- حجت الاسام سید محمدرضا میرتاج الدینی، 
بودجه مجلس در  و  برنامه  عضو کمیسیون 
جلسه علنی مجلس شورای اسامی در تذکری 
 شفاهی، اظهار کرد: گزارش هیأت تحقیق و 
تفحص از حقوق های نامتعارف و نجومی آماده 
شده است، اما از آنجایی که جلسات کمیسیون 

برنامه و بودجه برای ارجاع این گزارش به حد 
نصاب نرسید، این گزارش باتکلیف ماند. وی 
بیان کرد: لذا قرار شد از اعضای کمیسیون مذکور 
 برای اعام موافقت امضا گرفته شود که این

 امضاها موجود است. با وجود این، سؤال این 
 است که چرا هیئت رئیسه کمیسیون برنامه 

و بودجه این گزارش را برای قرائت به صحن علنی 
ارجاع نمی دهد؟

عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای اسامی 
در پاسخ به این تذکر، از کمیسیون برنامه و بودجه 
خواست تا این گزارش را به صحن مجلس شورای 

اسامی ارائه کند. 

 نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان: 

سازمان ملل روند بازگشت پناهندگان 
افغان به کشورشان را تسهیل کند

سخنگوی سپاه:

توان بازدارندگی رژیم صهیونیستی فرو ریخت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

گزارش تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی به صحن مجلس ارائه شود



رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد: 

تصویبوابلاغنرخکرایهتاکسیدرونشهری
برایسالجاری

پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری 
شیراز ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های شبانه روزی رانندگان شریف و 
زحمتکش ناوگان حمل و نقل مسافر از تصویب هر کورس کرایه به مبلغ 
۶۰۰۰ تومان خبر داد و گفت: با پیگیری های انجام شده توسط مدیریت 
شهری و شورای شهر، نرخ کرایه ناوگان تاکسیرانی شیراز اصلاح و مصوب 
گردید. وی افزود: نرخ ابلاغ شده قابل اجرا میباشد و برچسب اعلام نرخ 
برای نصب بر روی شیشه جلو تمامی تاکسی ها از امروز ۲۵ اردیبهشت ماه 

در اختیار رانندگان قرار گرفت.

برنامهریزیبرایایمنسازیورودی
شهرکمهدیآباد

 بازدیدی با حضور هادی شه دوست معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری شیراز، عبدالصالح رستم زاده شهردار منطقه 9 شیراز، معاونین، 
مسئولین و جمعی از اهالی شهرک مهدی آباد از ابتدای ورودی این 

شهرک در راستای ایمن سازی صورت پذیرفت.
شهردار منطقه 9 شیراز گفت: بنا به درخواست اهالی در خصوص 
رسیدگی به وضعیت ابتدای ورودی شهرک مهدی آباد و افزایش ایمنی 
تردد عابرین و خودروها و همچنین جلوگیری از بروز تصادفات این 

بازدید به عمل آمد.
در این بازدید شه دوست عنوان نمود: تسهیلات حمل ونقل نیازاساسی 
یک جامعه برای رشد و توسعه است. با توجه به سرمایه عظیم برای انواع 
پروژه های شهری، وجود برنامه ریزی مناسب جهت کاهش مشکلات تردد 
شهروندان یکی از ضروریات است. در این راستا سعی بر این داریم تا 
بتوانیم نسبت به افزایش ایمنی تردد خودروها و عابرین این امر اقدام 

گردد.
در این بازدید اهالی شهرک ضمن بیان مشکلات ترافیکی این محل 
درخواست اصلاح و رفع مشکل را داشتند و مدیران شهری نیز در این 

خصوص قول مساعد دادند.

آغازتولیدمستند»سیدسند«درشبکهفارس

مستند »سید سند« به زندگی پرفراز و نشیب فیلسوف نامدار قرن نهم 
و از چهره های شاخص مکتب فلسفه شیراز سید صدرالدین دشتکی 
شیرازی می پردازد. این مستند تاریخی در یک قسمت ۳۵ دقیقه ای و 
در ساختار مستند هیبرید )نریشن، مصاحبه و بازسازی های تاریخی(، 

روایتگر زندگی سید صدرالدین مشهور به سید سند است.

بخشودگیسودوامهالتسهیلاتخسارتدیدگان
کشاورزیفارس

عبدالرحیم پیشکار، مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
فارس گفت: براساس ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی، سود، 
کارمزد و جریمه های دیرکرد تسهیلات پرداختی تمامی بهره برداران بخش 
کشاورزی که از حوادث غیرمترقبه خسارت دیده اند شامل بخشودگی شده 

و اصل تسهیلات نیز به مدت سه سال امهال می شود. 
به گفته وی تمامی بهره برداران بخش کشاورزی اعم از فعالان حوزه های 
زراعت، باغبانی و گلخانه ها، دام و طیور، آبزیان، عشایر، واحدهای صنایع 
تبدیلی و تکمیلی و مکانیزاسیون خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه به 

ویژه خشکسالی و سیل، مشمول اجرای این قانون خواهند شد.
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی فارس اضافه کرد: 
کشاورزان مشمول با مراجعه به جهاد کشاورزی شهرستان، درخواست 
خود را ارائه دهند تا پس از بررسی و تأیید کارگروه شهرستانی، به منظور 

تأیید نهایی به کارگروه استانی ارسال شود.
پیشکار ادامه داد: اعتبار ابلاغی به استان فارس مبلغ ۲هزار و ۳۰۰ میلیارد 
ریال است که 9۰ درصد از این اعتبار سهم بانک کشاورزی و ۱۰ درصد 
سهم سایر بانک های تجاری است و تاکنون تعداد ۶ هزار و ۸۶۷ امهال به 

مبلغ۲ هزار و ۲۵۸ میلیارد ریال انجام گرفته است.

سرپرست اداره کل امور شهرسازی شهرداری شیراز: 
کمیتهساماندهیسیماومنظرشهری
درشهرداریشیرازتشکیلشد

فرزاد میرزایی، سرپرست اداره کل امور شهرسازی شهرداری شیراز گفت: 
کمیته سامان دهی سیما و منظر شهری به منظور صیانت از هویت بومی و 
ارزش های معماری و شهرسازی ایرانی - اسلامی و ارتقای کیفیت محیط 
و فضاهای شهری و همچنین ایجاد بستری مناسب برای رسیدن به منظر 

شهری پایدار، تشکیل شده است.
وی افزود: هویت کالبدی یک شهر را سیمای آن ترسیم می کند که توجه به 
ایجاد سیما و مناظر شهری باکیفیت و سامان دهی آن، محیطی مطلوب برای 

زندگی شهروندان فراهم می آورد.
سرپرست اداره کل امور شهرسازی شهرداری شیراز تصریح کرد: مداخلات 
بدون مطالعه در این موضوع، باعث کاهش کیفیت منظر شهری، ناهنجاری و 
آشفتگی بصری در فضای شهری می شود. میرزایی با اشاره به اینکه سیمای 
شهری در تعریف شخصیت عملکردی فضاها، نقش مهمی ایفا می کند و 
در چگونگی کیفیت زیست شهروند بسیار مؤثر است، اعلام کرد: هدف از 
راه اندازی این کمیته حفظ و پایداری هویت بومی در نماهای ساختمانی و 
منظر شهری، کنترل کیفی نمای ساختمان های در حال احداث، جلوگیری 
از آشفتگی های بصری و گسترش نماهای ناسازگار با فرهنگ بومی، نظم دهی 

به منظر شهر در این زمینه است.

 مدیرکل صمت فارس:
هدفازبرگزاریجلساتمستمراقتصادیتحقق

واقعیوهمهجانبهشعارسالاست

پانصد و هفتاد و هشتمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
به ریاست محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن و 
تجارت و دستگاه های ذیربط استانی و مدیران عامل بانک ها تعداد ۲۴ 
پرونده و چالش بنگاه های اقتصادی استان مطرح و با هدف جهش تولید 
و رفع موانع تولید و برداشتن گام های بلند در توسعه اقتصادی استان 
و اجرای طرح های ملی در استان، تصمیمات و رویکردهای لازم در 
راستای بهبود فضای کسب و کار، افزایش بهروری و تسهیل فرآیندهای 
تولید و صنعت اتخاذ شد. حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت فارس گفت: این جلسه در راستای وظایف کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید با بررسی مشکلات ۲۱ بنگاه اقتصادی طرح در کمیته 
تخصصی ذیل کارگروه و رفع موانع و مشکلات از ۳ بنگاه با زمینه فعالیت 
تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع فلزی، لبنیات و... همچنین 
موضوعات معرفی به شورای تأمین، تعرفه نظارت فنی، بدهی مالیاتی با 
ارایه نظرات کارشناسی مورد گفتگوی کارشناسی قرار گرفت و مصوبات 

لازم تصویب شد.
دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان با اشاره به شعار سال 
ابلاغی مقام معظم رهبری در جهش تولید با مشاررکت مردم گفت: هدف 
از برگزاری جلسات متعدد و مستمر اقتصادی دراستان و شهرستان ها 
این است که بتوانیم ضمن بهره مندی از همه ظرفیت های بالقوه، با 
هم افزایی و همدلی در دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی شاهد روند 
امیدآفرینی در حوزه تولید، صنعت و اقتصاد استان پهناور فارس باشیم.

دریافت وجه برای ثبت نام 
با وجود ممنوعیت  دانش آموزان 
تبدیل به یک موضوع کلیشه ای 
شده است؛ چرا که با وجود اخطار مدیران آموزش و پرورش نسبت 
به این موضوع همچنان شاهد پیش شرط پرداخت وجه به اسم 
مشارکت برای ثبت نام هستیم! یکی از دلایل ثبت نام همراه با 
دریافت وجه در مدارس خاص می تواند اصرار والدین برای نام نویسی 
فرزندان آنها باشد که باز هم با توجه به قوانین و مقرارت موجود 
به عدالت محوری نزدیک نیست. از سوی دیگر بعضاً در مدارس که 
دانش آموزان براساس طرح آدرس اقدام به ثبت نام می کنند هم این 

هزینه باز دریافت می شود.
 به گفته مدیرکل آموزش وپرورش فارس در نشست خبری درباره 
پروژه مهر طبق قانون اساسی آموزش رایگان است و ما هشت هزار 
مدرسه داریم و ۱۶۰ گروه بازرس در اداره کل وجود دارد که در 
زمان ثبت نام تنها مجاز به دریافت هزینه بیمه و کتاب هستند. 
فرشید قاسمی با بیان اینکه ثبت نام دانش آموزان فارس با شعار 
»ثبت نام مطلوب، عدالت محوری و خانواده مداری« در دستورکار قرار 
گرفته است. ادامه داد: والدین در غیر از زمان ثبت نام می توانند با 
استقبال خودشان در اداره امور مدرسه مشارکت کنند. مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس گفت: در سه پایه اول، هفتم و دهم 
ثبت نام انجام می شود که در پایه اول ثبت نام دانش آموزان از ۱۸ 
اردیبهشت آغاز شده است و تا اول خرداد ادامه دارد و بعد از پایان 
اردیبهشت ماه روزهای دوشنبه و چهارشنبه والدین می توانند برای 

ثبت نام به مدارس مراجعه کنند. 
به گفته قاسمی ثبت نام پایه هفتم نیز از از اول تیرماه آغاز خواهد 

شد و ثبت نام پایه دهم بعد از انتخاب رشته از اوایل مرداد انجام 
می شود. او همچنین از جشن پایان سنجش دانش آموزان ورودی 
پایه اول با حضور ۷۰ هزار دانش آموز خبر داد. قاسمی در بخش 
دیگری از صحبت های خود در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره 
هزینه های ثبت نام در مدارس غیرانتفاعی گفت: مصوبه هزینه 
مدارس غیرانتفاعی به صورت استانی در نظر گرفته شده است. 
همچنین براساس مصوبه کشوری هزینه مدارس استعدادهای 
درخشان تا ۵۰ درصد مبالغ مدارس غیردولتی است. وی ادامه داد: 
در سال تحصیلی جاری در بحث شناسایی و جذب بازماندگان از 
تحصیل، استان فارس رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد. قاسمی 
از معرفی معاون آموزش متوسطه به عنوان سخنگوی ستاد ثبت نام 
اداره کل آموزش و پرورش فارس خبر داد و افزود: ستاد ثبت نام در 
نواحی تشکیل می شود و در صورت بروز مشکل از طریق سامانه 
رسیدگی به شکایات اداره ارزیابی و بازرسی اداره کل پیگیری 
می شود. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش فارس 
نیز گفت: حفظ کرامت اولیا در همه تعاملات، به ویژه در فرآیند 
ثبت نام امری شایسته و ضروری است و مدیران مدارس باید سر 

لوحه کار خود قرار دهند. 
مجید بذرافکن افزود: تعیین اعضای کارگروه های ثبت نام در مناطق 
در شیوه نامه ارسالی لحاظ خواهد شد. وی افزود: جامعیت سامانه 
ثبت نام امری ضروری است که باید به آن توجه کرد تا شاهد 
چالش های معمول در فرآیند ثبت نام نباشیم. بذرافکن تصریح کرد: 
در ثبت نام ها باید به گونه ای عمل شود که تعادل در تراکم کلاس 
برقرار شود لذا نباید در یک مدرسه تراکم کلاس ها حدود چهل نفر 

و در مدرسه ای دیگر ۲۰ نفر باشد.

3فارس سال سی ام  شماره 6280 چهارشنبه 1403/02/26

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

هفته روابط عمومی ها استان فارس با رونمایی از 
کتاب »صعود ۷۳۰« با موضوع روابط عمومی ها 
تجلیل از روابط عمومی های برتر استان در 
بحث برگزاری انتخابات و سفر مقام عالی دولت 
آیت ا... ریسی به استان فارس وبرگزاری همایش 
تخصصی هوش مصنوعی و تحول در روابط 
عمومی ها برگزار شد. محمد هادی ایمانیه، در 
همایش هوش »مصنوعی و تحول در روابط 
عمومی« ویژه روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی و فرمانداری های استان در شیراز افزود: 
قطعاً این اقدام علاوه بر اینکه موجی از امیدواری 
در جامعه و در میان مردم ایجاد می کند، مانع 
از انتشار اخبار کذب و دورغین از سوی برخی 
فرصت طلبان خواهد شد. وی، با اشاره به کسب 
رتبه نخست اطلاع رسانی از دستاوردهای دولت 
از سوی این استان در سال گذشته ادامه داد: 
این موفقیت، حاصل تلاش، همفکری، تعامل 
و پای کار بودن مجموعه های مختلف دخیل 
در امر اطلاع رسانی از جمله روابط عمومی ها 

و رسانه های استان است. نماینده عالی دولت 
در فارس اظهار کرد: در تحقق این مهم شاهد 
شکل گیری یک هماهنگی و هم افزایی خوب 
در استان بوده ایم که این امکان وجود دارد که 
این هم افزایی و هماهنگی بیشتر شود. ایمانیه 
گفت: در مسیر پیشرفت باید به افق های دورتر 
نگاه کنیم و راضی به وضع موجود نباشیم و 

اگر چنین شد پیشرفت خواهیم کرد. وی 
افزود: روابط عمومی دستگاه های اجرایی 
از طریق رسانه ها، فضای مجازی و نصیب 
بیلبورد، نسبت به اطلاع رسانی اتفاقات خوب و 
امیدبخشی که توسط آن مجموعه انجام شده 
اقدام کنند تا نور امید بیشتری در مردم شکل 
گیرد. استاندار فارس خاطر نشان کرد: استفاده 

از قالب های مختلف رسانه ای، شبکه سازی و 
اغنای افکار عمومی، پاسخ گویی به شبهات و 
نقد و مطالبه گری به حق و منصفانه را برخی 
از شاخص های برتری مدیران روابط عمومی 
اعلام کرد. ایمانیه افزود: بیش از ۱۴۰ دستگاه 
اجرایی، ۳۷ فرمانداری و شهرداری های استان 
فارس کمک می کنند تا در عرصه های مختلف 
به صورت مطلوب و به موقع، اطلاع رسانی شود.
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جاری
 عباس فرج زاده، مدیر کل روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری فارس گفت: فارس اولین 
استانی بود که دوره آموزشی اقناع افکار عمومی 
را ویژه روابط عمومی ها برگزار کرده است 
و اولین بار با ابتکار استان فارس همه ارکان 
اطلاع رسانی یک جلسه با حضور معاون سیاسی 

و امنیتی برگزار کردند.
فرج زاده با اشاره به تأکید استاندار فارس 
مبنی بر برگزاری دوره های آموزشی ویژه 
روابط عمومی ها عنوان کرد: ارزیابی عملکرد 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی برمبنای 

شاخص هایی از دیگر موارد مدنظر بود که در 
ارزیابی عملکرد مدیران روابط عمومی سفر 
ریاست جمهوری به استان فارس و برگزاری 
انتخابات به عنوان شاخص ارزیابی عملکرد 
مدنظر قرار گرفت. به باور این مسئول اینکه در 
عرصه روابط عمومی استانداری فارس، جایگاه 
روابط عمومی های استان فارس در کشور اول 
است، با همکاری و همراهی همه افراد فعال در 
این حوزه است و این عنوان با همراهی و همت 
استاندار فارس کسب شده است و با مشخص 
شدن مسیر رسیدن به اهداف روابط عمومی 
در پیشبرد توسعه استان باید از تمام ظرفیت ها 
بهره ببریم. فرج زاده تصریح کرد: عملکرد روابط 
عمومی ها با وجود کمبودها در شرایطی که مقام 
معظم رهبری دو بار بر تبلیغات و اطلاع رسانی 
عملکرد دولت تأکید کردند، باید تلاش کرد تا 

بیانات مقام معظم رهبری محقق گردد.
او در پایان عنوان کرد: تکیه و مسیر روابط 
عمومی ها در سال جاری بر آموزش، تولید 
محتوا و تبین و دفاع هنرمندانه و از همه مهم تر 

شبکه سازی است تا قدرت انتشار بیشتر شود.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
اولین جشنواره »شهر یاران« شهرداری شیراز در سالن 
همایش های شهر شیراز با شناخت ۱۸ شهروندی که بیشترین 
تماس را با ۱۳۷ داشته اند، برگزار شد و در ادامه همچنین برترین 
حوزه های مختلف سامانه ۱۳۷ و در ادامه ۱۱ شهریار شهر شیراز 
معرفی شدند. حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز در اولین جشنواره »شهر یاران« شهرداری شیراز 
که در سالن همایش های شهر شیراز برگزار شد، ضمن عرض 
تبریک به حوزه روابط عمومی شهرداری برای کسب رتبه برتر در 
میان شهرداری های کلان شهرهای کشور و دستگاه های اجرایی 
استان فارس گفت: سامانه ۱۳۷ در بین شهروندان و شهرداری به 

عنوان یک سامانه تصمیم ساز جا افتاده است.
او با بیان اینکه در زمان اعلام بودجه شهرداری به شورا، ردیف 
و اعتبار مشخص برای بیشترین تقاضای مردم که به ۱۳۷ ارائه 
شده است، در نظر گرفته می شود؛ خاطرنشان کرد: شهروندانی 
که با این سامانه تماس می گیرند شهرداری را در تصمیم سازی 
یاری رسانی می کنند و اکنون سامانه ۱۳۷، مسیر تکامل خودش 
را به سمت سامانه پویا، کارآمد و چابک طی می کند. معاون 
اقتصادی شهردار شیراز تصریح کرد: توجه به رفع مشکلات 
مهم ترین اساس یک سازمان است؛ چراکه درراستای رفع 
مشکلات مردم، اعتماد سازی شکل می گیرد و آمار تعداد تماس ها 

رشد خواهد داشت.
اسماعیلی از تلاش و سرعت عمل نیروهای شهرداری در 
بخش های مختلف برای رفع مشکل شهروندان خبر داد و 
گفت: بعضاً تماس هایی که جزء وظایف شهرداری نیست اما 
به سامانه ۱۳۷ اعلام می شود، جمع آوری و به سازمان های 

ذیربط ارائه می گردد تا نسبت به رفع نیازهای مردم اقدام لازم 
صورت بگیرد. وی با اشاره به برگزاری جشنواره خوش حسابی 
شهروندانی که نسبت به پرداخت عوارض صنفی و خودرویی 
اقدام کردند، عنوان کرد: کسانی که عوارض صنفی، خودرویی و 
خانه های خود را پرداخت کرده باشند، از ۱۰ میلیارد تومان جایزه 
بهره مند می شوند و شهروندانی که نسبت به پرداخت عوارض 
در ماه های ابتدای سال اقدام کنند امتیاز بیشتری برای حضور 
در قرعه کشی دریافت خواهند کرد. رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز در این مراسم 
گفت: کمیسیون ۱۵پروژه مهم را در حوزه خدمات شهری تعریف 
و دنبال می کند که یکی از این موارد جلب اعتماد مردم است که 
این مهم می تواند از طریق سامانه ۱۳۷ و ارتقای آن در رسیدگی 
به کار مردم افزایش یابد. مسعود زارعی با اشاره به اینکه بخشی 
از این مشکلات مربوط به سایر دستگاه هاست، تصریح کرد: در 
این راستا اقدامات خوبی سال قبل انجام شد، به عنوان مثال ستاد 
نظارت بر پیگیری های مطالبات مردم در ایام نوروز شکل گرفت.

وی خواستار ارتقای امکانات مورد نیاز مرکز ۱۳۷ شد و با اشاره 
به سفری که به مشهد داشته و بازدید از مرکز ارتباطات مردمی 
 شهرداری مشهد گفت: در آنجا یک ساختمان عظیم را به آن 

اختصاص دادند، اما مکان فعلی مرکز ۱۳۷مناسب نیست.
البته شهرداری از نظر نرم افزاری سال قبل اقدامات خوبی انجام 
داد و برای مکان مناسب هم قول همکاری داده است. زارعی با 
اشاره به حدود ۲۰۰ هزار تماس با سامانه ۱۳۷ گفت: این به آن 
معناست که مردم امید نسبی نسبت به امور و رفع مشکلاتشان 

دارند.
زارعی با اشاره به اینکه خدمات شهری ویترین شهر است، گفت: 

پاسخگویی به شهروندان یکی از ۱۵ پروژه مهم خدمات شهری 
است که نتیجه آن افزایش اعتماد مردم است که این موضوع از 

طریق ارتقای مرکز ۱۳۷ دنبال می گردد.
عضو شورای شهر شیراز معتقد است کشوری که شهرداری به 
منتقدین خود هم توجه کند مسیر موفقیت را طی می کند. به 
گفته زارعی این همایش نباید تنها به این مقطع منتهی شود و 
در ادامه با حضور همین افراد کارگروهی با حضور شهروندان 
منتخب شکل بگیرد؛ چراکه این شهروندان با روحیه مطالبه گری 

می توانند در رصد و رفع مشکلات اقدام نمایند.
هدفگذاری137ارایهخدماتهدفمند،چابک،مدرنو

هوشمندبهشهرونداناست
در ادامه این مراسم مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری شیراز گفت: هدف از برپایی این جشنواره تجلیل 
از شهروندان دغدغه مند، شناسایی حوزه های برتر شهرداری و 
معرفی دانش آموزان به عنوان شهر یاران شهرداری شیراز است. 
رضا جاویدی با تبریک فرارسیدن دهه کرامت و هفته روابط 
عمومی اظهار داشت: مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز 
و سامانه ۱۳۷ در سال ۱۳۸۱ فعالیت رسمی حود را آغاز کرد 
و هدف گذاری این مرکز بر مبنای ارائه خدمات هدفمند، چابک، 
مدرن و هوشمند به شهروندان است. او با پاسداشت یاد مرحوم 
مهندس مسعودی از خدمتگزاران مردم در شهرداری شیراز 
گفت: شهردار فقید منطقه ۵ در زمره پاسخگوترین و فعال ترین 
مدیران جهادی شیراز بود که کارنامه پرباری از خود برجای 

گذاشت.
او با بیان اینکه مرکز ارتباطات مردمی شهرداری شیراز به 

صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی شهروندان است، بیان داشت: در 
سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۸۰هزار بار تلفن سامانه ۱۳۷ از سوی 
شهروندان به صدا درآمد و بیش از ۸۰ درصد تماس های مردمی 

مربوط به حوزه خدمات شهری بوده است 
به گفته جاویدی، ارتقای سامانه ۱۳۷ در سال گذشته با 
حمایت های بی دریغ رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهرداری شیراز و پشتیبانی معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز انجام پذیرفت. وی افزود: در این سامانه بر اساس 
شفافیت و هومشندی در پاسخگویی طراحی شده و از اطلاعات 

آماری آن برای تصمیم سازی های کلان بهره برده می شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با بیان اینکه در مجموعه ۱۳۷ 
شهرداری شیراز ارتباط مستقیم و بی واسطه با مردم صورت 
می پذیرد، اظهار داشت: استیفای حقوق شهروندان، تعمیق 
فرهنگ مسئولیت پذیری، حرکت بر مدار هوشمندسازی، تحقق 
مردم سالاری و احیای اعتماد عمومی از مهم ترین دستاوردهای 

سامانه ارتباطات مردمی شهرداری شیراز است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز در ادامه 
مأموریت های سامانه ۱۳۷ را برشمرد و اظهار داشت: ایجاد پل 
ارتباطی یکپارجه میان شهروندان و شهرداری، تحقیق داده های 
آماری، پیگیری میدانی آسیب های شهری، نظارت هدفمند، 
بازرسی هوشمندانه، شناسایی نقاط ضعف و قوت از مهم ترین 
این مأموریت ها است. وی در بخش پایانی سخنانش از تبیین 
سیستم امیتازدهی به مدیران شهرداری بر اساس پاسخگویی به 

مطالبات شهروندان در سامانه ۱۳۷ خبر داد.

گروه خبر- لیلا غضنفری
دومین کنگره شهدای معلم با حضور وزیر آموزش 
و پرورش و دو هزار معلم جوان استان در راستای 
دومین اجلاسیه ۱۵ هزار امیران و سرداران شهید، با 
هدف تکریم از معلمان شهید در حرم شاهچراغ )ع( 
برگزار می شود. مدیر کل آموزش و پرورش فارس از 
برگزاری دومین یادواره شهدای معلم استان فارس 
در راستای کنگره ملی پانزده هزار شهید استان در 

شیراز خبر داد. 
فرشید قاسمی در نشست خبری با خبرنگاران استان، 
گفت: توجه به مقام شامخ معلم و اهمیت موضوع 
شهید و شهادت، باعث شد تا دومین پیش اجلاسیه 
امیران و سرداران شهید را با هدف تکریم از معلمان 
شهید اجرا شود. مدیر کل آموزش و پرورش فارس 
اضافه کرد: این اجلاسیه، ۲۷ اردیبهشت ماه با حضور 
بیش از ۲ هزار معلم جوان از ساعت 9تا ۱۱ صبح 
در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برگزار می شود. 
مسئول کمیته برگزاری یادواره شهدای معلم و 
دانش آموز استان فارس گفت: سخنران اصلی این 
مراسم وزیر آموزش و پرورش خواهد بود و یادواره 
۴99 شهید معلم برگزار می شود و همچنین قرار 
است به زودی یادواره سه هزار و ۷۱۳ شهید 

دانش آموز استان نیز برگزار شود.

یکسومشهدایدانشآموزومعلمازاستان
فارسهستند

وی گفت: شهدای معلم و دانش آموز استان فارس 
نزدیک به یک سوم شهدای استان را تشکیل 
می دهند. قاسمی برگزاری نمایشگاه هایی نیز در 
کنار این برنامه برای افزایش بصیرت معلمین و در 
راستای هویت افزایی انها را از اهداف این یادواره 
عنوان کرد. رئیس سازمان بسیج فرهنگیان استان 
فارس نیز گفت: معلمان هم شهید شدند و هم شهید 
تربیت کردند. دومین کنگره ملی پانزده هزار شهید 
استان فارس آبان  ماه ۱۴۰۳ برگزار می شود. ایمان 
ایمانی فرد اضافه کرد: دومین اجلاسیه معلمان شهید 
استان فارس درحالی برگزار می شود که اولین دوره 
آن در منطقه اروندکنار با حضور هزار معلم استان 
فارس برگزار شد. دبیر برگزاری یادواره شهدای 
معلم استان فارس با اشاره به اینکه به دنبال هویت 
مضاعف مقام معلم و معرفی معلمینی هستیم، افزود: 
پویش »همیشه معلم« برای این یادواره راه اندازی 
شد و هزار اثر از نقاط مختلف استان به دبیرخانه 
پویش رسید. وی گفت: نمایشگاه »همیشه معلم« 
در محل مراسم برپا می شود و رونمایی از پوستر 
همایش علمی پژوهشی و تجلیل از خانواده شهدای 

معلم استان از دیگر برنامه های این یادواره است.

 افشین محمدی دره شوری، معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای ویژه امور جنایی شیراز در تکمیل اطلاع رسانی ها 
در خصوص مرگ مشکوک شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: 
بررسی های همه جانبه قضایی و پلیسی و همچنین نتایج 
آزمایشات پزشکی قانونی استان و معاینه میدانی محل 

حادثه، فرضیه قتل را منتفی کرده است.
محمدی دره شوری با بیان اینکه علیرغم فرضیات اولیه 
مبنی بر وجود درگیری و احتمال قتل، کشفیات جدید 
موضوع وقوع جنایت را منتفی کرده است، گفت: تجمیع 
دیدگاه کارآگاهان، کارشناسان و معاینات پزشکی قانونی و 
کالبد گشایی جسد و بازجویی های دقیق از مظنون پرونده و 
بررسی محل وقوع حادثه طی دفعات مختلف، فرضیه اولیه 
مطرح شده مبنی بر قتل مرحوم مسعودی را منتفی کرده 
است. وی با اشاره به اینکه از لحظه دریافت گزارش به همراه 

بازپرس ویژه در صحنه حضور داشته و بر تحقیقات نظارت 
کرده است، اظهار داشت: در لحظه ورود به منزل مرحوم 
مسعودی، به هم ریختگی برخی اشیاء در منزل و خصوصاً 
افتادن گلدان بزرگ و سنگین وزن کنار پنجره سالن و 
مشاهده جراحتی که با شیئی احتمالاً برنده وارد بدن مرحوم 
شده بود، فرضیه وقوع درگیری و ارتکاب جنایت را به ذهن 
متبادر می ساخت ؛ ولیکن پس از معاینات دقیق پزشکی 
قانونی مشخص گردید که علت فوت مرحوم مسعودی ورود 
جسمی آهنی و سخت از پهلوی راست داخل بدن بوده که 
جراحتی عمیق به طول تقریبی ۴۷ سانتیمتر و قطر تقریبی 
یک سانتیمتر به سمت بالا ایجاد کرده و تطبیق این موضوع 
با آثار ایجاد له شدگی اطراف جراحت داخل بدن مرحوم، 
نشان داد این وسیله میلگرد آهنی بوده که در گلدان بزرگ 
به عنوان نگهدارنده ساقه گل در منزل مرحوم بوده است. 

معاون دادستان شیراز ادامه داد: با بررسی میدانی و تخصصی 
محل کشف جسد و یافتن آثار شکستگی تزئینات پرده در 
بالای گلدان و همچنین آثار به جا مانده خون مرحوم روی 
میلگرد فرو رفته در گلدان که به منظور نگهدارنده ساقه گل 

استفاده می شد؛ جزئیات بیشتر احراز و هویدا گردید. 
محمدی دره شوری به تطبیق توالی و زمان بندی وقوع 
حادثه با تماس های تلفنی مظنون قتل با مرکز اورژانس و 
پلیس اشاره کرد و افزود: گفته های مظنون پرونده نیز نظریه 
وقوع قتل را رد کرده و وقوع حادثه پرت شدن متوفی از 
 لبه گلدان و فرو رفتن میلگرد نگهدارنده گل در بدن وی

را تقویت می کند. 
وی در پایان خاطر نشان کرد با توجه به حساسیت موضوع 
در دور روز اخیر، بازپرس ویژه و پزشکی قانونی و کارآگاهان 
آگاهی استان بدون توقف کلیه جوانب را با جزئیات بررسی 

کرده و نظرات کارشناسی خود را در کوتاهترین زمان به مقام 
قضایی اعلام کرده اند و با تطبیق خون مکشوفه روی میلگرد 
گلدان با خون مرحوم و آزمایشات دی ان ای و اقدامات فنی 
و تخصصی و همچنین تکمیل بررسی های قضایی و پلیسی 
و اطلاعاتی و جمع بندی نتایج توسط بازپرس ویژه، نتایج 

قطعی متعاقباً اعلام خواهد شد. 
گفتنی است روز ۲۳ اردیبهشت ماه حوالی ساعت ۱۴:۳۵ 
خبر مرگ مشکوک شهردار منطقه ۵ شیراز رسانه ای شد 
که فرضیات اولیه با لحاظ دلایل موجود در صحنه، دلالت بر 
وجود درگیری و ارتکاب جنایت داشت که پس از بررسی های 
دقیق تر و علمی و تخصصی و بررسی نتایج معاینات تکمیلی 
پزشکی قانونی مشخص شد موضوع فوت مشکوک مسعودی 
 شهردار منطقه ۵ شیراز احتمالاً حادثه و یک اتفاق 

غیرجنایی بوده است.

استاندار فارس در جمع روابط عمومی های استان مطرح کرد:

عملکرددستگاههایاجرایی،صادقانهمنعکسشود

برگزاری اولین جشنواره »شهر یاران« شهرداری شیراز با معرفی 18 شهروند 

 137 بر مدار ارتقای خدمات برتر 
رئیس کمیسین سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا بیان کرد:

 افزایش اعتماد عمومی با پاسخگویی به مطالبات شهروندان 

والدین در غیر از زمان ثبت نام می توانند با استقبال خود در اداره امور مدرسه مشارکت کنند؛ 

دریافت هزینه اضافه ممنوع

تی
حیا
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اه
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س 
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 مدیر کل آموزش و پرورش فارس خبر داد

برگزاری دومین یادواره شهدای معلم فارس
 با حضور وزیر آموزش و پرورش

معاون دادستان مرکز استان فارس:

 نتایج آخرین تحقیقات و بررسی های علمی و تخصصی، فرضیه قتل شهردار منطقه ۵ شیراز را رد می کند
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سیانان:
ارتش اسرائیل برای حمله تمام عیار به رفح بسیج شده است

ایسنا-شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: به باور دولت 
واشنگتن، رژیم صهیونیستی آنقدر نیرو در شهر رفح متمرکز کرده 
 که احتمال اجرای یک حمله زمینی تمام عیار را در روزهای آتی 
قوت می بخشد. این رسانه آمریکایی گزارش داد: تعداد سربازانی که اسرائیل در رفح 
مستقر کرده به مقداری رسیده که این می تواند در روزهای آتی حمله تمام عیار 

زمینی خود به این شهر را آغاز کند.
با این حال، باتوجه  به درخواست جو بایدن،رئیس جمهور آمریکا از رژیم صهیونیستی 
برای خودداری از حمله زمینی تمام عیار به رفح، سی ان ان گزارش داد کارشناسان 
آمریکایی نمی دانند آیا این حمله واقعاً اتفاق خواهد افتاد یا نه، زیرا این کار به نوعی 

سرکشی در مقابل خواسته آمریکا خواهد بود.
همچنین بر اساس این گزارش، دولت آمریکا نگران این مسئله است که رژیم 
صهیونیستی هنوز هیچ طرح قابل قبولی برای وضعیت غزه پس از جنگ ندارد و در 

عین حال به دنبال دستیابی به اهداف خود در جنگ است.
یکی از منابع سی ان ان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی از فلسطینیان خواسته 
رفح را تخلیه کنند، هشدار داد که این رژیم هنوز زیرساخت های لازم برای تأمین 

غذا، نیازهای بهداشتی و سرپناه لازم برای فلسطینیان را تدارک ندیده است.
رژیم صهیونیستی با طرح این ادعا که رهبران حماس در رفح پنهان شده اند، حمله 
به این شهر را گامی اجتناب ناپذیر برای دستیابی به اهداف نظامی خود عنوان 
کرده است. با این حال، کرت کمبل، معاون وزارت خارجه آمریکا در روز دوشنبه 
به صورت علنی گفت بر اساس ارزیابی های آمریکا، رژیم صهیونیستی نمی تواند در 

برابر حماس در غزه به »پیروزی کامل« دست یابد.
جامعه بین المللی نیز با حمله به رفح مخالف بوده و نتیجه آن را فاجعه ای انسانی 
برای فلسطینیان ساکن این شهر می داند. در هفت ماه گذشته رژیم صهیونیستی 
بخش اعظم باریکه غزه را تخریب کرده و بیش از یک میلیون فلسطینی در این 

شهر پناه گرفته اند.
رژیم صهیونیستی در حالی برای حمله تمام عیاربه رفح تدارک می بیند که محاصره 
این شهر و اشغال گذرگاه مرزی رفح با مصر باعث شده چندین پزشک داوطلب 
از جمله ۱۰ پزشک آمریکایی در بیمارستانی در نزدیکی رفح گرفتار شوند. از 
سوی دیگر، از آنجا که رژیم صهیونیستی اجازه ارسال کمک های دارویی را به غزه 

نمی دهد، این پزشکان نمی توانند بیماران خود را مداوا کنند.
به گزارش واشنگتن پست، این پزشکان قرار بود روز دوشنبه پس از دو هفته 
استقرار در بیمارستانی در خان یونس، از گذرگاه رفح وارد مصر شده و غزه را 
ترک کنند، اما حالا می گویند مشخص نیست چه زمانی بتوانند از مرز عبور کنند. 
رژیم صهیونیستی از هفته گذشته کنترل گذرگاه مرزی رفح را در دست گرفته 
است، گذرگاهی که در ارسال کمک های بشردوستانه به غزه نقش مهمی داشت. 
این رژیم همچنین در روز دوشنبه یکی از کارکنان سازمان ملل متحد را که با 
خودروی حامل پرچم این نهاد بین المللی در مسیر بیمارستان بود، هدف قرار داد.
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اروپا

وزیرخارجهقطر:
حمله اسرائیل به رفح مذاکرات را دچار رکود کرد

تسنیم- محمد بن عبدالرحمن آل ثانی،نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر در سخنانی درباره مذاکرات آتش بس غزه و تبادل اسرا اعلام 
کرد: مذاکرات درباره آتش بس در غزه تقریباً وارد حالت رکود شده 

و اتفاقاتی که در رفح افتاد مذاکرات را به تأخیر انداخت.
وی درباره روند جنگ غزه و ویرانی هایی که در این منطقه به وجود آمده است 
گفت: ویرانی هایی که در غزه مشاهده می کنیم تنها ۱۰ یا 2۰ درصد از میزان 
واقعی تخریب هاست و ابهاماتی درباره چگونگی توقف جنگ از طرف اسرائیل وجود 
دارد. این مقام قطری افزود: ما نمی خواهیم از نقش میانجی ما سوء استفاده شود 
و همواره آماده کمک خواهیم بود. افتتاح دفتر سیاسی برای حماس در قطر یک 

کانال ارتباطی مؤثر است و تا زمانی که نیاز باشد ارتباطات ادامه خواهد داشت.
وی تصریح کرد: ما در حال حاضر روی نقش میانجی گری تمرکز کرده ایم و صحبت 
درباره بازسازی غزه خیلی زود است. بازسازی غزه 4۰ تا 5۰ میلیارد دلار پول نیاز 
دارد. وزیر خارجه قطر تأکید کرد که ما با ریاست شورای همکاری خلیج فارس، 
شرکای خود را تشویق می کنیم تا به بهترین چارچوب امنیتی منطقه ای و تضمین 

ثبات منطقه فکر کنند.
وی همچنین با هشدار درباره خطر گسترش درگیری ها در منطقه تأکید کرد: 

باید آتش بس در غزه برقرار و به جنایات فجیع علیه فلسطینیان پایان داده شود.
وزیر خارجه قطر افزود: ما به تلاش ها و فشارها جهت رسیدن به توافق آتش بس 
در غزه ادامه خواهیم داد. همچنین وزارت خارجه قطر مجدداً از شورای امنیت 
خواست تا تصمیم عادلانه ای برای پذیرش عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل 
اتخاذ کند. باسم نعیم، از اعضای ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس شب گذشته 
اعلام کرد: هدف ما از همان لحظه اول مشخص بود و به دنبال رسیدن به آتش بس 
و توقف کامل کشتار و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه و محافظت از مردم 
خود بودیم و به همین منظور نرمش و انعطاف پذیری زیادی در مذاکرات از خود 
نشان دادیم. وی در ادامه تأکید کرد: اما همانطور که همه از جمله میانجی ها 
و طرف های بین المللی می دانند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر در 
راستای اهداف شخصی خود و با هدف ماندن در قدرت نمی خواهد به توافق آتش 
بس برسد و به همین دلیل توافق را رد و حمله به شهر رفح را آغاز کرد. ما به 
میانجی ها گفتیم که مذاکرات به بن بست رسیده اما اگر دشمن صهیونیستی به 
ویژه نتانیاهو با شرایط مقاومت برای دستیابی به آتش بس موافقت کند ما می توانیم 

مذاکرات را از سر بگیریم.

سازمان ملل از آوارگی بیش از نیم میلیون فلسطینی 
از رفح و شمال غزه خبر داد

فارس- آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل روز گذشته اعلام کرد  
که حدود 45۰ هزار فلسطینی طی یک هفته گذشته بعد از صدور اولین 
دستور تخلیه از سوی ارتش رژیم صهیونیستی، از رفح گریخته اند. رفح 
در جنوب غزه آخرین پناهگاه آوارگان جنگی در غزه است که حدود یک 
میلیون و 3۰۰ هزار نفر را در خود جای داده و اسرائیل به رغم هشدارها 
درباره وقوع فاجعه انسانی می گوید قصد حمله بزرگ به این شهر مرزی 
را دارد. در شمال غزه هم که اسرائیل حملات خود را در روزهای اخیر 
تشدید کرده، به گفته معاون سخنگوی سازمان ملل فرحان حق حدود 

۱۰۰ هزار نفر در روزهای اخیر آواره شده اند.

اوکراین؛ حمله پهپادی شبانه روسیه را دفع کردیم
فارس- در شرایطی که پیشرفت های میدانی روسیه در جنگ باعث 
نگرانی متحدان غربی اوکراین شده، نیروی هوایی این کشور از دفع 

حملات پهپادی به کی یف خبر داد.
۱8 پهپاد تهاجمی روسیه را که شب گذشته به پایتخت و دیگر نقاط 
کشور حمله کردند، از بین بردیم. این ادعا را فرمانده نیروی هوایی 
اوکراین بیان کرد. ژنرال سه ستاره اوکراینی میکولا اولشچوک در 
صفحه تلگرامی خود نوشت که پدافند این کشور در کی یف و دیگر نقاط 

اوکراین حمله شب گذشته پهپادی روسیه را ناکام گذاشت.
فرمانده نیروی هوایی اوکراین همچنین خبر داد که روسیه شب 
گذشته یک موشک بالستیک از نوع اسکندر شلیک کرد اما نگفت که 
چه بر سر این موشک آمده است. ادعای این مقام ارشد در شرایطی 
 مطرح شده که پیشروی های اخیر میدانی روسیه باعث نگرانی 
متحدان غربی اوکراین شده و وزیر خارجه انگلیس این موضوع را 

خطرناک خواند.
روزنامه وال استریت ژورنال پیش تر در گزارشی مدعی شد که اوکراین 
طی 6 ماه اخیر حدود 46 درصد موشک های روسیه را رهگیری کرد در 
حالی که در دوره 6 ماه قبلی، 73 درصد موشک ها را رهگیری کرده بود. 
به گفته اولشچوک، روسیه شب گذشته از شبه جزیره کریمه به کی یف، 
دونتسک، دنیپروپتروسک، چرکاسی، کیرووهارد، زاپوروژیا، خرسون و 

خملنیتسکی حمله کرد.

نگرانی آمریکا از قرارداد ۱۰ ساله ایران و هند
تسنیم- معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به امضای یک قرارداد 
۱۰ ساله بین ایران و هند برای مدیریت بندر چابهار واکنش نشان داد و 

ضمن ابراز نگرانی از آن هند را به اعمال تحریم تهدید کرد. 
ایران و هند روز دوشنبه یک قرارداد ۱۰ ساله برای تجهیز و بهره برداری 
 از پایانه های کانتینری و کالاهای عمومی بندر شهید بهشتی چابهار 
امضاءکردند. این توافق را مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و 

ساربانادا سونووال، وزیر کشتیرانی هند در تهران امضاء کردند.
وزیر کشتی رانی هند این تحول را »لحظه ای تاریخی در روابط ایران و 

هند« توصیف کرد. 
ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک کنفرانس 
خبری روز گذشته در پاسخ به یک سؤال درباره این قرارداد گفت که 
تحریم های آمریکا علیه ایران همچنان پابرجا هستند و واشنگتن به 

اجرای آنها ادامه خواهد داد. 
پاتل گفت: هر نهادی که در اندیشه تعامل تجاری با ایران است لازم 
است از خطرهای احتمالی که دارند به روی خودشان می گشایند و 

خطرات بالقوه تحریم ها آگاه باشند.
هند هنوز به این اظهارنظر آمریکا پاسخ نداده است. هدف هند این است 
که بندر چابهار را به یک مرکز ترانزیتی عمده تحت کریدور حمل و نقل 
بین المللی شمال-جنوب )INSTC( برای دسترسی به کشورهای آسیای 

مرکزی و روسیه تبدیل کند.
این اولین باری است که هند مدیریت یک بندر خارج از کشور را بر 
عهده می گیرد. قرارداد توسعه بندر چابهار ایران با سرمایه گذاری هند، 
در سال 2۰۱6 زمانی که نارندرا مودی، نخست وزیر هند از ایران دیدار 

کرد، امضاء شد.

پاسخ امارات به شکایت عربستان علیه ابوظبی در سازمان ملل
ایسنا- امارات در نامه ای به شکایت عربستان به 
سازمان ملل در خصوص اعلام منطقه »الیاسات« 
به عنوان منطقه حفاظت شده دریایی توسط ابوظبی، 

پاسخ داد.
سازمان ملل روز گذشته سندی را منتشر کرد 
که حاوی پاسخ امارات به شکایت عربستان علیه 

ابوظبی در این نهاد بین المللی است.
طبق گزارش وبگاه عربی2۱، امارات در نامه ای به 
دبیرکل سازمان ملل در پاسخ به شکایت عربستان 
اعلام کرده است: امارات ادعای ذکر شده در نامه 
عربستان مبنی بر تعارض خطوط مستقیم امارات با 
قوانین بین المللی را رد می کند؛ چراکه این خطوط 

در پی مصوبه شماره 35 شورای وزیران در سال 2۰22 و 
بر اساس بند 2 ماده ۱6 کنوانسیون سازمان ملل متحد 

درباره حقوق دریاها ترسیم شده است.
در پاسخ امارات آمده است: امارات تأکید می کند خطوط 
مرزی که به دبیرکل سازمان ملل متحد ارائه کرده است، 
طبق تمام آثار حقوقی تضمین شده در مناطق دریایی  
امارات و بر اساس قوانین بین المللی مرتبط با دریا 
هستند. دولت امارات این نامه را یک سند رسمی می داند 
و از دبیرخانه سازمان ملل می خواهد که آن را مطابق رویه  
این سازمان منتشر کند. ریاض اواخر فروردین در نامه ای 
خطاب به سازمان ملل، ابوظبی را به تجاوز به مرزهای 
عربستان متهم کرد؛ چراکه امارات در سال 2۰۱۹، منطقه 
»الیاسات« را منطقه دریایی حفاظت شده اعلام کرده بود.

عربستان در این شکواییه با اعلام مخالفت خود، تأکید 
کرد که اقدام ابوظبی را به رسمیت نمی شناسد و هیچ اثر 
حقوقی برای آن قائل نیست و مطابق با توافق عقد شده 

بین دو طرف در سال ۱۹74 که طبق قوانین بین المللی 
برای دو کشور الزام آور است، به تمام حقوق و منافع خود 

پایبند است.
در این شکایت نامه ذکر شده است که عربستان اقدامات 
انجام شده یا پیامدهای آن توسط دولت امارات را در 
منطقه »الیاسات« واقع در روبروی سواحل عربستان، به 
رسمیت نمی شناسد. خبرگزاری رسمی امارات »وام«، 
پیش از این گزارش کرده بود که الیاسات با فرمان امیری 
در سال 2۰۰5 و به  دستور خلیفه بن زاید آل نهیان، 
رئیس فقید امارات تأسیس شد. منطقه الیاسات علاوه بر 
اهمیت تاریخی و فرهنگی، به دلیل اهمیت زیست محیطی 
آن متمایز است، زیرا زیستگاه های حساسی از صخره های 
مرجانی، جلبک های دریایی و سواحل شنی را داراست. 
عربستان وابستگی این منطقه به امارات را به رسمیت 
نمی شناسد و سال هاست بر سر آن مناقشه مرزی وجود 

دارد و آن را منطقه ای با حاکمیت مشترک می داند.
در واقع، مناقشه بر سر مرزهای عربستان سعودی و 

امارات که هر از گاهی آشکار می شود، به ثروت نفتی 
در منطقه الیاسات مربوط می شود. منشأ اختلاف به 
واحه مرزی »البریمی« برمی گردد که در زمان اشغال 
انگلیس، بین عمان و ابوظبی تقسیم شد، در حالی 

که عربستان روی آن ادعا دارد.
در سال ۱۹74، امارات و عربستان قرارداد جده را 
امضاء کردند که بر اساس آن عربستان، امارات را 
به عنوان یک کشور به رسمیت شناخت و در ازای 
آن، مجموعه ای از زمین های نفت خیز را در مرز بین 
دو کشور به دست آورد. عربستان در ازای واگذاری 
بخشی از واحه البریمی که خواستار آن بود، یک 
ساحل به طول 5۰ کیلومتر که قطر را از امارات جدا 
می کند، جزیره »الحویصات« و میدان »شیبة« که بخشی 

از آن تا امارات امتداد دارد، به دست آورد.
ابوظبی سپس تلاش کرد تا آن اراضی را پس بگیرد، اما 
ریاض کاملًا آن را رد کرد. حتی در سال ۱۹۹۹، امارات 
با حمایت عمان، کنفرانس وزیران خارجه و نفت شورای 
همکاری خلیج فارس در عربستان را در اعتراض به عدم 
تقسیم درآمدهای حاصل از میدان نفتی شیبة تحریم 

کرد.
بحران زمانی به اوج خود رسید که ریاض در سال 
2۰۰۹ از ورود اماراتی ها به عربستان جلوگیری کرد 
زیرا نقشه هایی داشتند که نشان می داد سرزمین های 
عربستان بخشی از امارات است. در سال 2۰2۰، سلطان 
بن خلیفه، رئیس امارات با انتشار نقشه ای در شبکه های 
اجتماعی جنجال به پا کرد چرا که این نقشه نشان می داد 
منطقه »خور العدید« که تحت کنترل عربستان است، 

متعلق به امارات است.

ایرنا- روزنامه صهیونیستی »مارکر« در سالروز ایجاد و 
تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی که ملت فلسطین آن 
را روز نکبت می نامند، به بررسی آینده این رژیم و بقای 
آن پرداخت و نوشت: هفتاد و ششمین سال تأسیس 
)رژیم جعلی( اسرائیل یکی از اندوهبارترین مناسبت ها 
است و این سؤال را بار دیگر در ذهن توده اسرائیلی ها 
برانگیخته که آیا این رژیم از این بحران خارج خواهد 

شد و یا ۱۰۰ سالگی خود را خواهد دید. 
این روزنامه با کمک از سند چشم انداز آینده رژیم 
اسرائیل که توسط 2 کارشناس صهیونیست به نام های 
یوگین کندل و رون تسور تهیه شده است، به این 

سؤال پاسخ منفی داده و آورده است: اگر اسرائیل 
مسیر کنونی را ادامه دهد، نمی تواند ۱۰۰ سالگی خود 
را جشن بگیرد.این 2 کارشناس در پژوهش خود به 
این نتیجه رسیدند که آینده غمناکی در انتظار رژیم 
اسرائیل است و به احتمال زیاد، در دهه های آینده، 
جایی به نام اسرائیل )سرزمین تحت اشغال فلسطین( 
که دارای حاکمیت صهیونیستی باشد، وجود نخواهد 
داشت. کندل و تسور، شکست مطلق سیستم حاکمیت، 
تغییرات در سیستم قضایی و عملیات طوفان الاقصی را 
از مهم ترین دلایل و عوامل نظریه نابودی رژیم اسرائیل 
برشمرده اند و این ناکامی ها و شکست ها را موضعی 
و محدود به یک بخش از دستگاه حاکمه این رژیم 
نمی دانند بلکه نشانه فروپاشی کامل همه این سیستم 
بشمار می آورند. به نوشته روزنامه صهیونیستی مارکر، 
کندل و تسور معتقدند که فروپاشی و ازمیان رفتن 
کارآمدی رژیم اسرائیل یک تهدید وجودی و واقعی 

است و اگر اقدامی در این باره صورت نگیرد، این رژیم 
به ۱۰۰ سالگی نمی رسد؛ به ویژه اینکه با وجود نظام 
سیاسی کنونی، احتمال توقف جنگ و درگیری داخلی 

امکان پذیر نخواهد بود.
این 2 کارشناس صهیونیست به این نتیجه رسیده اند 
که اختلاف میان اردوگاه های مختلف در داخل رژیم 
اسرائیل بسیار بیشتر و بزرگتر از آن است که بتوان 
آن را ترمیم کرد و پس از پایان جنگ علیه نوار غزه، 
درگیری های ویران کننده داخلی با تمام قدرت از سر 
گرفته می شود؛ بطوری که ممکن است به فروپاشی 
رژیم اسرائیل و مهاجرت دسته جمعی به خارج منجر 
شود.کندل و تسور، سه محور را برای چالش هایی که 
 موجودیت رژیم اسرائیل را تهدید می کند، ترسیم 
 کرده اند که شامل چالش های اقتصادی، تضارب 
ارزش ها و بی توجهی صهیونیست ها و سیاستمداران به 

فروپاشی این رژیم است.

مهر- رادوسلاو سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان 
در گفت وگو با رادیو »پولسکی« گفت که شاید جنگ 

اوکراین و روسیه حدود ۱۰ سال به طول بینجامد.
سیکورسکی مدعی شد: به طور کلی، چنین جنگ هایی 
حدود ۱۰ سال طول می کشد. اگر کشورهای ناتو به  
درستی برای جنگ احتمالی و تشدید تنش مهیا شوند، 

روسیه به آنها حمله نخواهد کرد. البته نمی توان چنین 
اتفاقی را کاملًا غیرمحتمل دانست و رد کرد.

پیش از این، اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان تأکید کرده 
بود که جنگ اوکراین احتمالاً تا چند سالی ادامه خواهد 
داشت. به گفته وی، هیچ کس نمی تواند بگوید که این 

جنگ پنج سال دیگر ادامه پیدا خواهد کرد.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به تازگی در 
گفت وگو با تاکر کارلسون، خبرنگار مشهور آمریکایی 
گفته بود که رهبران غربی عامدانه اخبار کذب را درباره 
تهدیدهای از جانب روسیه منتشر می کنند تا از این 
طریق از مردم و مالیات دهندگان آمریکایی و اروپایی، 

پول بیشتری بگیرند.

اخبار کوتاه جهان

2کارشناسصهیونیستاذعانکردند:

با همین فرمان، اسرائیل آینده ای ندارد

لهستان:

جنگ روسیه و اوکراین شاید ۱۰ سال طول بکشد!

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1402603111۹8002144-1402/12/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمیلداخدابندهفرزند
علینقیمعروفبهمیرزاآقابشمارهشناسنامه1233صادرهاز
شیرازدریکقطعهزمینمزروعیبهمساحت6551/55متر
مربعپلاک325فرعیاز1118اصلیواقعدربخشسهزرقانکه
جهتانپلاکفرعی4۷34منظورگردیدازسهامآقایداریوش
حقجواحدازورثهامانالهحقجووبهیهحقجوکسرمیگردد.

لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/02/11
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/26

۱258/م الف
حشمت مردانه- رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

مفقودی
برگسبزکامیونباریفلزیآمیکومدل13۹1به
رنگسفیدبهشمارهموتور1511S020882شماره
شماره به NA2E3LLD6CA000۹34 شاسی
پلاک83ایران-۹16ع۷4مالکآقایمختارمختاریبهکدملی
24324۹۷155فرزنداحمدمفقودگردیدهوازدرجهاعتبار

ساقطمیباشد.

آگهی تغییرات مؤسسه
آگهیتغییراتموسسهغیرتجاریاتحادیهصنففروشندگاندوچرخهو
موتورسیکلتوقطعاتشیرازبهشناسهملی10530510124وبهشمارهثبت2302
بهاستنادصورتجلسهمجمععمومیفوقالعادهمورخ1402/10/21وتأییدیهاتاق
اصنافمرکزاستانفارسبهشمارهنامه110/3/6مورخ1402/01/0۷تصمیماتذیل
اتخاذشد:اساسنامهجدیدمؤسسهدر30مادهبهتصویبمجمعرسیدوجایگزین

اساسنامهقبلیگردید.
شناسهآگهی:1۷16846تاریخانتشار:1403/02/26

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات مؤسسه
آگهیتغییراتموسسهغیرتجاریاتحادیهصنفلوازمیدکیاتومبیلسبکو
سنگینشیرازبهشناسهملی10530511334وبهشمارهثبت2325بهاستناد
صورتجلسهمجمععمومیعادیمورخ1402/11/15ومجوزشماره110/3/۷۷۷مورخ
1403/02/4اتاقاصنافمرکزاستانفارستصمیماتذیلاتخاذشد*آقایعلی
بحرپیمابهکدملی353۹686304آقایهدایتمحسنیبهکدملی24102۹002۷
آقایحمیدبیاتترکبهکدملی22۹58۷۹604آقایمهدیشیریبهکدملی
22۹61۷23۷۷آقایاسماعیلجهانیداریونیبهکدملی22۹625452۷آقای
غلامرضااعتمادیدیندارلوبهکدملی22۹۹815368آقایاحمدرضانظریبهکد

ملی22۹51۷82۹0بهسمتاعضایاصلیهیاتمدیرهوآقایاصغراسفندیاری
بیاتبهکدملی22۹8۹48356)عضوعلیالبدلهیئتمدیره(برایمدت
چهارسالانتخابشدند.*آقایعباسنجاتبهکدملی22۹11۹0۷۷6بهسمت
بازرساصلیوآقایعبدالحسینباوربهکدملی3500۷685۷1بهسمتبازرس

علیالبدلبرایچهارسالانتخابگردیدند.
شناسهآگهی:1۷16845

تاریخانتشار:1403/02/26
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز 

مفقودی
برگسبزوسندوسندکمپانیمربوطبهخودرو
نیسانمدل13۷8بهرنگآبیروغنیبهشمارهموتور
پلاک 00c285۹1بهشماره  00126۹05شمارهشاسی
63ایران-5۷2س۹۹مالکسیدمحسنساداترفیعی
فرزندسیدجلالبهشمارهملی22۹۷88۹623مفقود

گردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

آگهی مناقصه عمومی
شهرداریصفاشهردرنظردارد:بهاستنادمجوزشماره1مورخ1402/01/20شورایمحترماسلامیشهرصفاشهرپروژهاجرای
جدولوکانیوواقعدرصفاشهرناحیهدوبارعایتتشریفاتقانونیبرابرآییننامهمالیشهرداریهاازطریقمناقصهعمومیبا
شرایطمندرجدراسنادمناقصهبهبخشخصوصیواجداشرایطاقدامنماید،لذاازکلیهشرکتهایصلاحیتداربارعایتشرایط

ذیلجهتشرکتدرمناقصهدعوتبهعملمیآید.

1-سپردهشرکتدرمناقصهمیبایستبهصورتضمانتنامهبانکیویاواریزمبالغمندرجدرجدولفوقالذکربهحسابسیباشماره
0105۷825۷000۹نزدبانکملیبهنامشهرداریصفاشهرمیباشد.

2-درخصوصصلاحیتاجرایپیمانمذکورتوسطاشخاصحقیقیویاحقوقیوشرکتهاباتوجهبهسوابقاجراییتوسطشهرداریصفاشهر
تاییدوبررسیمیگردد.

3-متقاضیانمیبایستپیشنهادوضمانتنامهواسنادمناقصهراازطریقسامانهستادایرانبارگزارینماید.
4-مدتقبولیوبازگشاییپیشنهاداتبراساستاریخمندرجدرسامانهستادایرانمیباشد.

5-شهرداریدرردیاقبولپیشنهاداتمختاراست.
6-هزینهانتشارآگهیوکلیهکسوراتقانونیبرعهدهبرندهمناقصهمیباشدومناقصهبهصورتالکترونیکیدرسامانهستادایرانبرگزار

میگردد.
۷-درصورتیکهبرندگاناولتاسومحاضربهانجامتعهدوعقدقراردادنشوندسپردهآنهابهترتیببهنفعشهرداریضبطخواهدشد.

8-متقاضیانمیتوانندجهتدریافتاسنادمناقصهصرفاازطریقسایتستادایرانوجهتکسباطلاعاتبیشتربهشهرداریصفاشهرمراجعه
ویاباشمارهتلفن0۷144452088-208۹تماسحاصلفرمایند.

آگهینوبتاول:1403/02/26آگهینوبتدوم:1403/03/02
شناسهآگهی:1۷154۷5

                                                                                                   ۱-/م الف-  محسن ساریخانی - شهردار صفاشهر

ادارهکلنوسازيمدارسفارسدرنظرداردنسبتبهبرگزاريمناقصهعمومیهمراهباارزیابیکیفییکمرحلهایبه
شرحمشخصاتذیلازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکيدولت)ستاد(اقدامنماید.کلیهمراحلبرگزاريمناقصهاز
مرحلهدریافتاسنادمناقصهوتاارائهپیشنهادمناقصهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاهسامانهمذکوربهآدرس
www.setadiran.irانجامخواهدشدولازماستمناقصهگراندرصورتعدمعضویتقبليدرسامانهمذکور،نسبتبهثبتنامدرسامانهیادشده

ودریافتگواهيامضايالکترونیکيجهتشرکتدرمناقصهاقدامنمایند.
1-تاریخانتشارمناقصهدرسامانه1403/02/24ميباشد.

2-مهلتزمانيدریافتاسنادمناقصهازسایت:تاساعت14:00تاریخ1403/02/30
3-مهلتزمانيتحویلضمانتنامهوارائهپیشنهادقیمت:تاساعت14:00روزشنبه1403/03/12

4-زمانبازگشایيپاکات:ساعت13صبحروزیکشنبه1403/03/13
آدرسوشمارهتماسدستگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعاتبیشتردرخصوصاسنادمناقصهوارائهپاکتالف:شیرازخیابانمعدلغربيروبروي

دبستاندکترحسابيتلفن0۷13233۹0۹۷اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس1456
شرحمختصرپروژهها:

آگهينوبتدوم:1403/02/26شناسهآگهی:1۷148۷2 آگهينوبتاول:1403/02/24

-۱/م الف-روابط عمومي نوسازي مدارس فارس

                        مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی فشرده 

نحوه نوع مناقصهنام پروژهردیف
پرداخت

برآورد اولیه 
)ریال(

مدت تضمین)ریال(
پیمان)ماه(

توضیحات

خرید تجهیزات هنرستان )تاسیسات حرارت مرکزی  و ۱
تاسیسات برودتی  و میز آموزشی برق صنعتی

طبق مشخصات فنیدو27.8۰۰.۰۰۰.۰۰۰7.29۰.۰۰۰.۰۰۰ابلاغیدومرحله ای

سپرده در مناقصه)ریال(متراژعنوانردیف

۱.4۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال 2.۰۰۰ متر  طولاجرای کانیوکف وتک لبه با مصالح  ۱

3.۰۰۰متر   طول  اجرای جدول  گذاری با مصالح  دهانه 6۰ با مصالح 2

7.۰۰۰متر  طول اجرای کانیو ایستا با جوی با مصالح 3

شهرداری صفا شهر



پیش بینی 665 همت برای کاهش فقر 
در بودجه 1403 

فارس- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت:  در بودجه امسال ۶۶۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای 
اقدامات حمایتی و کاهش فقر مانند یارانه نقدی، مستمری مددجویان، سوء تغذیه 
کودکان و مادران باردار و شیرده، توانبخشی، بیماران نیازمند، صندوق بیمه اجتماعی 
 کشاورزان، حق بیمه اقشار خاص، بیمه سلامت، کمک معیشت رزمندگان معسر 
پیش بینی شد. به گفته منظور در سال گذشته مبلغ ۵۷۰ هزار میلیارد تومان 
در اجرای این برنامه ها تخصیص و پرداخت شد. ویژگی های ممتاز قانون بودجه 
۱۴۰۳طبق اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه، پیش بینی اعتبارات لازم برای 
تکمیل و بهره برداری از پروژه هاي اولویت دار و توجه ویژه به مسائل بر زمین مانده در 
سطح استانی و ملی از جمله رفع نقاط حادثه خیز در محورهای حمل ونقل یکی دیگر 

از ویژگی های ممتاز قانون بودجه ۱۴۰۳ است.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی بر ادامه روند پرداخت ارز ترجیحی 

)دلار 28۵۰۰ تومان( برای واردات و تأمین کالاهای اساسی خبر داد.

بانک مرکزی:
 امسال 12/5 همت وام ازدواج و فرزندآوری 

پرداخت شد

فارس- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:  از ابتدای 
سال جاری تا 2۴ اردیبهشت ماه جمعاً ۱2/۵۶همت تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج و فرزندآوری به ۶۷ هزار و ۵۵۴ نفر از متقاضیان پرداخت شده است.
وی گفت: از ابتدای سال جاری تا تاریخ 2۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳مبلغ 9/۵ همت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است که این مبالغ 
نشان دهنده رشد تسهیلات ازدواج به میزان 2۷ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته است. وی افزود: همچنین طی این مدت مبلغ ۳ همت تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند به متقاضیان پرداخت شده است که نشان دهنده ۱۰ درصد 
رشد بابت تسهیلات فرزندآوری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. مهدی 
صحابی گفت: در سال ۱۴۰2 نیز در مجموع مبلغ ۱۵8 همت تسهیلات قرض 

الحسنه ازدواج به ۷۷۳ هزار و ۳۳ نفر از متقاضیان پرداخت شده است .
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی افزود: هم چنین در سال گذشته در مجموع ۴۶ 
همت تسهیلات فرزند آوری به ۷۴۰ هزار و ۳8۷ نفر از متقاضیان پرداخت شده 
است. مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی بیان کرد: از زمان ابلاغ مصوبه شورای 
پول و اعتبار در تیرماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ 2۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید 
مسکن تعداد ۵۱8/۳۳۵ نفر تشکیل پرونده داده اند که از این تعداد، ۴۵۳/۳۴۵ 

نفر به مبلغ ۳۵ همت تسهیلات دریافت کرده اند.

مشکلی در تأمین شیرخام نداریم

باشگاه خبرنگاران- سیداحمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: 
بنابر آمار سال گذشته ۷/۱۱ میلیون تن شیرخام در کشور تولید شد که این میزان 
مازاد بر نیاز کشور است. مقدسی گفت: براساس مستندات، قیمت کارشناسی 
شیرخام در معاونت امور دام انجام شده و در شورای عالی قیمت گذاری امیدواریم 

هفته آینده نرخ مصوب اعلام شود.
به گفته او، برآورد ها حاکی از آن است که تولید شیرخام تا پایان سال همانند 
سال قبل حداقل ۱۱میلیون و ۷۰۰ هزارتن باشد. مقدسی ادامه داد: بنابر آمار 
سال گذشته ۱/۵ میلیون تن شیرخام پس از تبدیل به فرآورده های لبنی صادر 
شد که با رفع تعهد ارزی پیش بینی می شود که 2 میلیون تن شیرخام به 

فرآورده های لبنی صادر شد. 
رئیس انجمن گاوداران با بیان اینکه مشکلی در تولید شیرخام نداریم، گفت: 
تولید شیرخام کشور در حدی است که علاوه بر تأمین نیاز داخل، امکان صادرات 

به بازار های هدف وجود دارد.

در جریان معاملات روز ۲۵ اردیبهشت؛
145 میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها 

از بازار سهام خارج شد

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: روزگذشته 
شاخص کل بورس با افزایش ۴ هزار و 2۷۳ واحدی و درصد تغییرات ۰/2 درصد 
در سطح 2 میلیون و ۱۶۵ واحدی قرار گرفت. شاخص کل هم وزن نیز با کاهش 

۴۳۳ واحدی در ارتفاع ۷۱۵ هزار و ۷۴۰ واحدی قرار گرفت.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می گوید: حجم معاملات روزگذشته ۷میلیارد 
و۱۰۰میلیون برگه سهم با ارزش معاملاتی۳ هزار و ۷۵8 میلیارد تومان ثبت 
شد. در نهایت ۱۴۵میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام توسط حقیقی ها از 

بازار خارج شد.
وی افزود: روزگذشته ۶۴ درصد بازار به عبارتی ۴9۴ نماد در بازه منفی و ۳۶ 
درصد بازار یعنی28۰ نماد در محدوده مثبت به کار خود پایان دادند.هم چنین 
روزگذشته تعداد خریداران حقیقی ۱۰9 هزار کد و تعداد فروشندگان حقیقی هم 
۱۰۳ هزار کد بودند. روزگذشته صنعت انبوه سازی بیشترین میزان ورود نقدینگی 
و صنعت پتروشیمی بیشترین میزان خروج نقدینگی را به خود اختصاص دادند.

کف و سقف وام اشتغال در سال 1403 
مشخص شد

باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک های عامل، شرایط 
پرداخت وام اشتغالزایی را در سال ۱۴۰۳ ابلاغ و تأکید کرد: سقف فردی 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به ۱۵۰۰ میلیون ریال و سقف کارفرمایی به 
ازای بکارگیری تعداد افراد مددجو متناسب با سقف فردی حداکثر تا ۴۰۰۰۰ 

میلیون ریال و مدت بازپرداخت تسهیلات موصوف ۷ سال است.
هم چنین، سقف فردی تسهیلات برای رسته های اعلامی مدنظر دستگاه های 
ذی نفع در صورت تأیید رسته های شغلی توسط کمیسیون های پولی و اعتباری 
بانک مرکزی، ۳۰۰۰ میلیون ریال و سقف جمعی این رسته ها ۴۰ درصد از کل 

منابع اختصاص یافته به دستگاه تعیین شود.

معاون وزیر صمت:
کمتر از 1000 واحد طلافروشی اطلاعتشان را در سامانه 

جامع تجارت ثبت نکرده اند

ایسنا- محمدمهدی برادران، معاون وزیر صمت ضمن اشاره به رفع ابهامات ثبت 
موجودی طلافروشان در سامانه جامع تجارت، اعلام کرد که با رفع ابهامات موجود 
برای طلافروشان که منجر به نگرانی و در نهایت اعتراض آن ها شده بود، بیش 
از 8۳۵ هزار واحد عرضه  سکه، اطلاعات خود را در سامانه جامع تجارت ثبت 
کرده اند و از جامعه  ۳۵ هزار نفری )واحدی( طلافروش؛ کمتر از ۱۰۰۰ واحد هنوز 
احتمالا دارای ابهام هستند. محمدمهدی برادران ضمن تأکید بر اینکه نباید شرایط 
به گونه ای باشد که فعالیت و عملکرد این صنف زیر سوال برود، اظهار کرد: چرا که 
طبق آماری که ما داریم، گواه بر همراهی اصناف است. ضمن اینکه صنایع که 
مستقیماً با وزارت صمت ارتباط دارند، در این زمینه طی جلسات بسیار خوبی که 
برگزار شد، بر اجرای این طرح تأکید داشتند که در این صنف شفافیت بیشتری 
حاصل شود، کالای باضمانت و طلا با عیار مشخص به مردم عرضه شود. این 
درخواست خودِ صنف طلافروش کشور است.طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، اطلاعات جامع تر و دقیق تر از این موضوع به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

5 سال سی ام  شماره 6۲80 اقتصادچهارشنبه 1403/0۲/۲6         

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

بورس

تولید

اقتصاد کلان

اشتغال

تسهیلات

بازار طلا

مسکن

ارز

احسان خاندوزی، سخنگوی  سید  ایرنا- 
اقتصادی دولت در مقدمه نشست خبری 
خود ضمن گرامیداشت روز ارتباطات و 
روابط عمومی و میلاد امام رضا)ع( به تدابیر 
سیاست گذاری اقتصاد کلان اشاره و اظهار کرد: 
رشد نقدینگی به 2۴/۳ درصد کاهش یافت و از 
وضعیت بحرانی بالای ۴۰ درصد عبور کرده ایم 
امسال تمرکزمان بر حفظ دستاوردهای 
اقتصاد کلان و کنترل شاخص هاست در 
زمینه کنترل نقدینگی بانک های خصوصی نیز 
برنامه داریم دغدغه دولت این است که کنترل 
تولیدی مشکل  پروژه های  برای  نقدینگی 
ایجاد نکند که با صدور اوراق گام و برات 
 الکترونیک آسیب های بخش حقیقی اقتصاد 

کمتر شود.
وی افزود: ورود دولت به تأمین مالی با 
ابزاهای جدید در کنار سیاست کنترل 
نقدینگی به رشد بنگاه های تولیدی کمک 
کرد که امسال ۳۵۰ همت با این ابزارها در 
اختیار بخش حقیقی تولیدی قرار گیرد، 
اتفاقی که می افتد این است که از طریق 
رصدپذیری این منابع که خلق می شود، 
اعتبارات به تولید اصابت می کند و به سمت 
بخش های سفته بازی که مخرب اقتصاد 
است نمی رود در برنامه ۱۴۰۳ دولت که ابلاغ 
شد 2۵۰ همت اعتبار برای پروژه های ملی و 
پیشران در نظر گرفته شده که فراتر از سقف 
 ترازنامه بانک هاست و پروژه های پیشران را 

در برمی گیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 

ابلاغ قانون تأمین مالی زیرساخت گفت: 
با این قانون مجموعه ای از ابزارهای تأمین 
مالی قوی تری در اختیار سیاست گذار 
 و بنگاه های تولیدی قرار می گیرد که با 
تصویب  مجلس  و  دولت   همکاری 
و ابلاغ شد؛ براساس این قانون شورای عالی 
 هماهنگی تأمین مالی ایجاد می شود و 
از  مالی  تأمین  ساختاری  مشکلات 
بانکی  وثایق  سخت گیری های  جمله 
نداشتند  برای شرکت های خود   که 
ولی برای بخش خصوصی واقعی اعمال 
تولیدی  بنگاه  برطرف می شود  می کردند، 
به بانک مراجعه می کند و می گوید 
وثیقه ملکی ندارم ولی در صورت تأمین 
 مالی می توانم تولید را توسعه دهم 
که با این قانون می توانند با اعتبارسنجی، 

تسهیلات بگیرند؛ اصلاح رویه های مالیات 
و  سرمایه گذاری  از صندوق های  ستانی 
مشوق های مالیاتی خوبی که در این قانون 
هست سبب می شود تا این قانون دائمی 
که قبلًاَ در قوانین بودجه بود، دائمی شود 
 و اتفاق مبارکی در بخش واقعی اقتصاد 

رقم بزند.
خاندوزی با اشاره به وضعیت نقدینگی اظهار 
کرد: در پایان سال ۱۴۰2 نرخ رشد نقدینگی 
به 2۴/۳ درصد کاهش پیدا کرد و از وضعیت 
بحرانی که در پایان دولت قبل داشت، خارج 
شدیم. اما در کنار کنترل نقدینگی، دغدغه 
دولت این بود که دسترسی بخش واقعی 
اقتصاد به منابع بانکی دچار مضیقه نشود؛ 
به همین دلیل تلاش دولت این است که 
بتواند در سال جاری با خلق ابزارهای جدید، 

دسترسی بنگاه های اقتصادی به منابع را 
تقویت کند.

  تورم نقطه به نقطه فروردین به 30/۹ 
درصد کاهش یافت

خاندوزی با بیان اینکه تورم نقطه به نقطه 
فروردین به ۳۰/9 درصد کاهش یافت، خاطر 
نشان کرد: در حالی در فروردین ۱۴۰2 بیش 
از ۵۰ درصد بود و کاهش بیش از 2۴ درصدی 
را تجربه کرد که نشان دهنده نزول مستمر 

قیمت هاست. 
تورم تولیدکننده فروردین امسال به ۳۱/2 
درصد کاهش یافت و حاکی از ان است که 
موتورهای خلق تورم در ایران به شدت در 
حال کنترل است که ثمرات خود را نشان 

می دهد و امیدواریم این روند مستمر باشد. 
  تعداد متقاضیان صف وام ازدواج به کمتر 

از 140 هزار نفر کاهش یافت
سخنگوی اقتصادی اظهار کرد: در پی 
دستور رئیس جمهور برای صفر شدن 
بانک مرکزی مجدداً  ازدواج  صف وام 
 کارگروهی برای تعیین سهمیه بانک های 
دولتی و قرض الحسنه در نظر گرفت که مازاد 
بر سهمیه ابلاغی بود و ۷۷2 هزار فقره وام 
ازدواج به مبلغ ۱۵8 همت در سال قبل 
پرداخت شود و تعداد متقاضیان صف وام 
ازدواج به کمتر از ۱۴۰ هزار نفر کاهش یافت 
امسال هم از ابتدای سال تا کنون حدود ۱۰ 
همت از سوی بانک ها پرداخت شده در مقایسه 
 با مدت مشابه پارسال 2۷ درصد بیشتر

پرداخت شده است.
امیدواریم در الزام شبکه بانکی دستاورد 
بهتری داشته باشیم اینکه بانک ها می گویند 
منابع نداریم صحیح نیست و تکالیف مطابق 

توان هر بانک تعیین شده است.
وزیر اقتصاد درباره رکورد دولت سیزدهم 
در سرمایه گذاری خارجی اظهار داشت: 
مجموعه ای از اقدامات در سه سال گذشته 
انجام شد همزمان با پویایی سیاست 
همسایگی رئیس جمهور و فعال شدن در 
پیمان های منطقه ای و بین المللی نیاز 
 داشتیم تا در تحرکی که در سیاست 
سرمایه گذاری  جذابیت های  داشتیم،  خارجی 
خارجی را هم افزایش دهیم از جمله 
متنوع کردن روش های سرمایه گذاری تا 
 منحصر به کانال خاص نباشد و در حوزه 
فلزات گران بها هم تأمین مالی خارجی 
شد؛ مراکز خدمات سرمایه گذاری در 
استان ها فعال شدند تا سرمایه گذار بتواند 
انجام  یکپارچه  را  استعلامات  مراحل 
ایرانیان  بازگشت سرمایه  موانع   دهد؛ 
خارج از کشور در جلسه شورای عالی 
ایرانیان خارج از کشور مصوب و اجرایی 
شد، حضور در نمایشگاه های خارجی و 
امکان تهاتر و دیگر اقدامات سبب شد تا 
۶۴2 پروژه خارجی در کشور با ارزش ۱۱ 
و نیم میلیارد یورو فعال شود امسال ۷9 
طرح سرمایه گذاری خارجی مصوب داشتیم 
 که درماه های آینده شروع پروژه ها را شاهد 

خواهیم بود. 

سخنگوی اقتصادی دولت: 

تورم نقطه به نقطه فروردین به 30/۹ درصد کاهش یافت

پیشرفت نهضت ملی مسکن را از سیمان بپرسید

دلار در بازار غیر رسمی وارد کانال ۵۸ هزار تومان شد

باشگاه خبرنگاران-یک نهاد صنفی گزارش داد 
که فقط ۷/۵ درصد از سیمان مصرفی کشور در سال 
۱۴۰2 صرف پروژه های نهضت ملی مسکن شده است. 
سال 99 زندگی ام را فروختم تا از دولت خانه بگیرم، 
حالا بعد از ۵ سال مستاجری و دربه دری یک تکه 
زمین را خط کشی کردند و می گویند، این زمین 
شماست، »انشاا... برایتان می سازیم«. این بخشی 
از سخنان رضا از معترضانی است که مقابل یکی 
 از اداره های وزارت راه و شهرسازی در شهرستان 

تجمع کرده اند. 
بر اساس آمار نهاد صنفی صنعت سیمان پارسال 

میزان مصرف سیمان ایران از ۶۶ میلیون تن فراتر 
رفته و از این میزان فقط ۵ میلیون تن سهم پروژه های 
نهضت ملی مسکن شده است.۵ میلیون تن سیمان 
برای سفت کاری۳۵۰هزار خانه۱۰۰متری یعنی یک 
سوم تعهد دولت برای تحویل مسکن به مردم لازم 
است. وزیر راه و شهرسازی مهرداد بذرپاش هفته 
گذشته 2/۵سال پس از شروع دولت گفته که 2/۵ 
میلیون واحد مسکونی در دست ساخت است. وزارت 
راه و شهرسازی تاکنون از پیشرفت فیزیکی نهضت 
ملی مسکن گزارشی منتشر نکرده است.بر اساس 
برآورد انجام شده برای انجام تعهد سال گذشته دولت 
در حوزه ساخت مسکن، 2۰ میلیون تن سیمان لازم 
بوده و امسال نیز تقاضای سالانه تأمین سیمان از 
طرف وزارت راه و شهرسازی ۳۰ میلیون تن عنوان 

شده است. 
تسهیلات بانکی عامل مهم در پیشبرد پروژه های 
مسکن است. در حالی که قانون همه بانک های ایران 
را مکلف کرده تا 2۰ درصد از کل وام هایشان را 
برای ساخت مسکن کنار بگذارند اما سهم ۱8 بانک 
خصوصی در تأمین تسهیلات ساخت مسکن نزدیک 

صفر است.میثم عباسی،کارشناس بانک پرداخت 
تسهیلات به ساخت مسکن را تورم زا دانسته و معتقد 
است که تسهیلات تکلیفی دولتی از جمله وام ساخت 
مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن به نظام 
بانکی تکلیف شده است، به دلیل افزایش نقدینگی 
زمینه ساز افزایش تورم در کشور خواهد شد و زندگی 
مردم تحت فشار قرار می گیرد.در مقابل، کارشناس 
اقتصادی علی نادری شاهی هر افزایش نقدینگی را 
عامل تورم ندانسته و می گوید که اگر نقدینگی به سمت 
مسکن برود، دولت یک تیر و دو نشان زده و علاوه بر 
هدایت پول به بخش مولد و بزرگ کردن کیک اقتصاد، 
با صاحب خانه کردن مردم از طریق کاهش تورم مسکن، 

تورم عمومی را کاهش خواهد داد. 
بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن اگر بانک ها 
وام مسکن پرداخت نکنند، باید معادل تسهیلات 
پرداخت نشده را مالیات بپردازند. کارشناسان 
اجرای این ضمانت اجرایی در کنار پیگیری مستمر 
رئیس جمهور در جلسات شورای عالی مسکن را تنها 
راه نجات نهضت ملی مسکن و صاحب خانه کردن 

مردم می دانند.

ایرنا- بر خلاف اظهار نظر دلالان ارز که معتقد 
بودند تا پایان اردیبهشت دلار از کانال ۶۰ هزار 
تومان عبور خواهد کرد، روزگذشته قیمت هر دلار 
آمریکا در بازار غیررسمی ارز با ورود به کانال ۵8 
هزار تومان به نرخ ۵8 هزار و 8۵۰ تومان مورد 

معامله قرار گرفت.
بررسی میدانی خبرنگار ایرنا از میدان فردوسی و 
سبزه میدان نشان می دهد خرید و فروش ارز به 
ندرت انجام می شود و کسانی که در هفته های 
گذشته به دنبال خرید ارز بودند امروز فروشنده 
شدند. نکته قابل توجه اینجاست که خریداری هم 

وجود نداشت. 
در میدان فردوسی برخی افراد به دنبال خریدار ارز 

در صرافی ها بودند و صرافان نیز اعلام می کردند 
که فعلًا معاملاتی ندارند. هم چنین افرادی که در 
کنار خیابان مشغول خرید و فروش ارز هستند هر 
دلار را ۵۰۰ تا ۷۰۰ تومان ارزان تر از قیمت اعلامی 

خریداری می کنند.
نگاهی به روند نرخ ارز نشان می دهد اسفند سال 
۱۴۰۱ هر دلار حدود ۶2 هزار تومان قیمت داشت 
و با گذشت بیش ۱۵ ماه از آن زمان روزگذشته 
در کانال ۵8 هزار تومان قرار گرفت. این در 
حالی است که اتفاقات زیادی در حوزه سیاسی و 
منطقه ای متوجه ایران بود اما به گفته کارشناسان، 
سیاست تثبیت اقتصادی توانست این تنش ها را 
تا حد زیادی مهار کند. حادثه تروریستی کرمان، 

حمله به کنسولگری کشورمان در سوریه و عملیات 
وعده صادق باعث نوسان نرخ ارز شد. حتی پس 
از عملیات وعده صادق نیز شبانه دلالان اقدام به 
نرخ سازی کردند اما این هیجان خیلی زود تخلیه شد 
و به نرخ های قبلی بازگشت. اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی و هم چنین کنترل انتظارات تورمی باعث 
شده صاحبان سرمایه های خرد و کلان چشم خود را 

روی بازار ارز ببندند.  
کارشناسان سیاسی خارجی معتقدند یکی از دلایل 
آرامش بازار ارز ایران توان نظامی و قدرت منطقه ای 
کشورمان است و حتی تهدیدهای بیرونی که بر 
خلاف گذشته تأثیر روانی زیادی بر اقتصاد این 

کشور می گذاشت دیگر تأثیر ندارد.

دو روی سکه دو روزه شدن تعطیلات پایان هفته
ایسنا- کمیسیون اجتماعی مجلس دهم شورای 
تعطیلی  طرح  اجرای   ۱۳98 آبان  در  اسلامی 
پنج شنبه ها و کاهش ساعت کاری در سراسر کشور 
 را تصویب کرده بود، اما بررسی آن به عمر مجلس 

دهم نرسید. 
با این حال در مجلس یازدهم این طرح با اصلاحیه ای 
مبنی بر تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها در کمیسیون 

اجتماعی کلید خورد. 
همان زمان هم این موضوع مطرح شد که هدف دولت از 
تعطیلی سراسری روزهای پنج شنبه در کشور، ایجاد اوقات 
فراغت برای خانواده و فراهم شدن شرایط برای سفرهای 
کوتاه مدت به منظور رونق گردشگری و ایجاد نشاط در 
خانواده ها بوده، اما از سوی دیگر جمعی از نمایندگان 
طرحی را تدوین کردند که بر اساس آن شنبه ها به جای 

پنج شنبه ها تعطیل شود. 
با توجه به اینکه بازارهای جهانی در روزهای شنبه  و 
یکشنبه و ایران در روزهای پنج شنبه و جمعه تعطیل است، 
با این شرایط عملًا ۴ روز ارتباطات اقتصادی ما با دنیا دچار 
مشکل می شود و از طرف دیگر با تعطیل شدن روز شنبه 

هر دو هدف محقق می شود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یک شنبه 
2۰ اسفند ۱۴۰2 در جریان رسیدگی به کلیات لایحه 
اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با کلیات 
این لایحه موافقت کردند، اما درباره روز دوم تعطیلی 

تصمیمی گرفته نشد. 
با این حال اواخر فروردین ماه روزهای تعطیل هفته را 

پنج شنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا 
 چهارشنبه تعیین کردند که با انتقاد فعالان اقتصادی 

همراه شد.
در نهایت این انتقادات باعث شد کمیسیون اجتماعی 
پیش از در دستور کار قرار گرفتن لایحه در صحن مجلس 
شورای اسلامی، تعطیلی را از روز پنج شنبه به شنبه منتقل 
کند. با این حال این موضوع در جلسه اخیر مجلس به 
نتیجه نرسید و مجلس هنوز مصوبه ای درباره کاهش 
ساعت کاری ادارات و افزایش تعطیلات پایان هفته نداشته 
است. بنابراین این موضوع در جلسات بعدی مجلس تعیین 

تکلیف خواهد شد.
  موافقان و مخالفان کاهش ساعات کاری چه می گویند؟

در این میان برخی نمایندگان مخالف معتقدند لایحه 
موسوم به کاهش ساعت کار ادارات بار مالی برای دولت 
دارد و مورد ایراد شورای نگهبان واقع می شود. این موضوع 
از زاویه دیگری از سوی برخی فعالان اقتصادی نیز مطرح 

شده بود. 
به عبارت دقیق تر برخی فعالان اقتصادی معتقدند پیش از 
انتخاب روز تعطیل باید کلیت طرح را در نظر گرفت که 
به این موضوع پرداخت که آیا با توجه به میزان درآمد و 
رفاه مردم این کشش وجود دارد که پنج روز کاری داشته 
باشیم؟ چراکه با تعطیل شدن یک روز، اضافه کاری ها، 
سطح تردد در شهر و به طور کلی کسب و کارها متأثر 

خواهند شد.
برخی فعالان اقتصادی معتقدند پیش از انتخاب روز 
تعطیل باید کلیت طرح را در نظر گرفت که به این 

موضوع پرداخت که آیا با توجه به میزان درآمد و رفاه 
مردم این کشش وجود دارد که پنج روز کاری داشته 
باشیم؟ چراکه با تعطیل شدن یک روز، اضافه کاری ها، 
 سطح تردد در شهر و به طور کلی کسب و کارها متأثر 

خواهند شد.
هر چند برخی موافقان معتقدند برخلاف دیدگاه مرسوم 
در مورد فزونی تعطیلات نسبت به سایر کشورها، مجموع 
تعداد تعطیلات آخر هفته و مناسبتی کشور، با احتساب 
2۷ روز تعطیلی رسمی و ۵2 روز تعطیلی روز جمعه، ۷9 
روز می شود که بسیار کمتر از میزان تعطیلات در نقاط 

دیگر دنیا است. 
چنانچه پنج شنبه های در حال حاضر نیمه تعطیل هم 
تعطیل فرض شده و به این تعداد اضافه شود، مجموع 
تعطیلات در ایران به ۱۳۱ روز خواهد رسید که تفاوت 
چندانی با سایر کشورها ندارد. تعداد روزهای تعطیل در 

اکثر کشورهای جهان بین ۱۱2 تا ۱۳۴ روز است.
از طرف دیگر موافقان معتقدند دو روزه شدن تعطیلات 
پایان هفته، آثار مثبت بالقوه ای شامل رونق گردشگری، 
کاهش آلودگی هوا و صرفه جویی در مصرف انرژی به همراه 

خواهد داشت.
  جدال بر سر شنبه یا پنج شنبه

اما در نهایت اگر فرض کنیم فواید این طرح بیش از معایب 
آن است، آنچه در حال حاضر از سوی تجار و فعالان بخش 
خصوصی اهمیت دارد، انتخاب روز مناسب برای حفظ 

ارتباطات اقتصادی با دنیا است. 
چراکه ایران در حال حاضر چهار روز کاری مشترک با دنیا 

دارد و اگر یک روز دیگر هم کم شود، 2۵ درصد ظرفیت 
کار با دنیا را از دست می دهیم که عدد کمی در محاسبات 

اقتصادی نیست.
با این حال نمایندگان مجلس هنوز در این رابطه هم به 
توافق نرسیده اند؛ به طوری که برخی نمایندگان مخالف 
معتقدند با تعطیلی شنبه ها عملًا کشور از پنج شنبه ظهر 
تعطیل می شود و روز جمعه که مخصوص عبادات و اعمال 

دینی است تحت تأثیر قرار می گیرد. 
تعطیلات  افزایش  می گویند  موافقان  مقابل  در 
منجر به افزایش بهره وری خواهد شد و اگر به جای 
پنج شنبه تعطیلی به روز شنبه منتقل شود، میزان 
 خسارت اقتصادی در هفته تا ۱۰ میلیارد دلار در سال 

کاهش می یابد.
البته برخی هم معتقدند بهتر است که با توجه 
به بحث های کارشناسی که این موضوع نیاز دارد، 
تصمیم گیری در خصوص روز تعطیلی به دولت سپرده 
 شود تا کارشناسان بتوانند به شکل مفصل این موضوع را 

بررسی کنند. 
بر این اساس به نظر می رسد نمایندگان مجلس هنوز در 
این رابطه به جمع بندی نرسیدند و برای تصویب کاهش 

ساعات کاری همچنان باید منتظر تصمیم مجلس ماند.

بیت کوین در نوسان؛ ارز دیجیتال 
محبوب به کدام سو می رود؟

بیت کوین  قیمت  مهر- 
نوسان  در  روزها  این 
بوده و هم چنان به 
داخل و خارج از منطقه 
می کند  حرکت  قرمز 
با وجود این نوسانات، 
البته  بیت کوین  تسلط 
با تغییرات حاشیه ای 
توانسته است بالای ۵۰ 

درصد باقی بماند و این تسلط پایدار بالای ۵۰ درصد بر روند کلی ارزش 
بازار ارزهای دیجیتال تأثیر گذاشته است.

نرخ تسلط بیت کوین بر اساس تحلیلی از داده های کوین مارکت کپ نشان 
داد که در پایان سال گذشته، تسلط بیت کوین به زیر ۵۰ درصد کاهش 
یافت که بیانگر کاهش ارزش بازار بیت کوین بود، با این حال، در آغاز سال 
2۰2۴، ارزش بازار دوباره آستانه ۵۰ درصد را به دست آورد و به افزایش 

خود ادامه داد. 
از آخرین داده های ثبت شده مشخص شده است که نرخ تسلط 
بازار بیت کوین در ۱۱ ماه مه بیش از ۵۳ درصد بوده است. 
 شایان ذکر است که کوین مارکت کپ داده ها را به صورت هفتگی 

محاسبه می کند.
بررسی بیشتر داده ها نشان می دهد که از مجموع 2/۳ تریلیون دلار سرمایه 

بازار، بیت کوین بیش از ۱/2 تریلیون دلار آن را تشکیل می دهد.
به نقل از کریپتو، از آنجایی که ارز دیجیتال پیشرو به حرکت در 
چشم انداز بی ثبات کریپتوها ادامه می دهد، تسلط پایدار آن می تواند 
 به طور بالقوه بر روند کلی سرمایه گذاری بازار ارزهای دیجیتال 

تأثیر بگذارد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 2/29 تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 2/۴۴ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۳/8۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
 در اختیار بیت کوین است که ۰/۱۳ درصد افزایش روزانه را ثبت 

کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ساعت گذشته ۶9/8۳ میلیارد دلار 
است که ۵۶/۶۷ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۶/22 میلیارد دلار است که 8/9۱ درصد از کل 
حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۶۳/9۶ میلیارد دلار است که 9۱/۶۰ درصد از کل حجم 2۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

ارزدیجیتال
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»پیانو«بهاتریشمیرود
پویانمایی کوتاه »پیانو« به کارگردانی شهاب شمسی و مرجان کشانی )تولید 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی( در بخش مسابقه سی و 
نهمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه آلپیناله در اتریش روی پرده می رود. این 

جشنواره از 16 تا 20 مردادماه امسال برگزار می شود. 
فیلم های بخش مسابقه بعد از بررسی 1300 فیلم کوتاه از 70 کشور، انتخاب 

شده اند. »پیانو« یکی از 5 نامزد دریافت جایزه تک شاخ طلایی است. 
واحد بین الملل مرکز گسترش، پخش بین المللی »پیانو« را بر عهده دارد. 
»پیانو« 7 دقیقه است، داستان درباره فردی است که می خواهد پیانو بخرد، 

اما جنگ پیش می آید و او از ساده ترین امکانات زندگی خود محروم می شود. 

»هفتدستگاهموسیقیایرانیبرایسنتور«کتابشد
 کتاب »هفت دستگاه موسیقی ایرانی برای سنتور - ردیف میرزاعبدا. . . « 
به روایت نورعلی خان برومند عنوان یکی از تازه ترین کتاب های منتشر شده 
در حوزه موسیقی است که با تنظیم و نت نویسی برای سنتور حسین امیری 
هم زمان با برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران پیش روی مخاطبان قرار 
گرفت. »دستگاه شور«، »آواز ابوعطا«، »آواز بیات ترک«، »آواز افشاری«، »آواز 
دشتی«، »آواز بیات کرد«، »دستگاه سه گاه«، »دستگاه چهارگاه«، »دستگاه 
ماهور«، »دستگاه همایون«، »آواز بیات اصفهان«، »دستگاه نوا«، »دستگاه 

راست و پنجگاه« عناوینی فهرست این کتاب هستند. 
حسین امیری پژوهشگر، مدرس و نوازنده موسیقی ایرانی در معرفی این 
کتاب نوشته است: آوا نویسی ردیف میرزاعبدا. . . برای ساز سنتور براساس 
اجرای تار استاد نورعلی خان برومند که سنگ بنای آن در محضر مرحوم 
استاد احد بهجت گذاشته شده بود، در سال های بعد با حضور من در محضر 
استاد مجید کیانی در تهران به بار نشست. آنچه امروز به عنوان ردیف 
 میرزاعبدا. . . برای ساز سنتور براساس اجرای تار استاد نورعلی خان برومند در 
دسترس است حاصل سال ها تلاش و استفاده از استادان محترم در این زمینه 
است. در نگارش این دفتر شیوه نت نویسی متداول در سالیان اخیر و قواعد 
معمول آنچه در ردیف سنتور استاد صبا ذکر شده ملاک عمل قرار گرفته و 
نهایت تلاش انجام شده که آوانویسی براساس اجرای استاد نورعلی خان برومند 

بدون اضافات باشد. 

پخشیکسریالعلمیتخیلیجدید
 سریال کوتاه جدید 6 قسمتی »دکل« از گونه درام، معمایی و علمی تخیلی، 
محصول 2022 انگلستان است. داستان این مجموعه بر روی یک سکوی نفتی 
می گذرد. سکویی که رویدادهایی عجیب و ماورایی را پشت سر می گذرد. حلقه ای 
زیستی زیر این سکو در حال فعالیت است که به نظر می رسد هدف آن نابودی 
زمین باشد. این ارگانیسم زنده از طریق خاکستری مسری افراد را آلوده می کند 
و با تشکیل موجی مهیب به دنبال نابودی و انقراض بشریت است. پخش اولین 
قسمت این سریال از نخستین دقایق بامداد روز جمعه، 2۸ اردیبهشت آغاز و در 
6 شب متوالی ادامه خواهد یافت. همچنین ساعت های تکرار این مجموعه 11 

و 1۸ همان روز خواهد بود. 

اژدها موجودی افسانه ای است که می خزد، پر و بال می گیرد و 
آتش به جان می اندازد؛ سریال »هفت سر اژدها« که از شبکه 
سه سیما به نمایش درآمد هم سعی داشت که این روند را 
نشان دهد و مجید واشقانی در نقش سلطان خواه تلاش کرد تا 
رشد خزنده فساد در یک انسان را به تصویر بکشد. کارگردانی 
طالبی و تسلط واشقانی به بازی باعث شد تا بیننده تفاوت 
آشکار سلطان خواه ابتدای سریال با قسمت های پایانی را ببیند و 
روند ریشه دواندن فساد در یک انسان را لمس کند. سلطان خواه 
اگرچه نقش سیاهی است اما فراز و فرودهای بسیاری دارد و حتی 
گاه درگیر عواطف انسانی می شود؛ واشقانی سعی کرد با ورود به 
جزئیات کاراکتری که به او سپرده شد عواطف انسانی را توأمان 
با قساوت و آلودگی به فساد به تصویر بکشد. او را تاکنون در 
نقش های زیادی دیده بودیم اما شخصیت اصلی سریال )هفت 
سر اژدها( نمایی جدید از توانایی واشقانی در بازیگری را به 

بیننده نشان داد. 
متین سلطان خواه با وجود ذکاوتی که دارد، از اعتماد بیش 
از اندازه به اطرافیان ضربه می خورد و فروریختن صلابت این 
کاراکتر را واشقانی در سکانسی نشان داد که سلطان خواه 
متوجه می شود، اقرب )عقرب( که مهره اصلی او برای اجرای 
نقشه هایش بود، به او وفادار نیست و خیانت را پیش گرفته 
است. سکانس تنبیه خائنان هم یکی از نقاط اوج سریال است 
که نشان می دهد چطور فساد می تواند انسان را به قساوتی 

برساند که دست به کشتار بزند و از تماشای آن لذت ببرد. زندگی برای بقا 
و تلاش برای منافع حتی به قیمت له کردن انسان ها آن اژدهایی است که 
فساد از انسان می سازد و واشقانی در این سکانس اژدهای درون سلطان خواه 
را بیرون کشید و در مقابل دید بیننده گذاشت. قدرت سلطان خواه را چنان 
شیفته می کند که تصور دارد با توسل به رانت و ویژه خواری قدرت انجام 
هر کاری را دارد؛ اما قصه جایی دراماتیک می شود که همسو با تماشای 
قدرت طلبی بی اندازه سلطان خواه مخاطب روند به دام افتادن او را هم می بیند. 
تقابل خیر و شر چیزی است که این سریال می خواست به مخاطب نشان دهد. 
درست جایی که مخاطب متعجب از حجم قساوت و قدرت طلبی سلطان خواه 
است، عدالت رخ نمایی می کند و سکانس های دستگیری و دادگاه را می بینیم. 
قرار گرفتن فاسدی بزرگ که حالا باید در برابر عدالت پاسخگو باشد. انتهای 
فساد و رانت خواری تباهی است و هر چقدر هم دستگاه عریض و طویل و بله 
قربان گوهای بسیار داشته باشی، در منجلابی که خود ساخته ای غرق می شوی؛ 
غرق شدن سلطان خواه را در قسمت های پایانی با بازی احساسی واشقانی در 
سکانس مرگ مینو خواهرزاده او می بینیم که چطور کسی که فکر می کرد 
جهان در ید قدرت اوست، از هم می پاشد و خود را آشفته می بیند. تصویری 
که طالبی سعی داشت از این کاراکتر نشان دهد و واشقانی بازی آن را برعهده 
گرفت، فراز و فرودهای یک قهرمان سیاه بود که چطور ذره ذره از عواطف 
انسانی فاصله می گیرد و چنان غرق در قدرت می شود که حتی نزدیکان خود را 
قربانی می کند. طالبی در این سریال فساد اقتصادی را در قالب یک اثر نمایشی 
به منصه ظهور گذاشت. او در آخرین اثر خود، شجاعت به تصویر کشیدن فساد 

آن هم از نوع اقتصادی را به خرج داده است. 

 »هفت سر اژدها«وقهرمانیسیاهکه
درمنجلابفسادغرقمیشود

پویانمایی

کتاب

تلویزیون

ورزش

به گزارش تسنیم، مجمع عمومی یا همان کنگره فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( در نشست آتی خود که قرار است در تاریخ 17 می )جمعه 2۸ 
اردیبهشت( در شهر بانکوک تایلند برگزار شود، در مورد درخواست اتحادیه 
فوتبال فلسطین مبنی بر تعلیق رژیم صهیونیستی از عضویت در فیفا به 
دلیل جنایاتی که علیه فلسطینیان در غزه به ویژه ورزشکاران مرتکب شده، 

رأی گیری خواهد کرد. 
از تاریخ 7 اکتبر 2023 )15 مهر 1402(، در پی حمله نظامی رژیم 
 صهیونیستی به غزه، 256 چهره ورزشی از جمله 41 کودک کشته شده اند 
و تعداد زیادی مفقود یا دستگیر شده اند و بسیاری از اماکن ورزشی در 

فلسطین ویران شده اند. 
اتحادیه فوتبال اردن به شدت از آرمان فلسطین در فیفا حمایت می کند و 
فعالانه به دنبال حمایت بین المللی برای تحریم اشغالگری اسرائیل است. 
کریگ فاستر،  هافبک پیشین تیم ملی فوتبال استرالیا و کریستال پالاس هم از 
فدراسیون جهانی فوتبال خواست تا در کنگره روز جمعه فیفا، اسرائیل را به 

دلیل حملات به نوار غزه تعلیق کند. 
فاستر با انتشار فیلمی از خود در حساب کاربری رسمی اش در شبکه اجتماعی 
X )توئیتر سابق( گفت: هفتاد و چهارمین کنگره فیفا روز جمعه برگزار 
می شود. درخواست هایی برای تعلیق اسرائیل بر اساس تعهدات قانونی فیفا در 
زمینه حقوق بشر در انتظار اجرای اقدامات ICJ )دیوان بین المللی دادگستری( 
برای جلوگیری از نسل کشی وجود دارد. من از آنها حمایت می کنم و از جامعه 

فوتبال می خواهم که همین کار را انجام دهند. 
وی در ادامه اظهار داشت: طبق گزارش ها بیش از 35 هزار نفر تاکنون 
در غزه کشته شده اند که این یک ورزشگاه کامل از مردم است. طبق 
 گزارش ها 20 هزار زن و کودک و حدود 100 بازیکن حرفه ای فوتبال
در آنچه دادگاه بین المللی دادگستری به عنوان نسل کشی محتمل، تلقی کرده 

است. این به سادگی به این معنی است که نشانه های کافی مشهود است، 
از جمله قصد استناد به وظیفه ای که همه ما، چه دولت ها و چه افراد برای 

جلوگیری از نسل کشی داریم. 
هافبک پیشین تیم ملی فوتبال استرالیا در ادامه خاطرنشان کرد: 60 هزار 
کودک در شهر رفح هستند و بسیاری از آنها عاشق فوتبال هستند؛ اما فیفا در 
این مورد سکوت می کند و با وجود حمله رژیم صهیونیستی به غزه از ماه اکتبر، 
هیچ اقدامی برای تحریم اتحادیه فوتبال اسرائیل انجام نداده است. اتحادیه 
فوتبال فلسطین به همراه 12 فدراسیون فوتبال غرب آسیا برای تعلیق فوری 
اسرائیل تا متوقف شدن حملات نظامی این کشور علیه فلسطین خواستار 

رسیدگی فوری به این مسئله شده است. 
 من از این خواسته ها همراه با آزادی همه گروگان ها و پاسخگویی همه طرف ها 

در جنایات جنگی حمایت می کنم.  
فاستر با اشاره به اینکه به فدراسیون فوتبال استرالیا نامه نوشته است 
 تا آنها نیز از این طرح اتحادیه فوتبال فلسطین برای تعلیق اسرائیل 
توسط فیفا حمایت کنند، صحبت های خود را این طور ادامه داد: لطفاً به 
فدراسیون های خود و فیفا در این خصوص نامه  بزنید. به خاطر داشته باشید که 
یوفا و فیفا، روسیه را در سال 2022 به دلیل جنگ با اوکراین و آفریقای جنوبی 
را در سال 1961 به دلیل آپارتاید محروم کرده اند. همچنین یوگسلاوی از 
حضور در مسابقات یورو 1992 و جام جهانی فوتبال 1994 به دلیل جنگ های 

یوگسلاوی محروم شد. 

مهر،  گزارش  به 
بیست  هفته  رقابت های 
و هفتم لیگ برتر 
دو  پیروزی  با  فوتبال 
رقیب سنتی استقلال و 
پرسپولیس همراه بود تا 
آنها در کورس قهرمانی 
کاملًا  عملکردی 
 مشابه با همدیگر را

تکرار کنند. 
سرخابی های پایتخت در 5 بازی گذشته خود در لیگ برتر آماری شبیه به هم را در هر هفته از 
این رقابت ها گرفتند. هر دو تیم چهار پیروزی و یک تساوی کسب کردند که تساوی آنها دقیقاً 
مثل هم در هفته بیست و پنجم لیگ برتر بود. پرسپولیس مقابل سپاهان تن به تساوی بدون 

گل داد و استقلال هم مقابل تراکتور با همین نتیجه به یک امتیاز بسنده کرد. 
استقلال در حالی نتیجه ای شبیه به پرسپولیس کسب کرده است که در دو هفته قبلی دیرتر 
از این تیم بازی کرد اما توانست همچون سرخ ها صاحب 6 امتیاز از دو بازی شود. پیش از آن 
هم پرسپولیس با اطلاع از تساوی استقلال و تراکتور با سپاهان بازی کرد اما باز هم نتیجه ای 

شبیه به رقیب سنتی حاصل شد. 
در حقیقت نتایج مشابه سرخابی های پایتخت با اطلاع از بازی های همدیگر بوده است؛ اما حالا 
طبق برنامه ریزی سازمان لیگ فوتبال قرار است سه هفته آخر فصل 1403-1402 همزمان 

باشد تا دو تیم برای نبرد قهرمانی هیچ اطلاعی از نتیجه یکدیگر نداشته باشند. 
شاید برگزاری بازی های همزمان استرس آنها را بیشتر کند تا کوچک ترین لغزش هر یک از 
آنها تکلیف جام بیست و سوم را یکسره کرده و دیگر نیاز به حضور دو جام قهرمانی در هفته 
پایانی لیگ برتر فصل جاری نباشد و ثانیه ها در هر یک از بازی ها جای دو تیم را در بالای 

جدول تغییر دهد. 

 به گزارش باشگاه خبرنگاران، تمرینات تیم ملی والیبال ایران برای 
حضور شایسته در لیگ ملت های 2024 که از نیمه فروردین آغاز شد و 
روز شنبه 22 اردیبهشت در سالن فدراسیون والیبال به پایان رسید تا 

تیم برای پرواز به سمت برزیل آمده شود. 
کاروان تیم ملی والیبال ایران بامداد روز دوشنبه تهران را به مقصد 

ریودوژانیرو برزیل ترک کردند. 
تیم ملی والیبال ایران پس از نزدیک به 14 ساعت پرواز به ریودوژانیرو 
برزیل محل برگزاری هفته اول لیگ ملت های والیبال رسید. ملی پوشان 
بلافاصله فرودگاه را به مقصد کمپ تمرینی تیم ملی والیبال برزیل در 
ریو ترک کردند تا ضمن برگزاری اردویی چندروزه و انجام دو بازی 
تدارکاتی با برزیل برای حضور قدرتمند در هفته نخست لیگ ملت ها 

آماده شوند. 
میلاد عبادی پور، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، مرتضی شریفی، 
امیرحسین اسفندیار، پوریا حسین خانزاده، مبین نصری، امیرحسین 
ساداتی، میثم صالحی، امین اسماعیل نژاد، محمد بربست، محمد 
ولی زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی مصلح آبادی، متین احمدی، 
آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور 17 بازیکن حاضر در اردوی تیم 

ملی در برزیل هستند. 
امیر خوش خبر، عبدالرضا علیزاده، نوید مشجری و محمدامین شاکری 

نیز دیشب تهران را به مقصد ریو ترک کردند و تا به جمع ملی پوشان 
در این اردو می پیوندند. 

ششمین دوره مسابقات والیبال لیگ ملت ها روز سه شنبه یکم خردادماه 
1403 در کشور های برزیل و ترکیه آغاز می شود و دهم تیرماه سال 
جاری با معرفی تیم های برتر گروه مردان به پایان می رسد. این مسابقات 
آخرین سکوی کسب سهمیه بازی های المپیک پاریس برای تیم ملی 
والیبال کشورمان و دیگر کشور های بازمانده از این رقابت ها است که در 
پایان مرحله مقدماتی براساس رنکینگ تیم ها، پنج تیم جواز حضور در 

بازی های المپیک سال 2024 را کسب خواهند کرد. 

به گزارش ایسنا، مارسلو گایاردو، یکی از مربیان سرشناس و بزرگ 
حاضر در لیگ عربستان بود که در میانه های فصل هدایت الاتحاد را 
برعهده گرفت و جایگزین نونو سانتو پرتغالی شد. این تغییر در کادر فنی 
الاتحاد جواب نداد و با آمدن گایاردو نه تنها نتایج مدافع عنوان قهرمانی 
در لیگ عربستان بهتر نشد بلکه بدتر هم شد و مهم تر اینکه اختلاف او 
با کریم بنزما ستاره سرشناس تیم حواشی زیادی به وجود آورد.  شبکه 
TYC آرژانتین اعلام کرد که گایاردو با الاتحاد به پایان خط رسیده 

است و سران باشگاه تصمیم گرفته اند که این سرمربی باتجربه را از 
کار برکنار کنند. سایت سعودی اسپورت عربستان هم اخراج گایاردو را 
100 درصد دانست و البته از غرامت سنگین باشگاه به این مربی سخن 
به میان آورد و نوشت که باید سران باشگاه الاتحاد در صورت اخراج 

گایاردو 120 میلیون ریال سعودی به او بدهند. 
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی هم خبر اخراج گایاردو از 

الاتحاد را تأیید کرد. 

حمایتملیپوشسابقاسترالیاازطرحتعلیقاسرائیلتوسطفیفا
نایبقهرمانینیرویزمینیشهیدشاملیکازرون

درلیگبرترهندبال

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، تیم هندبال نیرو 
زمینی شهید شاملی کازرون نماینده استان فارس در رقابت های لیگ برتر کشور با 
پیروزی برابر پیکان خراسان به مقام نایب قهرمانی دست یافت و سهمیه حضور در 

جام باشگاه های آسیا را کسب کرد. 
تیم هندبال شهید شاملی کازرون در هفته بیست و یکم از رقابت های لیگ برتر 
کشور موفق گردید در جمع کثیری از تماشاگران خود تیم پیکان خراسان را با 
نتیجه 32 بر 30 شکست دهد و ضمن کسب مقام دوم لیگ برتر هندبال آقایان 

کشور، سهمیه حضور در جام باشگاه های آسیا را کسب نماید. 
در پایان مسابقات هفته بیست و یکم لیگ برتر صنعت مس کرمان با کسب 42 
امتیاز و یک بازی کمتر در صدر قرار دارد و قهرمانی را سه هفته زودتر به نام خود 
زده است، نیروی زمینی شهیدشاملی کازرون 37 امتیازی شد و نایب قهرمانی را از 
آن خود کرد و گیتی پسند با شکست امروز مقابل همشهری خود همچنان با یک 

امتیاز بیشتر از سپاهان و 33 امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد. 
فولاد مبارکه سپاهان با 32، زغال سنگ طبس با 25، نفت و گاز گچساران و پلیمر 
خلیج فارس خرم آباد با 23، پیکان خراسان با 16، سپاهان نوین با 12، آلومینیوم 
اراک با 10، پرواز هوانیروز با ۸ و فرازبام  خائیز دهدشت با 6 امتیاز )یک بازی کمتر( 

در رده های بعدی جای گرفته اند. 
هفته بیست و دوم و پایانی لیگ برتر هندبال 31 اردیبهشت برگزار می شود. 

فارسفاتحمسابقاتوزنهبرداریجوانانکشورشد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، تیم فارس با کسب 
9 طلا، 2 نقره و یک برنز قهرمان مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان پسر کشور 
شد و همچنین در رده نوجوانان وزنه برداران استان فارس بر سکوی سوم مسابقات 

قهرمانی کشور ایستادند. 
این رقابت ها به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی همدان برگزار شد، فارس در بخش 
جوانان عنوان قهرمانی کسب کرد و تیم های اردبیل و آذربایجان غربی به ترتیب 
در رده های دوم و سوم ایستادند. تیم جوانان فارس در رده سنی جوانان با کسب 
9 طلا، 2 نقره و یک برنز قهرمان شد، اردبیل با کسب 6 طلا و یک برنز دوم و تیم 

آذربایجان غربی با 4 طلا و 2 نقره عنوان سوم را به دست آورد. 
همچنین در رده سنی نوجوانان تیم کردستان جام قهرمانی را تصاحب کرد و 
تیم های تهران و فارس به ترتیب دوم و سوم شدند. تیم پسران کردستان با کسب 
6 طلا، 4 نقره و یک برنز بر سکوی قهرمانی قرار گرفت، تهران با کسب 6 طلا دوم 

شد و فارس با 4 طلا و 2 نقره مقام سوم را به دست آورد. 

شرایطمتفاوتبرایسهدیدار؛

 حرکت عجیب استقلال و پرسپولیس 
در پنج هفته

استرسبهاوجمیرسد

احمد ضابطی جهرمی، مؤلف، پژوهشگر و مستندساز با حضور در غرفه بنیاد 
سینمایی فارابی با تاکید بر خوانش کتب مقدماتی و نقش آن در آسان سازی 
مسیر تکنیکال ساخت آثار سینمایی، گفت: متأسفانه نهاد مورد نظری که 
صرفاً فعالیتش معطوف به کتاب و نشر و پژوهش سینمایی باشد، نداریم و 

فقدان آن کاملًا محسوس است. 
او که دارای سابقه مطولی در عرصه تدوین و پژوهش است، در این باره ادامه 
داد: برای نمونه پیش ترها در ایران بنیاد شاهنامه داشتیم یا امروزه بنیاد 
نهج البلاغه داریم، پیرو همین تخصص گرایی، افرادی که به بنیاد شاهنامه 
یا نهج البلاغه می آیند، شاهنامه پژوه و محقق نهج البلاغه هستند، بنابراین 
سینما هم به چنین نهادی نیازمند است و به حضور افرادی که به سیر تا 

پیاز این حوزه واقف باشند. 
نویسنده کتاب »ساختار تصاویر شعری شاهنامه از دیدگاه سینما« در ادامه 
تأکید کرد: ترجمه باید در خدمت پژوهش باشد و پژوهش در خدمت 
آموزش تا طی این مسیر یادشده، تربیت نیرو، افراد خلاق، هنرمند و اهل 
پژوهش شکل بگیرد. ضابطی جهرمی با اشاره به کتاب پنج واژه کلیدی در 
سینما، آن ها را انجیل سینما خواند و مطالعه کتاب هایی درباره تدوین فیلم، 
درس های کارگردانی از ایزنشتاین و جان گری استون از مستند می گوید را 

لازمه ورود سینمادوستان به عرصه سینما و کارگردانی عنوان کرد. 
احمد ضابطی جهرمی با کتاب »همبستگی علم و هنر در سینمای 
 مستند« که توسط واحد پژوهش مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی چاپ شده در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران حضور دارد. 

تیم ملی والیبال ایران به ریودوژانیرو رسید

اخراج سرمربی بزرگ از لیگ عربستان

کتاب »پنج واژه کلیدی در سینما« انجیل سینماست تدارک اکران »شور عاشقی« در محرم و صفر
داریوش یاری فیلم »شور عاشقی« را برای اکران در ماه محرم آماده می کند. 

کارگردان »شور عاشقی« که به تازگی پروانه نمایش گرفته است می گوید: این فیلم 
بدون تغییر نسبت به نسخه ای که در جشنواره فجر سال قبل نمایش داده شد، در 
ماه محرم و صفر اکران خواهد شد. یاری درباره اکران خارجی »شور عاشقی« نیز 
گفت:  در بنیاد سینمایی فارابی رایزنی ها و پیگیری هایی انجام می شود تا فیلم در 
کشورهایی همچون عراق به نمایش درآید. »شور عاشقی« سومین ساخته سینمایی 
داریوش یاری است که در چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر رونمایی 
شد. این فیلم درباره کاروان اسرای کربلاست که از کوفه تا شام حرکت می کنند 
و زنی همراه این کاروان می شود که می خواهد صدای این کاروان باشد تا نگذارد 
جای جلاد و شهید عوض شود. یاری پیش تر گفته بود که این پروژه  از گذشته 
همراهش بوده و متن فیلم سینمایی، فیلم کوتاه و سریال تلویزیونی آن را نوشته است. 
همچنین مجید مجیدی در طول ساخت این پروژه در کنار این گروه سینمایی بوده 
که بازیگرانی همچون مهدی زمین پرداز، پیام احمدی نیا، نادر فلاح، علیرضا استادی، 
شهره موسوی و سیامک صفری در آن ایفای نقش کرده اند.  داریوش یاری در مستند 
سینمایی »کربلا جغرافیای یک تاریخ« که به تهیه کنندگی بهروز مفید و با حضور 
شهاب حسینی به عنوان راوی ساخته، به روایتی متفاوت از حرکت امام حسین )ع( از 
مدینه به مکه و از مکه به سوی کوفه و کربلا پرداخته بود. او همزمان با جشنواره فجر 
گفته بود که دوست دارد پس از »شور عاشقی« فیلم بعدی خود را با موضوع ورود 

کاروان حسینی به کوفه بسازد. 



استاندار فارس خبر داد: 
فارس میزبان سومین جشنواره بین المللی چند 

رسانه ای میراث فرهنگی

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در حاشیه دومین 
جلسه شورای سیاست گذاری سومین جشنواره بین المللی چند رسانه ای 
میراث فرهنگی که در تهران برگزار شد، با بیان اینکه، در دو نوبت قبلی این 
جشنواره در سطح ملی تشکیل شده است، افزود: در این جلسه از مسئولین 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواستم که سومین دوره 

این جشنواره در سطح بین المللی برگزار شود.
استاندار فارس ضمن تقدیر از  عزت ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و  علی دارابی، قائم مقام و معاون ایشان 
برای موافقت با بین المللی شدن سومین دوره جشنواره چند رسانه ای 
میراث فرهنگی، اظهار کرد: این جشنواره در آبان ماه سال جاری به میزبانی 
استان فارس برگزار خواهد شد.  وی با اشاره به ظرفیت های متعدد و 
بی نظیر فارس در حوزه های مختلف گردشگری، افزود: برگزاری این 
جشنواره به میزبانی استان فرهیخته و تاریخی فارس منجر به شناخته 
شدن بیش از پیش استان در جنبه های مختلف خواهد شد؛ همه استان 
فارسی ها برای برگزاری هرچه بهتر این رویداد بین المللی به میدان می آیند.
ایمانیه از امضای تفاهم نامه میزبانی این جشنواره بین المللی در حاشیه این 
جلسه خبر داد و گفت: در این جشنواره برخی رویدادها از جمله نمایشگاه 

بزرگ صنایع دستی برای اولین بار اجرایی خواهد شد.
وی از برگزاری شب های میراث فرهنگی با حضور هنرمندان، مشاهیر و 
مفاخر میراث فرهنگی کشور نیز خبر داد و خاطر نشان کرد: توانمندی ها، 
ظرفیت ها جنبه های مختلف فارس از جمله آثار متعدد ثبت شده جهانی و 
ملی برگزاری این جشنواره در استان فارس صدای ایران فرهنگی را رساتر 
جهانی خواهد کرد. در حاشیه این جلسه استاندار فارس دیداری هم با وزیر 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی داشت.
نماینده عالی دولت در فارس در سفر یک روزه خود به تهران در جلسه 

هم اندیشی استانداران با وزیر کشور هم شرکت کرد.

کسب مقام برتر توسط اداره کل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز

 به گزارش سبحان، در همایش هوش مصنوعی و تحول در روابط عمومی 
که با حضور استاندار فارس، مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی، 
فرمانداری ها و شهرداری های استان فارس برگزار شد، از اداره کل روابط 

عمومی و امور بین الملل شهرداری شیراز تجلیل به عمل آمد.
در لوح تقدیر محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس خطاب به رضا جاویدی، 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز آمده است: بدون 
تردید تلاش مستمر و هنرمندانه فعالان عرصه اطلاع رسانی در کار 
رسانه ای عقلایی، برنامه سازی و ارائه گزارش هنرمندانه به مردم و رعایت 
ظرافت های انعکاس مناسب خبرها و رفع ابهام از اذهان مخاطبان رسالتی 
است که بار گران آن جز در سایه عنایت حضرت حق و مجاهدت مخلصانه 

به منزل نمی رسد.
 مدیریت و تلاش درخور تحسین جنابعالی در امر خطیر روابط عمومی 
برگ زرین دیگری به افتخارات جامعه اطلاع رسانی استان فارس در اقناع 
و تبیین هنرمندانه دستاوردهای دولت افزود و در عرصه حفظ و صیانت 

دستاوردهای ارزشمند انقلاب اسلامی خوش درخشید.
بدینوسیله ضمن عرض تبریک برگزیده شدن جنابعالی در عملیات 
رسانه ای و اطلاع رسانی و نیز دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری برابر ارزیابی کمیته 
اطلاع رسانی ستاد استان فارس از اهتمام مجدانه و زحمات بی دریغ شما 
و همکارانتان در عرصه روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری کلان شهر 
شیراز تقدیر و تشکر کرده و از خداوند متعال سلامتی و توفیق روزافزونتان 

را مسئلت می کنم. 
همچنین استاندار فارس در لوح جداگانه ای از کسب رتبه برتر اداره کل 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز را در تولید و بازدیدهای اخبار، 
اقدامات و برنامه ها در وبگاه رسمی مجمع شهرداران کلان شهرهای ایران 

تقدیر کرد.

بازدید مدیرکل صداوسیمای فارس از ایستگاه 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی زرقان

به گزارش سبحان، به مناسبت هفته ارتباطات و روابط عمومی و در آستانه 
پنجاهمین سال تاسیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
)تات(؛ احمدپهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس از ایستگاه تحقیقات 
کشاورزی و منابع طبیعی زرقان بازدید کرد و از نزدیک با فعالیت ها و 

دستاوردهای این مرکز آشنا شد. 
در این بازدید که ابوالفتح مرادی، رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی فارس پهلوانیان را همراهی می کرد؛ 
 مدیرکل صداوسیمای فارس از محل تولید هسته های اولیه بذر غلات 

بازدید کرد.
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس در این 
بازدید گفت: مرکز زرقان با بیش از ۶۰ سال قدمت بزرگ ترین مرکز 
تحقیقات کشاورزی کشور است و تاکنون توانسته دستاوردهای زیادی در 

حوزه کشاورزی به ارمغان بیاورد.
مرادی افزود: این مرکز با تولید ۳۰ درصد هسته های اولیه بذر غلات مورد 
نیاز کشور، رتبه اول در بین ۳۴ مرکز تحقیقاتی را به خود اختصاص داده 
است. وی ادامه داد: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
فارس تاکنون 22۶ تن هسته اولیه بذری تولید کرده است که ۳۰ درصد 

نیاز کشور را پاسخ داده است. 
مرادی افزود: محققان این مرکز تحقیقاتی توانسته اند ۱۹ رقم بذر جدید 

و پرمحصول گیاهی را اصلاح و معرفی کنند.
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس از مدیرکل 
صداوسیمای فارس خواست دستاوردها و تحقیقات محققان این مرکز بیش 
از پیش به مخاطبان معرفی شود و با برنامه سازی در این حوزه ضمن 
معرفی بیشتر فعالیت های آن، مردم از اهمیت راهبردی مجموعه های این 

چنینی مطلع شوند.
مدیرکل صداوسیمای فارس هم ضمن ابراز خرسندی از بازدید از این 
مجموعه افتخارآمیز اعلام آمادگی کرد برنامه سازان صداوسیمای فارس 
به طور ویژه دستاوردها و فعالیت های مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی فارس را با تولید برنامه های مختلف در بخش های گوناگون 

صداوسیما به مردم منعکس کنند.
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س : طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی .فقیه در فارس و امام جمعه شیراز 
در مراسم تجلیل از برگزیدگان اولین المپیاد 
کشوری فلسفه و دانش آموختگان مرکز زبان 
حوزه علمیه استان فارس گفت: اگر می خواهیم 
در جهان مطرح باشیم، باید برای عالم حرف 
تازه داشته باشیم وگرنه در دیگر تمدن ها هضم 

می شویم.
وی ضمن تقدیر از برگزاری المپیاد فلسفه در 
حوزه علمیه گفت: بیش از ۶۰ نفر در این المپیاد 
شرکت کردند که باعث افتخار است. این مسئله 

یعنی ما حرف تازه برای دنیا خواهیم داشت.
امام جمعه شیراز اظهار کرد: برای اینکه مفاهیم 
و مبانی خود را به دیگران منتقل کنیم باید زبان 
آنان را بدانیم و یک قدم به آنان نزدیک تر شویم 
نه اینکه آن ها یک قدم نزدیک شوند و زبان ما را 
بیاموزند. این کار مرکز آموزش زبان است و اگر 
این مسیری که شروع شده است را جلو ببریم، 

بسیار تأثیرگذار خواهد بود.
  تأثیر جهانی شیراز را باید تقویت کنیم

آیت ا... دژکام به سالروز سفر رهبر معظم انقلاب 

به استان فارس اشاره کرد و گفت: رهبر معظم 
انقلاب در این سفر تأکید داشتند که شیراز 
همیشه در ایران و جهان تأثیرگذار بوده است. 
شیراز شهری است که تأثیر جهانی داشته و این 
تأثیر جهانی را باید تقویت کنیم و یکی از مراکز 
مهمی که پیام انقلاب اسلامی را به دنیا منتقل 

می کند، همین شیراز است.

  سال گذشته ۱۱۰ هزار غیرایرانی وارد شیراز 
شدند

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰2، ۱۱۰ هزار 
غیرایرانی وارد شیراز شده اند، گفت: هرچند این 
رقم کم شده است؛ زیرا ما ظرفیت سالانه ۱۵۰ 
هزار نفر را داریم و ۴۰ هزار نفر از این تعداد 
کم است، اما در هر صورت این فرصت برای 

شیراز فراهم است که بتوانیم تبیین کنیم که 
شیراز در کجا قرار دارد. کمتر شهری است که 
چنین فرصتی داشته باشد. نماینده ولی فقیه در 
استان فارس با بیان اینکه حوزه برای ارتباطات 
بین الملل توانایی دارد و باید این کار را شروع 
کنیم، افزود: البته امروز در اوج خود نیستیم؛ ولی 
اگر اقدام نکنیم اصلًا به اوج گرفتن نمی رسیم 
پس باید این کار را انجام دهیم. آیت ا... دژکام از 
اساتید و مدیران حوزه های علمیه فارس خواست 
تا به این نکته توجه داشته باشند که باید هم 
نسبت به گردشگرانی که می آیند و هم نسبت 
به دریچه هایی که به بیرون داریم، کار کنند. به 
عنوان مثال چند شبکه عربی و انگلیسی داریم و 

باید از این ظرفیت استفاده کنیم.
  دانشجویان در غرب در وسط میدان هستند

وی با اشاره به خیزش دانشجویان غرب 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی گفت: امروز 
دانشجویان در غرب در وسط میدان هستند 
لذا طلاب می توانند جلسات و تجمعی داشته 
باشند و به آنان پیام بفرستند تا معلوم شود در 
ایران کسانی به فکر این مسائل جهانی هستند و 

درگیر این قضیه هستند و مسلماً چنین کارهایی 
انجام شدنی است. عضو مجلس خبرگان رهبری 
همچنین به در پیش رو بودن سالروز بزرگداشت 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( اشاره 
و بر ضرورت معرفی هرچه بیشتر این امامزاده 
واجب التعظیم تأکید کرد و گفت: شخصیت 
حضرت شاهچراغ )ع( شخصیتی است که در 
زمینه انسان دوستی یک هزار برده آزاد کرده 
است. ایشان شخصیتی است که در مجموعه 
دارالکتابه قرآن خود یک هزار قرآن زیرنظرشان 
نوشته شده است و جا دارد بگوییم چقدر به علم 

و بشریت خدمت کرده اند.
  برنامه ریزی برای اقدام و عمل داشته باشیم

وی با بیان اینکه باید آنچه که برای خدا یاد 
گرفته ایم را برای خدا به کار گیریم و بدان ها 
عمل کنیم، گفت: باید این گونه برنامه ریزی برای 
اقدام و عمل داشته باشیم وگرنه همین که یاد 
گرفته ایم را هم فراموش خواهیم کرد. امیدواریم 
از دانش ایجاد شده میان طلاب به نفع اسلام، 
برای خدا و برای پیشبرد اهداف الهی بیشترین 

حسن استفاده را داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: 

 باید حرف تازه برای دنیا داشته باشیم

  به گزارش سبحان، پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان دهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز از 
ثبت هزار و ۱2۰ شکایت مردمی از مشاغل و صنایع آلاینده 
محدوده مسکونی شهر در کمیسیون بند 2۰ ماده ۵۵ قانون 

شهرداری ها طی یکسال گذشته خبر داد. 
 شفیعی با اشاره به اینکه آمار بالای شکایات مردمی از 
مشاغل مزاحم شهری، کارخانجات و صنایع آلاینده نشانگر 
درخواست جدی مردم برای انتقال این اصناف به خارج از 
شهر هست، افزود: پرونده ۷ کارخانه مهم شیراز از سال 
گذشته در کمیسیون بند 2۰ در دست بررسی قرار دارد که 

ارزیابی ما از نتایج پیگیری ها مثبت و امیدوارکننده است.
وی اضافه کرد: از ۷ پرونده باز، انتقال ۳ کارخانه در چند 
سال آینده قطعی شده، یک کارخانه تعطیل و سایر صنایع 
آلاینده بر اساس مصوبه کمیسیون موظف به انجام اقدامات 
زیست محیطی در راستای کاهش آلایندگی شده اند که بر 

اساس ارزیابی و بازدیدهای میدانی، پیشرفت اقدامات مثبت 
بوده است. این مسئول با بیان اینکه در سال گذشته 2۵ 
جلسه کمیسیون بند2۰ برگزار و ۸۶ رأی آن اجرا شده 
است، اظهار داشت: 2۳ رأی از مجموع آرای صادر شده به 

کارخانجات و صنایع آلاینده اختصاص داشته است.
  تشکیل کارگروه رفع موانع انتقال مشاغل مزاحم و 
آلاینده در شهرداری با هدف کمک به اجرای مصوبات 

کمیسیون
وی با اشاره به اینکه  اقدامات موازی در راستای رفع مزاحمت 
مشاغل و خروج واحدهای آلاینده در دستور کار قرار گرفته 
است، بیان داشت: ایجاد کارگروه رفع موانع انتقال مشاغل 
مزاحم و آلاینده شهرداری شیراز، انعقاد تفاهم نامه فعالیت 
مشاغل مزاحم شهری در سطح شیراز شامل سنگ فروشان 
و تعمیرکاران خودروهای سبک و سنگین، تدوین شیوه نامه 
ضایعات فروشان حمل و نقل بار و تفویض رسیدگی مشاغل 
مزاحم خرد در مناطق از اقدامات مهمی است که در کنار 
کمیسیون بند 2۰ با هدف تسریع در فرآیند اجرای مصوبات 

انجام شده است.
  سر و صدا در صدر آمار شکایات مردمی از مشاغل مزاحم 

شفیعی، بالاترین آمار شکایات مردمی از مشاغل مزاحم 
شهری در محدوده مسکونی شهر را سر و صدا، عنوان و 
تصریح کرد: پس از سر و صدا، مشکلات بهداشتی، بو، ذرات 
معلق، گرد و خاک، عدم رعایت نکات ایمنی، گاز سمی، 

پساب و سدمعبر در لیست شکایات مردمی قرار دارد.

 به گزارش سبحان، جلسه هم اندیشی چالش های بهداشت 
صنعتی شرکت گاز استان فارس و منطقه پنج عملیات 
انتقال، با حضور امیر غفاری معاون مدیر کل در امور بهداشت 
وزارت نفت، معصومه جزءکنعانی رئیس بهداشت صنعتی 
شرکت ملی گاز، وحید بهفر سرپرست شرکت گاز استان 
فارس، محمد سیفی مدیر منطقه ۵ عملیات انتقال گاز و تنی 
چند از مسئولان شرکت گاز استان فارس و منطقه ۵ عملیات 

انتقال گاز به میزبانی شرکت گاز استان فارس برگزار شد.
 معاون مدیر کل در امور بهداشت وزارت نفت در ابتدای این 
جلسه خواستار توجه جدی کارکنان شرکت گاز به خصوص 
مدیران به مسائل ایمنی و بهداشت شد و گفت: توجه به 
سلامت و ایمنی افراد، پیش نیاز صیانت از منابع انسانی و 
افزایش بهره وری هر سازمان و شرکت است؛ لذا از واحدهای 
ایمنی در ناحیه ها و مناطق بهره داری و انتقال گاز انتظار 
می رود از اقدامات جزیزه ای پرهیز و همسو با هم گام بردارند. 
بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه مجموع 
خدمات ارائه شده باید در راستای کاهش استهلاک کارکنان 
شرکت گاز باشد، بر اثربخش بودن برگزاری این جلسات و 
ادامه برگزاری دوره ای آن تأکید کرد و سرعت بخشیدن و 

تداوم هرچه بیشتر تحقق اهداف این واحد را خواستار شد.
در ادامه این جلسه محمد حسن خاکباز، رئیس امور بهداشت 

ایمنی و محیط زیست پدافند غیرعامل شرکت گاز استان 
فارس ضمن ارائه گزارش دوسالانه این واحد به تشریح اهم 

چالشهای بهداشت صنعتی گاز استان فارس پرداخت.
  برای انبوه اقدامات انجام شده نقشه راه تعریف شود

در پایان این جلسه رئیس بهداشت صنعتی شرکت ملی 
گاز، ضمن تشکر از اقدامات انجام شده توسط واحد ایمنی و 
بهداشت شرکت گاز استان فارس بر خروجی  اقدامات انجام 
شده و ارزیابی آن تأکید کرد و گفت: برای انبوه اقدامات 
انجام شده نقشه راه تعریف شود و اهداف خرد و کلان واضح 
باشد و همچنین هزینه و فایده هر اقدام سنجیده شود. وی 
با بیان اینکه در گذشته استراتژی وزارت نفت شناسایی و 
دسته بندی مشکلات و ارسال آن برای چهار شرکت اصلی 
بود، گفت: اما الان این رویه تغییر کرده است نقشه راه به 
طورکلی گفته می شود و این خود شرکت ها هستند که باید 
دستورالعمل مطابق با مجموعه تحت پوشش خود را بنویسند. 
ریاست بهداشت صنعتی شرکت ملی گاز پایان بخش سخنان 
خود را به حجم فعالیت های انجام شده توسط این واحد 
اختصاص داد و تأکید کرد: با برنامه ریزی صحیح و اصولی از 
پتانسیل ها، امکانات و زیرساخت های موجود باید به بهترین 
شکل ممکن استفاده گردد و با ارتقا بخشی به فعالیت ها، فضا 

را بیش از پیش برای بهره وری کارکنان مهیا سازیم.

 به گزارش سبحان، محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان فارس از آغاز به کار 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت دام و طیور، 
دامپزشکی، تجهیزات و صنایع وابسته از عصر امروز خبر 
داد. نهاوندی افزود: همزمان با این نمایشگاه دومین جشنواره 
پرنده های زینتی ایران نیز برگزار می شود و همچنین شاهد 
برگزاری پنجمین نمایشگاه بین المللی شیلات آبزیان 

تجهیزات و صنایع وابسته هستیم.
وی ادامه داد: در این رویدادها ۱22 شرکت کننده از کل 
کشور حضور دارند که ۳۰ درصد بومی هستند و نسبت به 
سال قبل افزایش ۳۰ درصدی داشته است. برگزاری ۱۶ دوره 
آموزشی با همکاری جهاد کشاورزی، از برنامه های جنبی این 
نمایشگاه بود که نهاوندی به آن اشاره کرد. وی همچنین 
از 2حضور ۶ هیئت از کشورهای عراق و افغانستان در این 
رویداد خبرداد. عبدالمجید رنجبر، معاون بهبود تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی استان فارس نیز در این نشست گفت: 
استان فارس ۱2 درصد تولیدات کشاورزی کشور را به خود 
اختصاص داده و حدود ۶ و نیم درصد تولیدات کشور مربوط 
به فارس است.  رنجبر افزود: در کل رتبه تولیدات حوزه دام، 
رتبه ۴ کشور را داریم و در تولید گوشت قرمز و عسل رتبه ۳ 
کشور را دارا هستیم، همچنین رتبه چهارم در تولید گوشت 

مرغ و شیر خام در سطح کشور هستیم.
رنجبر ابراز امیدواری کرد: در سال جدید با مگاپروژه های 
تعریف شده در گوشت مرغ به رتبه ۳ ارتقا یابیم. وی افزود: 
در بحث تولید تخم مرغ رتبه ۸ کشوری را داریم که البته این 

رتبه ها تا پایان سال ۱۴۰2 بوده اند. معاون بهبود تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی فارس تأکید کرد: در استان فارس ۵۵ 
هزار بهره بردار در زمینه دام، طیور و آبزیان داریم و رتبه ۴ 
کشور هستیم. وی با بیان اینکه در جمعیت دام سبک کشور، 
چندین سال فارس رتبه اول کشور را دارد، ادامه داد: در این 

زمینه در بحث عشایر از نظر دام رتبه اول کشور را داریم. 
  حضور نمایندگان خارجی حوزه دارو در نمایشگاه

علیرضا صدرزاده، مجری نمایشگاه دام و طیور نیز در این 
نشست گفت: در این نمایشگاه نمایندگی حوزه دارو در زمینه 

مرغداری از فرانسه، آلمان و چین حضور دارند. 
صدرزاده اظهار کرد: در ایام برگزاری نمایشگاه، با همت 
دانشکده دامپزشکی شیراز 2 دوره آموزشی در سطح عالی 
در 2۷ و 2۸ اردیبهشت از ۱۶ تا 2۰ و 2۶ و 2۹ اردیبهشت با 
همت سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان فارس، 2 دوره 
آموزشی با هدف افزایش بهره وری و.. . خواهیم داشت. وی 
بیان کرد: امسال برای دومین بار نمایشگاه پرندگان زینتی 
را هم خواهیم داشت، که این مهم در ایجاد ظرفیت برای 
صادرات مهم است. صدرزاده افزود: با توجه به اینکه گونه ای از 
اسب از استان فارس ثبت شده، امسال از چند پرورش دهنده 
اسب بومی فارس در نمایشگاه دعوت شده و غرفه رایگان 
در اختیار آنها قرار گرفته است تا در خصوص تجاری سازی 
آن اقدام شود.  هجدهمین نمایشگاه صنعت دام و طیور، 
دامپزشکی، تجهیزات و صنایع وابسته و پنجمین نمایشگاه  
شیلات، آبزیان تجهیزات و صنایع وابسته تا 2۹ اردیبهشت، 

از ساعت ۱۶ تا 2۱ میزبان بازدیدکنندگان است.

رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز خبر داد:

ثبت بیش از هزار شکایت مردمی از صنایع و مشاغل 
آلاینده طی یکسال گذشته

جلسه هم اندیشی چالش های بهداشت صنعتی
 در شرکت گاز فارس برگزار شد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبر داد: 

آغاز به کار نمایشگاه دام و طیور، آبزیان و جشنواره
 پرندگان زیبا در شیراز 

معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد: 

برگزاری مرحله چهارم رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه ای 
نیروهای پیمانکاری

 به گزارش سبحان، فرشید فتوت، معاون منابع انسانی 
شرکت توزیع نیروی برق فارس از برگزاری مرحله چهارم و 
نهایی رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری 
منطقه شمال استان فارس طی روزهای سی ام لغایت سی 
و یکم اردیبهشت ماه سال جاری خبر داد. فتوت با اعلام 
این خبر گفت: این رویداد در ۴ منطقه برنامه ریزی شده بود 
که در بخش اول جهت شهرستان های جنوبی با محوریت 
شهرستان لار، بخش دوم جهت شهرستان های شرقی استان 
با محوریت شهرستان فسا و بخش سوم ویژه شهرستان های 
منطقه غرب به میزبانی شهرستان کازرون با موفقیت برگزار 
شد و در مرحله چهارم و نهایی نیز برای ۵ شهرستان شامل 
شهرستان های آباده، خرم بید، اقلید، بوانات، سرچهان به 

میزبانی شهرستان آباده برگزار خواهد شد. 
فتوت با بیان اینکه در این رویداد صلاحیت حرفه ای ۱۴۳ 
نفر نیروی پیمانکاری منطقه شمال استان فارس با حضور 
ارزیابان استانی و کشوری مورد پایش و ارزیابی قرار خواهد 
گرفت، یادآور شد: این ارزیابی ها در شغل های تخصصی شامل 
فن ورز عملیات و اتفاقات شبکه و فن ورز تعمیرات شبکه و 
پست به تعداد ۶۳ نفر، فن ورز احداث و بهینه سازی شبکه و 
پست به تعداد ۴۴ نفر، فن ورز نصب و اصلاح، تست، قطع و 

وصل لوازم اندازه گیری جهت 2۷ نفر و فن ورز خط گرم به 
تعداد ۹نفر و در مجموع ۱۴۳ نفر انجام می شود.

معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
تصریح کرد: در این رویداد که با همکاری شرکت توانیر، 
انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های توزیع نیروی برق، 
دانشگاه شهید بهشتی برگزار خواهد شد، نیروهای پیمانکاری 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در شغل های فن ورز 
عملیات و اتفاقات شبکه، مامور نصب و اصلاح لوازم 
اندازه گیری، مأمور تست و بازرسی لوازم اندازه گیری، مأمور 
وصول مطالبات )قطع و وصل(، فن ورز خط گرم، فن ورز 
احداث و بهینه سازی شبکه و پست و فن ورز تعمیرات )شبکه 
و پست( به مدت 2 روز در حوزه های دانشی، مهارتی عملی، 
شخصیت و روان شناسی و سنجش جسمانی مورد ارزیابی و 

سنجش قرار خواهند گرفت. 
فتوت تصریح کرد: همکاران زحمت کش به ویژه سیم بانان 
سخت کوش این شرکت بی وقفه جهت پایداری کامل شبکه 
به صورت شبانه روزی درحال تلاش و مجاهدت می باشند که 
برگزاری چنین رویدادتخصصی می تواند در افزایش سطح 
مهارت های فنی و شغلی این قشر خدوم و در نتیجه کاهش 

بروز حوادث در صنعت برق تأثیر بسزایی داشته باشد. 

گردهمایی 15 عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز برای بررسی محوطه جهانی نقش رستم؛ 

 برنامه مطالعات میدانی این محوطه جهانی آغاز شده است
به گزارش سبحان، به دعوت پایگاه میراث جهانی 
تخت جمشید تعداد ۱۵ نفر عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز 
از متخصصین گروه های آموزشی و پژوهشی این دانشگاه در 
رشته های زمین شناسی، شهرسازی، باستان شناسی، معماری، 
مرمت و اقلیم شناسی برای بررسی محوطه جهانی نقش رستم 
و علل آسیب ها گرد هم آمدند و بررسی های سطح الارضی 
خود را از سرتاسر این محوطه باستانی انجام دادند و با 
تشکیل یک کارگاه علمی نتایج مشاهدات خود را ارائه کردند.
در این باره علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه میراث 
جهانی تخت جمشید و نقش رستم گفت: ضروری است 
این محوطه باستانی ارزشمند پس از نقشه برداری دقیق 
و شبکه بندی مربعات با روش ژئوالکتریک و ژئومغناطیس 
بررسی شود تا بتوان از مسیرهای احتمالی و وجود آبراهه ها 
و کانال های هدایت آب دوره هخامنشی و ساسانی اطلاع 

پیدا کرد.
وی افزود: در صورت نیاز، مسیرهای احتمالی قنات ها، چشمه 
فصلی در مسیر گسل ها و چاه های احتمالی ذخیره آب را 
شناسایی کرد و محدوده کاوش های پیشین روی نقشه ها 
مشخص شود و در تطبیق با فروشست ها و چاله های جدید 

مکان یابی آنها در تطبیق با کاوش های پیشین انجام گیرد. 
این باستان شناس و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز با 
بیان اینکه آبراهه های داخل محوطه در محدوده بارو باید 
پاک سازی و مجدد احیا و حوضچه آرامش و بندهای بالای 
صخره کوه نقش رستم لایروبی و احیا شوند، افزود: به همین 
نسبت باید مسیر قنات ها مشخص شود و زهکشی های لازم 
در سرتاسر پیرامون محوطه انجام گیرد و انباشت های خاک 
حاصل از کاوش های پیشین به بخش دیگری انتقال یابد و 
سازه اصلی باروی خشتی محوطه نقش رستم کاوش، حفاظت 

و احیا شود.
عسکری چاوردی گفت: ناودان های سنگی در این مجموعه 
مرمت و حفاظت و عملیات ملات گذاری قیر در بستر گسل ها 
و منفذهای آب انجام شود. همچنین با مطالعات »جی پی آر« 
تمام آرامگاه های نقش رستم بررسی و پایش شوند و منفذهای 
آب کوهستان در محدوده آرامگاه ها و نقش برجسته ها 

شناسایی و عملات قیر گذاری انجام شود.
  زهکشی موقت بنای کعبه زرتشت

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید و نقش رستم در 
خصوص رانش و پایش بنای کعبه زرتشت نیز گفت: علاوه 

بر بکارگیری دستگاه جی پی اس استاتیک در پشت بام بنا، 
عملات زهکشی موقت دور تا دور بنا انجام می شود، اما برای 
حفاظت کامل آن علاوه بر مرمت و حفاظت سازه بنا، آزمایش 
مکانیک خاک برای شناخت بستر اصلی زمین تا عمق ۱۰۰ 

متر در محوطه نقش رستم انجام شود.
وی همچنین تأکید کرد: برنامه مطالعات میدانی نقش رستم 
آغاز شده است و مرحله به مرحله گزارش های تکمیلی آن 

ارائه می شود.
گفتنی است مجموعه آرامگاهی هخامنشی همراه با بنایی 
معروف به کعبه زرتشت در مکان معروف به نقش رستم در 
فاصله ۷ کلومتری شمال غربی تختگاه تخت جمشید ساخته 
شده است. در این مجموعه بزرگ تعداد 2۳ اثر باستانی مانند 
آرمگاه ها، بنای کعبه زرتشت، نقش برجسته ها و کتیبه ها 
وجود دارد. این مجموعه بزرگ در حاشیه شمالی شهر 
پارسه واقع شده است و از نظر ارتباط فضایی و مکانی دو 
محوطه مهم باستانی نقش رستم و تختگاه تخت جمشید از 
نظر کارکردی بهم وابسته و با هم مرتبط بوده است. شهر 
پارسه یک واحد شهری متشکل از بخش های مختلف از دوره 
عیلامی، هخامنشی، سلوکی، اشکانی، ساسانی و اسلامی بوده 

است که بازسازی این شهر تاریخی در محدوده حریم درجه 
۱ تخت جمشید به استناد مدارک به جای مانده قابل تصور و 

درک است. 
مجموعه نقش رستم به استناد آثار مکتوب به جای مانده 
نظیر کتیبه های میخی دوره هخامنشی و خطوط باستانی 
دوره ساسانی در دوره هخامنشی، سلوکی، اشکانی و ساسانی 
همواره مورد استفاده و تکریم بوده است. در دوره هخامنشی 
ارتباط مجموعه آرامگاهی نقش رستم به عنوان بخش مهم و 
کارکردی شهر پارسه در حاشیه شهر اما مرتبط با تختگاه 
تخت جمشید بوده است. بنابر این گزارش در پی بارندگی 
سیل آسا در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در محوطه تاریخی و 
ارزشمند نقش رستم؛ فروشست ها و فرونشست های متعددی 
به دو صورت خطی )پیوسته( و نقطه ای )حفره ای( در 

بخش های مختلف محوطه رخ داده است.



 

 

دانستنی

در کنار همه گزینه های مناسبی که می توانید به عنوان 
نوشیدنی مفید برای کودکان در نظر بگیرید، انتخاب بعضی 
نوشیدنی ها نه تنها هیچ فایده ای برای بچه ها ندارد، بلکه 
می تواند مضر باشد و سلامت آنها را به خطر بیندازد. ، باید 
و نبایدهای انتخاب نوشیدنی برای کودکان را یاد بگیرید تا 

سراغ نوشیدنی های ممنوعه برای کودکان نروید. 
کودکان زیر ۶ ماه، حتماً باید فقط شیر مادر بخورند. 
کودکانی که ۶ تا ۱۲ ماه دارند، می توانند در طول روز، در 
کنار شیر مادر، آب هم بنوشند و کودکان بالای یک سال 

می توانند نوشیدنی های متنوع بنوشند. 
نوشیدنی های  انرژی زا معمولاً حاوی گلوکز یا قند، کافئین، 
ترکیبات گیاهی، شیرین کننده ها و سایر مواد هستند که 

اثرات انها بر کودکان ناشناخته است. بنابر این باید از 
مصرف این گونه نوشیدنی ها توسط کودکان جلوگیری شود. 
نوشیدنی های  رژیمی یا بدون قند حاوی شیرین کننده های  
مصنوعی و تقویت کننده های  طعم هستند که غیر مغذی 
محسوب می شوند و عوارض جانبی متعددی دارند. بنابر 

این کودکان نباید از این نوشیدنی ها استفاده کنند. 
یک لیوان کوچک آب میوه خانگی یا بهتر از آن پوره خود 
میوه که به آب میوه طبیعی هم ارجحیت دارد، همچنین 
می تواند راهی برای دریافت یکی از ۴ یا ۵ وعده  میوه و 
سبزیجات مورد نیاز کودک طی روز باشد، ولی باز هم خود 

میوه بدون شک مفیدتر از هر نوع آب میوه ای است. 
چای منبع آنتی اکسیدان است و برای سلامت بدن کودک 

مفید است، اما کافئین موجود در چای برای سلامت 
بدن کودک مناسب نیست. برای آن که کافئین موجود 
در چای به بدن کودک آسیب وارد نکند، در طول روز 
بیشتر از یک چهارم لیوان چای به کودک خود ندهید. حتی 
می توانید چای را با شیر مخلوط کنید و سپس به کودک 
خود بدهید تا کافئین موجود در چای تاثیر منفی بر روی 

بدن کودک نگذارد. 
دمنوش های گیاهی ارزش غذایی ندارند و بیشتر خواص 
درمانی دارند که مصرف آن برای کودکان اصلا توصیه 
نمی شود. در واقع این نوشیدنی تأثیر منفی بر روی بدن 
می گذارد و حتی باعث مسومیت کودک می شود و دستگاه 

گوارش او آسیب جدی می بیند. 

نوشیدنی های مفید برای کودکان را بشناسید
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امام حسين )عليه السلام( در تفسير آيه »و امّا از نعمت پروردگارت سخن 
بگو«، فرمود: »فرمان داده است تا نعمت هايى را كه خدا در امر دينش به او 

ارزانى داشته است، باز گويد. «
المحاسن : ج ١، ص ٣٤٤، ح ٧١٢

طرح روزحدیث روز

ادبیات

۱۲۶۹؛ سال تحریم توتون و تنباکوی ایران
 ۲۵ اردیبهشت صد و سی و سومین سالروز لغو امتیازنامه توتون و تنباکو 

توسط ناصرالدین شاه قاجار در سال ۱۲۷۰ است. 
۱۲۶۹، سال تاخت و تاز مقدماتی استعمار پیر انگستان در ایران، ۱۸ سال 
قبل از کشف ذخائر نفت و گاز در مسجدسلیمان بود. تاجران و میسیونرهای 
جاه طلب و خودخواه انگلیسی با درک موقعیت جغرافیای سیاسی و اقتصادی 
ایران در شمال آبراه خلیج فارس، دیگ طمع شان به جوش آمد و ایران را 
کشوری مناسب برای تیغ زدن یافتند. تاجران انگلیسی با همکاری دیوانیان 
سلسله های پادشاهی متوجه مصرف بالای ایرانیان در بخش توتون و تنباکو 
شدند. آنان زمانی پیشنهاد واگذاری انحصاری تولید و توزیع این دو محصول 
را به ناصرالدین شاه دادند که پی به مصرف فراگیر این دو کالا بین طبقات 
عامی، میانی و ثروتمند ایران بردند. خرید و فروش و مصرف توتون و تنباکو 
در دوره سلطنت ناصرالدین شاه به بالاترین میزان یعنی ۴۳۵ تن در سال 
رسید که این حجم توتون و تنباکو از زمان ورود این دو محصول از اواسط 

دوره سلطنت شاه عباس اول صفوی به ایران در سال ۹۹۰، بی سابقه بود. 
خرید و فروش و مصرف فراگیر توتون و تنباکو بین طبقات فقیر و غنی ایرانی 
به حدی قابل توجه بود که تقریباً یک پنجم مردم عصر ناصری زندگی شان را 
از این راه تأمین می کردند. این حجم از معاملات موجب شد میرزا علی اصغر 
اتابک ملقب به امین السلطان صدراعظم وقت ناصرالدین شاه پیشنهاد وضع 
مالیات بر خرید و فروش توتون و تنباکوی آنتوان کتابچی خان، بازرگان 
ارمنی تبار ایرانی که در دوره صدارت او چند ماه رئیس گمرکات ایران شد را 

با هدف افزایش درآمد خزانه ناصری، بپذیرد. 
امین السلطان پیشنهاد کتابچی خان را تحت عنوان »اداره مدیریت انحصاری 
توتون و تنباکو« به دربار ناصرالدین شاه برد اما ناصر درخواستش را به دلیل 

مخالفت روحانیون و اعتراض مردم کوچه و بازار، رد کرد. 
امین السلطان  اما دست بردار نبود. او یک سال بعد دستورالعملی را نوشت و 
بار دیگر به ناصرالدین شاه داد و با چرب زبانی موفق به جلب نظر مثبت شاه 

و تأیید دستورالعمل شد. 
خبر موافقت شاه با وضع مالیات بر خرید و فروش توتون و تنباکو اما مخالفت و 
اعتراض وسیع کسبه و روحانیون و مردم عادی را سبب شد. شدت مخالفت ها 
به حدی بود که حتی برخی بزرگان حوزه های علمیه اخذ مالیات از مردم را 

غیرشرعی و بدعت در دین خواندند. 
روحانیون و بزرگان حوزه های علمیه اقدامات فرهنگی و اقتصادی انگلیسی ها 
در ایران را مسبب تزلزل در بخشی از فرهنگ و دینداری مردم و تبدیل 
تدریجی ایران به مستعره انگلستان دانستند به همین دلیل زمزمه های 
مخالفت با حضور انگلیسی ها در ایران به خصوص مخالفت با شرکت رژی و 

اقدامات انحصارگرانه اش بلند شد. 
به دنبال آنان تجار و کسبه از فروش توتون و تنباکوی تولیدی به شرکت 
رژی خودداری کردند حتی برخی توتون کاران و تجار در استان های اصفهان 
و فارس در اعتراض به آن وضعیت، توتون و تنباکوی خود را که جزو 
مرغوب ترین تنباکوهای ایران بود، آتش زدند. تنباکوکاران و تجار شیرازی 
در اعتراضات پیش قدم بودند. روستاییان، کشاورزان، کسبه، تاجران و حتی 

کارگران روزمزد به اقدامات مقامات انگلیسی شرکت رژی اعتراض کردند. 
با اوج گرفتن اعتراضات و مخالفت ها، بین قشون ناصرالدین شاه و مردم 
درگیری خونینی در گرفت. آحاد مختلف مردم به بیوت علمای دینی در 

شهرهای مختلف رفتند. 
آیت ا. . . آقا محمدتقی نجفی اصفهانی در اصفهان با صدور فتوایی مردم را 
 از خریدن تنباکو منع کرد و این فتوا موجب فلج شدن شرکت رژی در این 

شهر شد. 
نخستین درگیری میان مردم و حکومت در شهر شیراز اتفاق افتاد. با ورود 
کارکنان انگلیسی شرکت رژی به شیراز، مردم معترض در حرم شاه چراغ و 
تلگرافخانه شیراز تجمع کردند و خواستار اخراج انگلیسی ها از این شهر شدند 
اما قشون ناصرالدین شاه مردم را به گلوله بستند و موجب کشته و زخمی 

شدن جمعی از معترضان شدند. 
مردم در سه شهر دیگر از جمله تهران، اصفهان و تبریز به پیشتازی شاگردان 

میرزای شیرازی دست به اعتراضات گسترده زدند. 
فتوای میرزای بزرگ

یک سال بعد از امضای قرارداد رژی، آیت ا. . . سید محمدحسن میرزای 
شیرازی خطاب به شاه تلگراف زد. تلگراف میرزا به واسطه کامران میرزا فرزند 
سوم ناصرالدین شاه به دربار ناصری رسید. میرزای بزرگ در این تلگراف 
نوشت: »کسانی که از کشور تبعید شده اند )منظور تبعید سید علی اکبر فال 

اسیری و سایر بزرگان حوزه ها به عراق بود( به کشور بازگردانده شوند. «
چند ماه بعد از بی اعتنایی ناصرالدین شاه به تلگراف میرزا، او فتوای تحریم 
تنباکو را به این شرح صادر کرد: »بسم ا. . . الرحمن الرحیم، الیوم استعمال 
توتون و تنباکو بایَ نحَــو کانَ در حکم محاربه با امام زمان عجل ا. . . تعالی 

فرجه است. «

این ایمپلنت مغزی جدید می تواند ذهن را بخواند
فن آوری

دانشمندان پس از توسعه فناوری جدیدی که می تواند 
گفتار درونی را با دقت حدود ۸۰ درصد رمزگشایی کند، 

یک گام به خواندن ذهن انسان نزدیک تر شده اند. 
 برخی از افراد به دلیل بیماری یا آسیب دیدن مغز 
نمی توانند صحبت کنند اما دستگاه هایی به نام »رابط 
مغز-ماشین« می توانند به بیماران کمک کنند تا دوباره 
توانایی لازم را برای برقراری ارتباط به دست آورند. گفتار 
درونی به واژه هایی گفته می شود که در ذهن بدون 
ایجاد حرکت یا صدا به وجود می آیند. رابط مغز-ماشین 
که به عنوان »رمزگشای گفتار« نیز شناخته می شود، 

می تواند به ثبت فعالیت مغز در طول گفتار درونی 
بپردازد و آن را در قالب زبانی قرار دهد. با وجود این، 
دستیابی به نتایج بسیار دقیق تاکنون دشوار بوده است. 
پژوهشگران »مؤسسه فناوری کالیفرنیا« دستگاه های 
کوچکی را در نواحی خاصی از مغز دو شرکت کننده 
کاشتند. پس از یک دستور گفتاری یا بصری، ابتدا از 
شرکت کنندگان خواسته شد تا به یک واژه مانند قاشق، 
پایتون یا میدان جنگ فکر کنند. پژوهشگران در لحظه 
توانستند واژه های ذهنی را با دقت ۷۹ درصد رمزگشایی 
کنند. این کار با کمک الکترودهایی انجام شد که به 
بخشی از مغز به نام »شکنج فوق حاشیه ای« یا »شکنج 
سوپرامارژینال« متصل شدند. این بخش از مغز، نقش 

مهمی را در پردازش زبان گفتاری و نوشتاری دارد. 
این دستگاه توانست راهبردهای گوناگون گفتار درونی 
را از جمله خواندن واژه در سکوت و تجسم تصویر 
آن رمزگشایی کند. این فناوری مطابق با اصول سایر 
دستگاه های رابط مغز - ماشین مانند تراشه »نورالینک« 

متعلق به ایلان ماسک کار می کند. 
نورالینک سیگنال های الکترونیکی دریافت شده از مغز 
را به مجموعه ای از کنترل های حرکتی تبدیل می کند 
که می توان از آنها برای تعامل با ماشین ها استفاده کرد. 

 گاوداری - تهران

عکس خبر

 جشنواره گل و گلاب در محلات

  بخشی از جوایز اولین جشنواره ملی معلمان جهادی

 در حاشیه سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 مراسم امضای قرارداد تجهیز بندر شهید بهشتی چابهار

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی زندان سليمان- پاسارگاد 

انجدان از جاهای دیدنی اراک و از روستاهای دهستان 
مشک آباد بخش مرکزی شهرستان اراک در استان 
مرکزی ایران است. این روستا در منطقه ای کوهستانی 
قرار دارد که کوه چشمه و کوه برف شاه در اطراف آن 
است و غارهای کوچک و بزرگ فراوانی در نزدیکی 
آن وجود دارد. ارتفاع انجدان از سطح دریا دو هزار 
متر است. این روستا در ۶۴ کیلومتری شمال خمین، 
۳۷ کیلومتری شرق اراک و با همین فاصله از غرب 

محلات قرار گرفته است. 
واژه »انجدان« در متون تاریخی از »انکوره« و »انغوزه« 
نیز نام برده شده است. نام این ده برگرفته از نامی گیاه 
انگدان است که صمغ آن در این روستا تولید می شود و 
برای صادرات به کشورهای دیگر نیز استفاده می شود. 
نام انجدان در منابع قدیمی به صورت های انکوان و 
انکدان نیز آمده  است. چنان که از منابع برمی آید، 
استفاده از واژه انجدان پس از اقامت امامان اسماعیلی 

در این محل رواج یافت. 
از پیشینه کهن انجدان تا سده ۸ق آگاهی دقیقی به جز 
سنگ قبرهای یافت شده و اطلاعات محلی در دست 
نیست. ناحیه ای که امروزه انجدان در آن قرار دارد، 
در سده های نخستین اسلامی )احتمالاً( جزو کوره 
دوراخور قم بوده  است، اما در هیچ  یک از منابعی که 
از دوراخور نام برده اند، به انجدان یا نامی مشابه آن 

اشاره نشده  است. 
از سده ۹ق پس از استقرار پایگاه امامان اسماعیلی 
در انجدان بر اهمیت این محل افزوده شد و پیروان 

این مذهب از نقاط دور و نزدیک برای دیدار امامان و 
اعطای نذوراتشان به انجدان می آمدند. پس از سقوط 
قلعه الموت توسط هلاکوخان گروهی از اسماعیلیان 
در آذربایجان ساکن شدند و پایگاه امام نزاری به 
آذربایجان منتقل شد. پس از تقسیم نزاریان به دو 
شعبه محمدشاهی و قاسم شاهی، قاسم شاهیان 
تصمیم به تغییر محل سکنای امامشان از آذربایجان 
گرفتند، زیرا پایگاه آنان در آذربایجان که تحت فرمان 

حاکمان سنی مذهب قرار داشت، ایمن نبود. 
در هنگام امامت مستنصر دوم پایگاه امامان به انجدان 
انتقال یافت. انجدان بعد از جستجو و بررسی برای 
اقامت امامان نزاری انتخاب شد؛ زیرا دارای شرایط 
ویژه ای بود و به دو شهر کاشان و قم که دارالمؤمنین 
خوانده می شد و به طور سنتی از مراکز قدرت شیعیان 
به شمار می رفت، نزدیک بود. اسماعیلیان در انجدان 
دوباره نیرو گرفتند و سازمان جدیدی ایجاد کردند، 

فرستادن داعیان نیز برای تبلیغ به نقاط مختلف 
آغاز شد. در این دوره امامان نزاری انجدان 
دیدگاه های خود را تحت پوشش فرقه های صوفیه 
بیان می کردند. احیای انجدان، نوزایی دوباره اندیشه 

و فعالیت های تبلیغی اسماعیلیان بود. 
انجدان و نواحی اطراف آن در مدت اقامت امامان 
نزاری در سده های ۱۱-۹ق از مراکز اندیشه 
غیروابسته به حکومت مرکزی بود و نخستین 
رساله های اسماعیلیان نزاری پس از سقوط الموت 
در انجدان نگاشته شد. ملاصدرا حکیم برجسته 
دوره صفوی مدتی از زندگیش را در انزوا در کهک 
قم که در نزدیکی انجدان قرار داشت، گذراند و به 
نوشته ابراهیم دهگان با امام نزاری در ارتباط بود. 
انجدان خاستگاه نویسندگان و ادیبان برجسته پس از 

سده ۹قمری در ایران  بود
بنا به اقوال گوناگون این روستا در حمله مغول ها به 
ایران به شدت آسیب دید و مردم برای فرار از گزند 
مغول ها در زیر روستا نقب حفر کرده و در زیر زمین 
مشغول به زندگی شدند. لازم به ذکر است که قدمت 
این روستا بیش از هزار سال تخمین زده می شود. 
سنگ قبری نیز در یکی از قبرستان های این روستا به 
دست آمده که متعلق به نوه سلمان فارسی است. در 

این سنگ اشاره به انجدان اصفهان شده است. 
با توجه به اینکه شهر اراک قدمتی دویست ساله دارد 
و در گذشته این منطقه زیر نظر اصفهان اداره می شده 

و در منطقه روستای دیگری به این نام وجود ندارد. 

روستای انجدان، نگین گردشگری اراک
گردشگری

یک استکان چای شیرین در کنار نان و پنیر نوستالژی 
فراموش نشدنی است که با توجه به تغییر در ذائقه مردم، 
هنوز هم افراد زیادی نوشیدن آن را برای صبحانه انتخاب 
می کنند. پذیرایی از مهمان، رفع خستگی و تشنگی 
مواردی هستند که مصرف بالای این نوشیدنی را در بین 

افراد زیادی می طلبد. 
 کشور ترکیه براساس گزارش های جهانی بیشترین مصرف 
چای را در جهان دارد. کشور ما بعد از کشورهای ایرلند و 
انگلستان در جایگاه چهارم از نظر نوشیدن چای قرار دارد. 
این که نوشیدن چای از چه زمانی در میان ایرانیان باب 
شده است زمان دقیق آن مشخص نیست، اما کشت آن در 
ایران از سال ۱۳۱۴ هجری قمری آغاز شد و محمدمیرزا 
کاشف السلطنه که به عنوان ژنرال کنسول ایران در هند بود 
در بازگشت از این کشور چند بوته این گیاه را با زحمت 
فراوان به ایران آورد و با توجه به مطالعاتی که درباره آن 
انجام داده بود، شهر لاهیجان را برای کشت آن انتخاب 
کرد. این شهر هنوز هم مرکز اصلی کشت چای سیاه و 
سبز در ایران است و چای آن متقاضیان زیادی در سراسر 
کشور دارد. کسانی که نمی خواهند چای آن ها کافئین 

زیادی داشته باشد، می توانند قبل 
از دم کردن چای، آن را چند دقیقه 
در آب بخیسانند این عمل باعث 

می شود که مقدار کافئین 
چای کاهش 

پیدا کند. بعضی از افراد مخصوصاً در اولین ساعات شب 
نگران بی خوابی هستند، مصرف چای به این شیوه می تواند 
مقداری این اثر را کم کند در ادامه درباره این نوشیدنی 
با مهشید محمدی زادگان کارشناس تغذیه به گفت وگو 

نشستیم. 
 نوشیدن چای چه فوائدی برای بدن دارد؟

آنتی اکسیدان های موجود در چای می تواند احتمال ابتلا به 
بسیاری از بیماری ها را کاهش دهد. این نوشیدنی می تواند 
خاصیت ضد سرطانی داشته باشد. همچنین می تواند باعث 
سلامت قلب و عروق شود. کافئین موجود در چای هم 
می تواند متابولیسم بدن را بالا ببرد. برخی مطالعات نشان 
می دهند مصرف متعادل چای می تواند خطر ابتلا به دیابت 
را کاهش دهد. البته این نکته باید مورد توجه قرار گیرد که 
تمام فوائد چای در صورتی است که چای به مقدار کافی و 

با رنگ مطلوب استفاده شود. 
 زمان مناسب برای نوشیدن چای

بهترین زمان برای نوشیدن چای حدود یک ساعت قبل 
از غذا و یک و نیم تا دو ساعت بعد از غذا است. چرا 
که کافئین و تئین موجود در چای مانع جذب آهن غذا 
می شود به خصوص غذاهایی که حاوی آهن بالایی هستند. 
رنگ چای می تواند در فوائد و مضرات این نوشیدنی موثر 
باشد؟ بهتر است رنگ چای خیلی پررنگ و تیره نباشد. چرا 
که در برخی از افراد ممکن است باعث افزایش مشکلات 
گوارشی و ناراحتی معده شود. معمولاً 
زمان دم کشیدن چای بین ۵ تا ۱۰ 
دقیقه است، زمان طولانی تر از این 
می تواند رنگ چای را تیره کند. از 
طرفی چای خیلی کمرنگ هم خاصیت 
آنتی اکسیدانی خود را از دست می دهد. 
کسانی که نمی خواهند چای آن ها کافئین 
زیادی داشته باشد، می توانند قبل از دم کردن 
چای، آن را چند دقیقه در آب بخیسانند این 
عمل باعث می شود که مقدار کافئین چای 
کاهش پیدا کند. بعضی از افراد مخصوصاً در اولین 
ساعات شب نگران بی خوابی هستند، مصرف چای به 

این شیوه می تواند مقداری این اثر را کم کند. 
مصرف متعادل چای از نظر مقدار و غلظت می تواند فوائد 

بسیاری به همراه داشته باشد. مقدار دقیقی برای نوشیدن 
چای توصیه نشده است. اما مصرف ۳تا ۵ فنجان در روز 
می تواند، مصرفی منطقی و متعادل باشد تا بتوانیم از فوائد 
چای بهره مند شویم و هم با نوشیدن چای به بدن ما 

آسیبی وارد نشود. 
مصرف بیش از حد چای و بیش از ۵ فنجان در روز به دلیل 
مقدار بالای کافئین می تواند مشکلاتی را برای افراد ایجاد 
کند. که مهم ترین آن ایجاد کم خونی است. مورد دیگر تکرر 
ادرار است. چون چای مدر هست و آب بدن را دفع می کند. 
بی نظمی در ضربان قلب، احساس تپش قلب، فشار خون 
بالا و حالت تهوع از جمله موارد دیگری هستند که ممکن 

است در اثر نوشیدن زیاد چای در افراد ایجاد شود. 
 آیا نوشیدن چای در وعده صبحانه گزینه 

مناسبی است؟
چای به عنوان یک ماده انرژی زا و هوشیارکننده هنگام 
صبح می تواند نوشیدنی مناسبی باشد تا افراد بتوانند با 
تمرکز بیشتری مشغول به کار شوند. نوشیدن چای همراه 
صبحانه یک عادت قدیمی برای ما ایرانی هاست. شاید 
از نظر بسیاری از مردم این نوشیدنی به دلیل خاصیت 
انرژی زایی، افزایش تمرکز و از بین بردن حالت خواب 
آلودگی برای صبح مناسب هست. اما بهتر هست همراه 
صبحانه هایی مثل عدسی، کله پاچه و زبان و مواردی از 
این قبیل که حاوی آهن هستند به خصوص چای پررنگ 
استفاده نکنیم تا آهن موجود در این غذاها کاملاً جذب 
شود. بعضی از افراد همراه صبحانه عادت به نوشیدن یک 
لیوان آب میوه دارند مخصوصاً در زمستان که آب پرتقال 
که سرشار از ویتامین ث هست می تواند جایگزین خوبی 

برای چای باشد. 
 مصرف چای برای کودکان چه عوارضی دارد؟

در کودکانی که عادت به مصرف چای دارند بهتر است 
چای خیلی کم رنگ باشد. یکی از مشکلاتی که می تواند 
نوشیدن چای برای بچه ها ایجاد کند این است که این 
چای حتماً باید یک چیز شیرین مصرف شود. این موضوع 

می تواند باعث چاقی در بچه ها شود. 
یکی از نوشیدنی های سالمی که می تواند همراه صبحانه 
جایگزین چای شود، شیر است. مخصوصاً در فصول سرد 

سال. 

نوشیدن چای تا چند فنجان مجاز است؟
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